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LUBACZÓW: Sprawca napadu 
na policjanta schwytany 
w Lisich Jamach 

Przez niemal dwa lala ukrywał 
się przez wymiarem sprawiedli
wośc i Augustyn B. z l\lłodowa, 
śc igany listem goiaczym za na
pad na policj anta. 15 lutego lu
baczowscy policj anci odnaleź li 
poszukiwanego w drewnianej 
skrzyni o wymiarach trumny. 

'W lesie nieopodal wsi Lisie 
J amy (gm. Lu baczów) 8 

marca 2001 roku lubaczowscy 
policjanci i strażnicy leśn i na
tknę li s i ę na grupę złod ziei 
drewna. Patrol zwab ił odgłos 
pi ły motorowej i loskot padają
cegodrzewa. Na czoło pogon i za 
złodziejami wysuną ł się sierlan! 
Adam Serkis - najlepszy sporto
wiec w lubaczowskiej komen
dzie. Grzęznący w błotnistych 
ko lei nac h l eśnego duktu wóz, 
załadowany ściętym drzewem, 
nie miał szans na ujście pogoni. 
Złodzieje porzucil i w i ęc lup, 

a następnie poszczuli psem zbli
żającego s ię fu nkcjonariusza. 
Ten oddał najpierw ze służbo
wego P-54 ostrzegawczy strza ł w 
powietrze, a potem wystrze l ił w 
kierunku atakującego zwierzę
cia. Ku ła musiala drasnąć psa, 
bo chwilę póżniej rzuci ł s ię do 
uc ieczki. Wówczas policjantowi 
zac iął się pistolet, kiedy w emo
cj ach próbował prze ładować 
broń . Na ten widok z łodzieje, 
których wcześniej paraliżowa ł 
widok broni , zaatakowali poli
cjanta łańcucham i i drewniany
mi koł kam i . Być. może Adam 
Serkis przyp i ac iłby życ i em 
swoją gorliwość w tropieniu 
przestępców, gdyby nie nadeszła 

ods iecz. Złodzieje uc iekl i jed
nak z miejsca zdarzenia, korzy
stając z zapadającego zmierz· 
chu. 

(/H l1\ \ sin ,. 

Burm istrz Janusz Dąbrowski 
twierdzi, że nie zniży się do 

tego, żeby pod ać pana Szkod nego 
do sądu. Uważa, że J. Szkodny zna 
się na czterech literach i na ten 
temat powi nien s ię wypowiadać. 

Burmistrz s twierd ził , że w sytu
acji,gdy ginekolog zabiera glos na 
temat ni eruc homości , n astęp
stwem są takie, a n ie inne sytu
acje. 

Radny Janusz Szkodny: - Je
stem radnym już trzec ią kadencję, 

byłem przewodniczącym rady, ale 
nigdy nie spotkałem s ię z tym, by 
burmistrz swoimi wypowiedziami 
próbował zamknąć radnym usta. 
Takie wypowiedzi osoby publicz
nej , zwłaszcza na stanowisku bur
mistrza, to w historii Jaros ławia 

dotyc hczas rzecz niespotykana. 
Kogo burmistrz chce mieć w ra· 
dzie? Radnych, którzy nie będ ą 
krytykować jego poczynań? Pa n 
burmistrz za pomn iał, że rad ni 
mają strzec interesów miasta , a 
nie burm istrza i jego rodziny. 

Przypomnijmy, że w programie 
ostatni ej sesj i rady miasta, na 
wniosek burmistrza, znalazł s ię 
punkt o sprzedaży bez przetargu 
dzia ł ki przy ul. Jana Pawła II spół
ce, w której znajdu je s ię m.in. 
żona burmistrza. żona jego brata 
i żona radnego Stan isława Misią
ga. Tuż przed przegłosowa n iem 
program u sesji burm istrz wycofa ł 
ten projekt uchwały. Tłumaczył , że 

ź le zinterpretował ustawę o samo
rządzie gmi nnym. Do tej pory 

SZEWPQ~ 
37-200~~ 

!L Sow.r:a 3. (016) 648 81 80 

111m ..... ,ow.: 

Radny J . Szkodny: - Burmistrz 
obraża nie tylko mnie, ale i lXIZO
stałych radnych. 

uważał , że jeżel i ktoś pełn i 

funkcję radnego lub burmi
strza, a równocześn ie sam 
lub jego współma!ionek pro
wadzi dz i a l al ność gospo
darczą w oparciu o mienie 
miejskie, musi zrezygnować 
z mandatu albo z działalno
śc i. Po ni eważ żona burm i
strza i żona radnego S. M isią

ga dzierżawią grunt od mia
sta, wyjściem z sytuacji mia
ła być sprzedaż gruntu spó ł 

ce, w której obie się znajdują. 

- Przewodniczący rady mia· 
sta konsultował s ię z preze
sem RIO i uzyskał wyjaśnie

nie, że nie ma sprzeczności 
pn,ygot<,w" n,,", projekcie 
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Potrącił 

na przejściu 

Prokuratura zajmuje s ię kredytem 
bankowym starosty przeworskiego 
Z. Mie rzwy 

17 lutego w Przemyślu na ulicy św. 
Jana kierowca malucha na przejściu 
dla pieszych potrąci ł nielelniego, 
który z urazem nogi i głowy trafił do 
szpitala . 

Złodziej 

W polonezie 
w nocy l 19 na 20 lulego w Olsza
nach nieznany sprawca włamał się 
do poloneza i s kradł radio, głośniki 
oraz apa rat fotograficzny. 

Samobójcy 
20 lutego w Jarosławi u w stodole 
na własnej posesji powiesił się 
24·lelni mężczyzna . Cztery dni póż
niej w taki sam sposób odebrał so
bie życie inny 29-letni jarosławia
nin. 

Włamywaczki 
23 lutego na jednym z jarosławskich 
osiedli . okola godziny l w nocy po
licjanci zatrzymali dwie 18-latki, 
Magdalenę G. i Małgorzatę W., któ
re za pomocą pilnika i łyżki do opon 
próbowały włamać się do kiosku 
spożywczego. Jak się okazało. obie 
włamywaczki były pod wpływem 

alkoholu. 

Wpadł na kablu 
24 lutego przemyscy policjanci za
trzymali mieszkańca Jaksmanic, 
Stanisława K" który kilka dni wcze
śniej z linii energetycznej w tuczy
cach skradl 640 metrów aluminio
wego kabla . 

Ewa z marychą 
24 lutego policjanci z sekcji krymi
nalnej Komendy Powiatowej Policji 
w Ja rosław iu zatrzymali Ewę K. , 
mieszka nkę Wysocka. która miała 
przy sobie 8 gramów marihuany. 
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Prokuratura Okręgowa w Przemy
ś lu bada sprawę zaciągn ięcia kre
dytu w wysokości 300 tys. zł we 
Wschodnim Banku Cukrownictwa 
w Przemyś lu przez starostę prze
worskiego Zbi gni ewa Mierzwę. 
Otrzymał on kredyt w momencie, 
gdy dyrektorem banku był Roman 
S., późniejszy wicestarosta prze
worski z poparcia PSL. 

J ak udało nam się usta li ć. 
starosta Zbigniew Mierzwa 

podpisał umowę ze Wschod
nim Bankiem Cukrownictwa 
SA w Przemyślu w lipcu 1999 
roku. Kredyt jaki otrzyma ł , to 
kredyt obrotowy w wysokośc i 
300 tys. zł , udzielony na okres 
jednego roku. Miał byc prze
znaczony na sfinansowanie 
bieżącej produkcji w prowa
dzonej przez Z. Mierzwę go
rze lni w Makowisku (gm. Ja
rosław) i spłacony w ca łości do 
t3lipca 2000 roku. Okazało s ię 

jednak. że spłacony nie został. 
- Proku ratura nie prowa

dzi postępowa nia przec iwko 
panu Mierzwie, ale w spra
wie niedopeł nienia obowiąz 

ków p rzy rozpatrywaniu 
wniosków kredytowych pnez 
pracowników WBC Oddziału 
w Przemyślu , przez co zosta
la wyrządzona szkoda mająt
kowa wyliczona przez bank 
na ponad 8 milionów z łotych . 
Jesteśmy na e tapi e spraw
dzania, czy raktycznie wszyst
kie te kredyty, a jest ich po
nad pi ęćdziesią t, by ły udz ie
lone z UChybieniem prawa -
wyjaś n ia prokuratol' Anna 
Bąk-Wójtowicz z Prokuratury 
Rejonowej w Przemyś l u . 

100 pytań do Slal'osty 
Prokuratura Rejonowa w 
Przemyślu z l ecił a przes ł u
cha nie wszystkic h kredyto
bio rców, których kredyty w 
trakcie pl-owadzonego postę
powania zostały okreś lon e 
jako "stracone". 

\V sprawie tej zosta ł pl'ze
s łuchany rów n i eż starosta 
Z. Mierzwa~ Po l i cja przewor
ska, na zl ecen ie Kom endy 

Dla pierwszych l O os6b, któr e zadzwonią, 

26 lutego Csroda) do redakcj,i 
w god.:. 10.00-10.15 pod numer 6 i'f0 !2200 

Z mJ r słodką 'niespodziankę 

ufundowaną przez 

". 
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kredyt 
Miejskiej Policji w Przemy
ślu , miała wypytać starostę, z 
jakim pracowni kiem WBC 
Oddział w Przemyś lu zała 

twial rormalności zw iązane z 
uzyskaniem kredytu, czy for
malnośc i te załatwial bezpo
średnio z dyrektorem banku 
oraz jakie przedłoży ł doku
menty w ceJu uzyskania kre
dytu. W przypadku uzyskania 
kredytu w tym samym dn iu 
ważne jest również to, kto i z 
jakich względów podjął taką 

decyzję , a ponadto jaka była 
sytuacja finansowa starosty w 
chwili uzyskania kredytu (a 
jeże l i nie mial zdolnośc i kre
dytowej, czy i kogo inrormo
wał o tym rakcie). Istotne dl a 
sprawy są także odpowiedzi 
na inne pytania. Dlaczego sta
rosta uie spłaca zadłużenia? 
Czy udzie li ł lub też obieca ł 
udzie l ić korzyści majątkowej 
pracownikowi banku za przy
znanie kredytu , a jeś l i tak, to 
komu i w jakiej kwocie? Czy 
kontaktował się z przedstawi
cielami banku w celu uzgod
nienia sposobu real izacji zo
bowiązania kredytowego, a 
jeś li lak, to IV jaki sposób i 
jakie poczyniono ustalenia. 

Sta rosta Z. Mierzwa twie r
dzi. że żadnych z tych pytań 
policja mu nie zadawała . a 
przes łuchanie miało charak
ter rozmowy towarzyskiej . 
- Ten kredyt to moja spruwa 
osobista. Wziąłem go po to. by 
kupić kociol parowy, który 
zn iszczyli mi pracownicy. Na 
poliCji pOkazałem wszystkie 
dokumenty. Nie ukrywam, że 
kredyt wziąłem, zabezp ieczy
lem go własnym majątk iem, 

spłacam go i spłacę. e\\z 

Dyrektor SP ZOZ 
w Przeworsku 
do odwołania 

Starosta nie 
ma zaulania 
Starosta Zbigniew Mierzwa chce 
odwołać J ana Pasierbskiego, peł
ni ącego od p ięci u mies ięcy funk
cję dyrektora SP ZOZ w Przewor
sku. 

Taki wniosek przedstawił do 
zaopiniowania na poniedział

kowej radzie społecznej szpitala. 
Trzech radnych opowiedz iało s i ę 

za odwołaniem, trzech - przeciw. 
a pięc i u wstrzymało s ię od głosu . 

Decydujący głos. jako przewodn i
czący rady, mial sam starosta. Czy 
dojdzie do odwołania, starosta 
jeszcze nie wie: - Mam opin ię rady 
społ ecznej , zapytam o zdanie za
rząd pow iatu , spotkam się z trze
ma dyrektorami szp itala i zdecy
duję· 

Jako glówny pow6d przemawia
jący za zwolnieni em dyrektora 
starosta podaje brak zaufania i 
opieszałość w rerormowaniu szpi 
ta la . Szerzej o całej s praw ie i 
ostatn iej sesji Rady Powiatu Prze
worskiego napiszemy w kOlejnym 
numerze. ekl 
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Przemyśl : Trwa śledztwo w sprawie 
ustalenia przyczyn śmierci dwóch mężczyzn 

Tajemniczy zgon 
W ubiegłym tygodniu w Przemy
ślu przy ul icy Sn igurskiego dwaj 
nieletni odkryli w suterenie zwło

ki dwóch mężczyzn. 

Z marłymi byli: 57-le tni Woj
ciech Cz., właścicie l mieszka

nia i 46-lebii Zdzisław G., bezdom
ny. Na ciałach nie ujawniono żad
nych obrażeń , a w pom ieszczeniu 

żadnych ś l adów działania osób 
trzecich. W suterenie znaleziono 
natomiast n iedopitą bute l kę wód
ki. W tej sytuacji przyjęto dwie 
hipotezy - śmierć mogla być wy
nikiem zatrucia alkoholem albo 
zaczadzenia. Prawdziwe przyczy
ny będą znane dopie ro po prze
prowadzeniu badań laboratoryj
nych. J. 

Zmiany na przemyskim lodowisku 

na I • 
Potaniały bilety dla dzieci i mlo
dzieźy, zm ieniły się teź godziny 
otwarcia ślizgawki. 

Zamiast trzech z łotych , dzieci i 
m łodzi eż za wstęp płacą teraz 

dwa, czyli o zlotówkę mniej. Nie 
zmieniły s ię ceny dla dorOSłych : 

byłO i jest sześć złotych za bilet. 
Kolej na zmiana to godziny wejść. 
I tak, w dni powszednie od 8 do 12 
lodowi sko jest wynajmowane dla 

szkÓł , natomiast pierwsze ogólno
dostępne ślizganie odbywa się od 
13 do 15. Drugie i ostatniewejście 
dla wszystkich to godziny 16 - 18. 
Wi eczorem od pon i edziałku do 
czwartku lodowisko będzie nie
czynne ze względu na dotychcza
sową n i ską rrekwencję, natomiast 
w piątki , SOboty i niedziele moż
najeździć jakdo tej pory. tj. od 19 
do 21. 

Sprostowanie W...., moma więcej 1 lepiej I 
Szanowna Redakcjo ŻYCia Podkarpackiego! 
DZiękuję serdecznie za zamieszczenie na łamach Waszego tygodnika in
formacji "Stawiają na rozwój" na temat zmian organizacyjnych j i:arńie
neń Regionalnej Izby Gospodarczej w Przemyślu. Cieszymy się, że nasza 
działa l ność wzbudziła zainteresowanie Waszej Redakcji. Jednak w artyku
le tym zna lazła się uwaga, cytuję: "Mamy informacje, że w projektach, 
ktÓfe są w rzeszowskim u rzędzie marszałkowskIm, nie Jesteśmy wcale uj
mowani" - niewypowiedziana przeze mnie, a rzucająca złe światło na 
współpracę RIG w Przemyślu z Urzędem Marszałkowskim w Rzeszowie. 
Zwracam się zatem z p rośbą ci jej sprostowanie. 

Regiovalna Izba Gospodarcza w Przemyślu podejmuje aktywne działa · 
nia zmie rzające do większej integracji środowiska gospodarczego z terenu 
miasta I powiatu przemyskiego w ramach Izby. Jesteśmy zadowoleni, te 
przedsiębiorcy zrzeszeni w różnych organizacjach o charakterze branio
wym uczestniczą takie w pracach RIG. Uważamy, że sIła tkwi w jedności. 
Im większy będzie stopień integracji; tym bardziej będziemy reprezenta
tywni, zauważalni i z większymi możliwościami kształtowania naszej przy
szłości. 

Zależy nam bardzo na nawiązaniu i utrzymaniu bliskiej współpracy z 
PanelT! Prezydentem Robertem Chomą oraz Panem Starostą Stanisławem 
Bajdą. 

Chcemy taką wspÓłpracę nawiązać z władzami wojewódzkimi i wszyst
kimi władzami samorządowymi z terenu powiatu przemyskiego, a takie 
organizacjami zajmującymi się pobudzaniem rozwoju gospodarczego na
szego regionu i wspieraniem przedsiębiorczości. 

Cieszy nas bardzo wystąpienie przez Urząd Marszałkowski w Rzeszo· 
wie z propozycją organizacji misji gospodarczej w Saratowie przez RIG w 
Przemyślu oraz dostarczanie nam różnych informacji niezbędnych do wła · 

ściwej współpracy. 

Obecnie przygotowujemy kolejną edycję sprzedaży talonowej w sieci 
placówek handlowo-usługowych zorganizowanych przez I zbę. 

Chcemy w tym zakresie umożl iwić pracownikom współpracujących z 
nami przedsiębiorstw ji'k najszerszy dostęp do różnych towarów i usług 
oferowanych przez przedsiębiorców. Nasza sieć obejmuje nie tylko miasto 
Przemyśl, ale takie inne miejscowości z terenu powiatu przemyskiego, 
gdzie zamieszkują pracownicy zakładów kupujących u nas bony towaro
w •. 

Codziennością stają się spotkania związane z i ntegracją europejską, 
szczególnie w zakresie pozyskiwania funduszy pomocowych. Takie w roz
wiązywaniu innych problemów nie osiągniemy oczekiwanych efektów je
żeli nie będziemy razem. 

Zapraszam do współpracy. 
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'pRZEMYŚL: Osiem nowych miejsc pracy Chwieje się koalicja SLD-PSL

-Samoobrona w sejmiku wojewódzkim z b S w 
Są firmy, których właściciele uwa
żają, że im dalej są od Przemyśla 
tym.o.lepiej dla ich interesów. Sze
rostwo Okregowej Spółdzie l n i 
!\olleczarskiej z Jasien icy Rosiel· 
nej twierdzi inaczej. 

I nicjato rem "sprowadze
nia" do Przemyś la wyro

bów Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej był właśc iciel 
Przemyskiego Centrum Dys
trybucji Mięsa i Wędlin Woj
ciech Szczepanik: - Na po
czątek w moich pomieszcze
niach otworzyliśmy hurtow
nię nabiałową . Za kilka tygo
dni swoj e podwoje w cen
trum miasta otworzy sklepu. 
patronacki spółdzielni l Ja-Si 
s ie nicy Rosie inej. Cieszę się, 
że tym sposobem znajdzie 
pracę osiem osób, bo tyle pla
nujemy zatrudnić. 

Prezes OSM w Jasienicy 
Rosie in ej , która może po 
szczycić się m.in. znakiem 
Przedsiębiorstwa Fair P lay, 
Kazimierz Śnieżek, jest rad z 
możliwości zaprezentowania 
i udostępnienia do ogólnej 
sprzedaży swoich wyrobów:-

Dwukrotnie byliśmy na targach w 
Przemyślu z naszymi wyrobami. 
Na obu zostaliśmy nagrodzeni. Za
obserwowaliśmy duże zai ntereso
wanie klie ntów. Uruchomiliśmy 
sprzedaż obwożną, ale to było 
mało. Byliśmy wprost nagabywani, 
aby nasze wyroby znalazły się na 
przemyskim rynku. Zdecydowali
śmy się na wspólpracę z doświad
czonym przemyskim handlowcem. 

Członek Stowarzyszenia Antykwariuszy Polskich 

Krzysztof Baran zaprasza 
miłośników dzieł sztuki 
do nowo otwartej Galerii K 
Otwarcie 27 .02.2003 r., godz. 12.00 

-- -

Spółdzielcza 

SKOK ;m."'. 

SKOK ;m.FRANCI5ZKA ,TEFCZYKA 

ZIMA NA PLUS 
~CI: 36mleslfcV 14,5% 

II!.~ ,,,,, _~dła """~,,mPlN 

Pierwszy z lewej prezes OSM w 
Jasienicy Rosielnej K. Śnieżek, 
pierwszy z prawej W. Szaepanik. 

I bardzo z tego faktu jesteśmy 
zadowoleni. Już niedługo 
otworzymy s kl ep firmowy 
przy ulicy Mickiewicza, gdzie 
dostępny będzie cały asorty
ment naszych wyrobów. Do
datkowo będzie można tam 
zaopatrzyć się w pieczywo. 

W ubi egly wtorek pokłóciła się 
rządząca Podkarpaciem koalicja. 
Poszło o budżet. 

Budżet na 2003 rok zablokowa
li radni .. Samoobrony". Za 

wyłamanie się z koali cj i ic h 
przedstaw icielom, Tadeu szow i 
Sosnowskiemu i Zbigniewowi 
Szafrańcowi, grozi odwolanie z 
zarządu województwa. Takie kro
ki zapowiada mars załek woje
wództwa Leszek Deptula (PSL). 
Radna Barbara Ku ż niar-Jab l 

czyńska z opozycyjnego .. Podkar
pacia Razem": - Bud żet by! nie
dopracowany. Postulowaliśmy, 
żeby na wtorkowej sesji me ryto· 
rycznie go poprawić , a glosować 
na n astępnej. Nie udało s ię. W 
efekcie, sama nie wiem dlaczego, 
do głosowania przeciwko budże
towi przyłączyła się "Samoobro
na". Nie potrafię tego wyjaśnić, 
ale to ugrupowan ie niczym mnie 
już nie zdziwi. Nie nadaje się do 
rządzenia na żadnym szczeb lu. 
Formalnie koalicjajeszcze istnie
je, choć nie wiadomo, jakie będą 
jej dalsze losy. Wniosek o odwo· 
łanie zarządu, o którym mówiło 
się w kuluarach, na razie nie zo
stał zgłoszony i należy go trakto
wać w katego riach plotki. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Przemyślu 
Oddział Oświaty i Promocji Zdrowia 

zaprasza młodzież i dorosłych 

do "Szkoły Zdrowego Stylu Życia" 
Spotkan ie odbę-dzie się w dniu 28.02.2003 r. o godz. 16.00 

przy ul. BiJana 2 (dawna Wincentego Pola) 
w centrum Ksztalcenia Ustawicznego w PrLemyślu 

Tematem spotkania będzie .. Uzaleinienie od tytoniu". 
Zajęcia prowadzone będą przez panią pedagog Stefanię Łopuc h 

oraz panią Renatę Piętal , pracownika Oświaty i Promocji Zdrowia 
PSSE w Przemyślu 

Organizatorzy serdecznie zapraszają 

Przemyśl , ul. Borelowskiego 20 
tal.: 677 0150 fax. : 677 0151 

e mall: Olwtt-oakar@o2.pl 

DZIĘKI PEŁNEJ WSPOt.PRACY Z FIRMĄ • .ACTlON" 
PREZENTUJEMY NOWY WYMIAR STRONY WWW 

http://www.olwlt-oskar.prv.pl 

_GOTOWE ZESTAWY KOMPUTEROWE 
• PISANIE PROGRAMÓW I APLIKACJI NA ZAMÓWIENIE 

PROJEKTOWANIE STRON WWW 
REWELACYJNE CENY ATRAMENTÓW DO DRUKAREK 

Czarr.v tusz do HP 9 zł I 20 mI 
komputery, 

ZAKUPY NA RATY 

Radny .,Samoobrony" Tad eusz 
Blaszczyszyn: - Koalicja istn ieje. 
Plany odwolania naszych z zarzą
du są moim zdaniem przedwcze
sne. Mam nadiieję , że pan marsza
le k wyspał się po wczorajszej se
sji i przemyś l ał sprawę. DZi siaj 
(wtorek - przyp. red.) będziemy 
rozmaw iać. Budżet wymagał po
prawek. J eś li zostaną o ne 
uwzg lędnione, zagłosujemy "za" i 
wszystko będzie dobrze. (o) 

Gmina Pruchnik 
poznaje Europę 

Rowerem 
przez 
Europę 
Gminne Cen trum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Pruch
niku wraz ze Stowarzysze
ni em Miłośników Ziemi 
Pruchnickiej organizują in
auguracyjne spotkanie z cy
klu "Podróże" . 

SPotkanie odbędzie się w 
najbliższą sobotę, l mar

ca, w Cent r um Kultury w 
Pruchniku. Początek o godz. 
18. W programie p relekcja 
podróżnika Przemka Pawłuc· 
kiego z jego rowerowych wy
praw na Is landię (palączona 

z prezentacją slajdów) oraz 
otwarc ie wystawy fotografi cz· 
nej J acka Czarnieckiego Ro· 
werem przez Europę . (R) 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96-24 lub 

(0-16) 678-33-00 
Postój - ul. Wałowa 

najlańsze w Przemyślu 

26 LUTEGO 2003 



4 
Pie rwsza konferencja prasowa 
sta rosty przemyskiego Stanisława Bajdy 

Każdy by chciał za 
Jest strona interne
towa i 8 milionów 
długu. Nie będzie 
oddawania budyn
kówpo SP ZOZ 
gmi nom. 

Głównym tematem piątko 
wej konferencji była 

prezentacja nowej strony In
ternetowej urzędu . Stani
sław Bajda określił ją mia
nem "wydarzenia rangi po
wiatu ", - S trona przybli ży 
mieszkańcom naszego powia
tu nie tylko zasady funkcjo
nowa nia s taros twa , a le 
przede wszystkim sposoby za
łatwiania spraw tak, żeby na 
przykład do urzęd u chodz ić 
I.y lko raz, a nie kilka razy. 

Na tell "użytkowy" aspekt 
powiatowej strony interneto
wej zwracal uwagę równ ież 

Jarosław 

Prezes ZPIh ,Jarlan", układu , któ
ry c i ąg le walczy o przetrwanie, 
zwrócił s i ę do włam miasta. by w 
zamian za zalegly podatek od nieru
chomości. 300 tys. zł, przeje ły nie
potrzebny firm ie budy nek. Bur
mistrz twierdzi, że transakcja zosta
nie dokonana, a le pod warunkiem, 
że powstanie w nim urz.ąd celny. 

Budynek ma 3 tys. metrów kwa
dratowych powierzchn i. 

Obecnie pom ieszczenia dzierta
wią w nim: posterunek celny, dwie 
prywatne agencje celne, hu rlow
nia alkoholi , prywatna fi rma oraz 
spół ka będąca w upad łości - ,,Ja r
lech". - W większej części budy
nek jest zagospodarowany. Przy
chód z wynajmu pomieszczeń wy
nos i 15 tysięcy złotych , a wartość 
budynku według wyceny przekra
cza 800 tysięcy złotych Są jeszcze 
trzy wiaty magazynowe, które rów
nież mogłyby być przedmiotem za
miany - tłumaczy prezes Krzysz
tof Dajczak. 

Burmistrz Janusz Dąbrowski 
tłumaczy, że jeże l i uda się utwo
rzyć urząd celny, co bardziej pod-
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rzecznik Zdz is ław Szeliga: - Pe
tent ma okazję dowiedzieć s ię w 
Internec ie , gdzie, w jakich godzi
nach i z jakimi form ularzami za
ł atw i swój problem. Merytorycz
nie przygotowany spędzi w urzę
dzie kilka minut, a nie godzin. 
Nową powiatową stl'onę inte r

netową przygotowa li pracownicy 
wydziału promocji. Poza urzędo
wymi informacjami można na niej 
zna l eźć wiadomości o całym po· 
wiecie: turystyczne, historyczne, 
kulturalne, biznesowe itd. 

Dziennikarze, którzy jużodwie
dziU stronę , na rzekali , że "wolno 
chodzi". jednak szefowa wydziału 
promocji Ewa Mazurek zapewnia
ł a , że za leży to od sposobu polą
czenia (modem czy stałe łącze). 

W czas ie piątkowej konferencji 
staros ta skomentował również 
niecławny protest konwentu wój
tów (wójtOWie pow iatu przemy
sk iego domagają s i ę, by starostwo 
nie sprzedawało budynków, w któ
rych są wiejskie ośrodki zdrowia, 

a przekazywałoje nieodpla t
niegminom): - Nie ulega chy
ba wątpliwości , że budynki 
po SP ZOZ są własnością po
wiatu i że właścicie l może 
nimi dowolnie dysponować. 
Decyzję o zbyciu zbę.d nych 
budynków podjęła rada po
przed niej kadencji. Znacie 
sytuację finansową powiatu. 
Jest zła . Gdybyśmy te budyn
ki za darmo przekazywali 
gminom, mogl ibyśmy zostać 

posądzeni o niegospodar
ność. KaŻdy by chciał za dar· 
mo! Jeś li już oddawać, to z 
proporcjonalnym kawa ł.kiem 
długu! Tłumaczenie , że ktoś 
kiedyś budował je w czynie 
s połecznym , nie ma racji 
bytu. Przec i eż przed t rans
formacją wszystko było na
sze, prawda? Ja też móglbym 
dzi siaj powiedzieć , że chcę 
kawa łek Faniny! Obawy, że 
sprzedaż tych ob ie któw 
utrudni dostęp do USług służ
by zdrow ia, też są nieuzasad
nione. Lekarze są wszędzie 
tam. gdzie są potencjal ni pa
cjenci! To przecież reguluje 
rynek! Przy kładów na po
twie rdzenie tej tezy jest w 
naszym regionie naprawdę 
wystarczająco dużo. Ja osobi
ście nie miałbym odwagi pro
s ić starosty : oddaj mi to, ja to 
lepiej zrob i ę! 

Wicesta rosta Wito ld Ko
walsłd , pytanyo aktualny stan 
zad ł użen i a likw idowanego 
SP ZOZ, powiedział, że na luty 
br. jest to kwota 8 mln z ł. 
Dodał , że władze sta rostwa 
negocjują rozłożenie długu 

na raty i - przynajmniej w czę
ści - umorzenie. (o) 

Pierwsza konferencja praso
w. starosty Stanisława Baj
dy I wictsłlrosty WłtoIda Ko
walsłdeao, 

za 
nies ie rangę istn iejącego po!ite
runku celnego, to taka transakcja 
będzie dokonana. - Jeżel i nie bę· 
dzie to możl iwe, to nabywanie tych 
nieruchomości dla miasta jest nie
korzystne, pon ieważ z jednej stro
ny trac imy podatnika, stajemy się 
właścicie l ami, a z drugiej strony 
narażamy się na koszty utrzyma
nia tych obiektów, które, jeżel i nie 
będą zagospodarowane, będą na
tychmiast dewastowane. 

Prezes K. Dajczak uważa, że 
próba egzekucji należności podat· 
kowych z ,,Jarlanu " może dopro
wadzić do n iewypłaca lności i upa
d lości firmy: - Nie ukrywamy, że 
"Ja r lan" od d łu ższego czasu ma~ 
klopoty z płyn nością fi nansową it3 
niejest to nic nowego. Sytuacja ta ~ 
trwa od wiel u lat. Jednak pierw-~ 
szy raz od wielu lat fi rma odnoto- :5 
wała zyski . Czekanie z decyzją~ 
powoduje, że wielkość zaległości~ 
podatkowych rośnie. W tej chwili 
nie jesteśmy w stanie obs ług i wać 
bieżących za l eg ł ości podatko
wych, ponieważ skutki kryzysu 
dotknęły nas jeszcze mocniej niż 
w ubiegłym roku. 

Czy władze miasta zgodzą się 
na taką transakcj ę? Bu rmistrz 
tłum aczy, że na pewno nie będzie 
osobą , która spowoduje upadek 
tego zakładu , Ale czy budynek 

ZYCIE PODKARPACKIE 

Niespodzianka: koalicja popierająca '" 
prezydenta R. Chomę nie do końca 
popiera jego reformę oświaty! 

la, a nawet 
przeciwi 

W ubi egły czwartek pnemyscy 
radni mieli w planach likwidację 
kilku szkół. Za sprawą tłumacze ń 
obecnych na sesji nauczycie li i 
rodziców li czba zwolenników li
kwidacj i r.ma l ała do tego stopnia, 
ie uchwal nie udało się pn.egło
sowac, 

JUŻ przed sesj ą (20 bm.) pod 
przemyskim magistratem ze

brała s ię kilkud z iesięcioosobowa 
grupa uczn iów likwidowanych 
szkół. Młodzież nie przyniosła 
trans parentów i nie wznosiła peł
nych dezaprobaty okrzyków, jak w 
czasie piątkowego (14 bm.) prote
stu, ale spokojn ie czekała na wy
nik glosowania. To nastąp iło jed
nak dopiero po czte rogodzinnej 
dYSkusji, jaka wywiązała się mię
dzy radny mi a nauczycielam i. 
J eszcze wcześniej radni SLD za
wnioskowali o zdjęc ie konlrower-

Prezes ZPDl: "Jallan" zwró
cił się do władz ml. stI. by w 
zamian za zaIetły podatek od 
nieruchomości, 300 tys. zł, 
przejęły n6e9ołrzebny firmie 
bu_o 

przejmie, tego jeszcze ni e wie. 
Tlumaczy, że obecnie wład ze mia
sta. przy poparciu parlamenta
rzystów, sta rają się o utworzenie 
urzędu celnego. ekZ 

NauczyeH i rodzice dzieci z za
ltożonych szkół siedzieli w sali 
narad, póki nie padł ostałni pto
łełd likwidacyjny. Każde głosowa-
nie, w którym uchwała była od
rzucana , nalradzali lorącyml 
brawami , 

syjnych, oświ atowyc h punktów z 
porządku obrad : - Proszę nas nie 
podejrzewać o populizm - tłuma

czyli - ale te projekty były robio
ne na kolanie i w tajemnicy. Może 
w~my do nich za jakiś czas, kie
dy przygotujemy je n.ete lniej? 

Prezydent Choma bronił refor
my jako koniecznej i przygotowa
nej przez fachowców, a rządząca ~ 
koalicja ostatecznie rozwiała na
dzieje lewicy, większośc ią głosów 
odrzucając wniosek o zwlokę. W 
czasie dYSkusji z obu stron padaly 
mocne słowa. Prezydent, namawia
jąc radę do głosowania "za", winą 
za konieczność tak radykalnych 
posunięć obarczył poprzedni kÓW: 
- Zwlekano z tym w poprzedniej 
kadencj i. Teraz mamy taką s ieć 
szkól i taki budżet, jaki mamy. Ale 
nie mamy już na co czekać! 

Poza radnym i SLD, którzy od po
czątku posiedzenia byli przeciw
ni likwidacjom, negatywnie o pro
jekcie wypowiedzie li s ię radni 
koła "Stowarzyszeni dla Przemy
ś l a". Złożyli nawet w tej sprawie 
specjalne pisemne oświadczenie, 
w którym zasugerowali m,in., że 
szkOły do likwidacji wybie rano 
najprawdopodobniej d rogą loso· ' 
wa nia (bo nie widać żadnego me
rytorycznego uzasadnienia, d la
czego te, a nie inne). Dodali, że li
kwidacja szkól to nie jest najlep
szy sposób na zapewnienie bazy 
lOka lowej dla PWSZ (która zgod
nie z planami mi asta mi ał aby 
przejąć część obiektów). Najdziw
niejsze było samo g ł osowa n ie , 

okaza ło s ię bow iem, że przeciwni 
projektowi likwidacj i (albo przy
naj mnie j wstrzym ujący sięJ są 

równ ież niektórzy radni koalicji 
rZ<ldzącej (Przemyś l Razem , LPR, 
Pi S, fundacja .. San"). Każdy pro
jekt radni g łosowali osobno, ale 
rozkład głosów by l najczęśc iej 

taki : 8- 9za l ikwidacją, 9- 10 prze
ciwko. Ostatecznie, jedyne co zli
kwidowano, to dwa internaty: ZSE 
i ZSEiO. 

Na sesji nie był obecny były 
prezydent miasta, radny Ma rian 
Majka. OH 
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PRZEMYŚL 

OboWiązek oboWiązkiem 
- Zaparkowaliśmy z mężem nasz samochód w śródmieściu , przy 
ulicy, przy której (jak myśleliśmy) nie obowiązywał zakaz postoju I 
przy której słało już multum pojazdów. Jednak tylko mam zosłal 
wypisany mandat. Na pytanie dlaczego - usłyszeliśmy odpowiedf 
mniej wieceJ tego typu: akurat na Państwa trafiło - relacjonuje 
czytelniczka. 
- Mój prawie 20-1etni syn to dobre dziecko, nigdy nie sprawiał 
kłopotów wychowawczych - zaczyna Inna czytelniczka naszej gazety. 
- Pewnego dnia po powrocie ze szkoły przyn iósł mandat na kwott 
50 złotych, wypisany za przechodzenie na czerwonym świetle. 
Owszem zasłużył na karl~ , ale zaplacenie tej kwoty, przy obecnej 
sytuacji materialnej (jesteśmy wielodzietną rodzinv jest dla mnie 
niemożliwe. Interwencja w urzędzie i prośba o obniżenie wysokości 
mandatu przynajmniej o połowę nie poskutkowała. Szkoda, że nawet 
w tak drobnych problemach trudno o zrozumienie - konkluduje 
czytelniczka. 

JAROSŁAW 

Zapomniane przez służby drogowe 
- Od kilku dni już nie pada i teoretycznie na ulicach, placach i 
chodnikach powinno być mniej śniegu - mówi czytelnik. - Jest mniej, 
ale tylko na głównych ulicach. Niektóre boczne nadal są. zasypane. 
Co gorsza leżą tutaj zwały starego, ubitego przez samochody i 
przechodniów śniegu, po którym chodzenie i jazda to prawdziwe 
katusze. Zastanawiam się , czy drogowcom brakuje czasu na jej 
usunięcie, ery może prognozy pogody zapowiadające rychłą odwilż 
sprawiły, iż doszli do wniosku, że problem rozwiąże się samoistnie. 
No cóż. jeżeli prryjąć wersję drugą, to mieszkańców zapomnianYCh 
przez drogowców ulic czeka niedługo błotna kąpiel - kończy 
zirytowany czytelnik. 

Sygnały przyj mowały; Magdalena IUASZEWICZ. Dorota JANClURA 
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PRZEMYŚL: Akcja "Kolęda 
na szpital" zakończona 

czeka 
Organizatorzy 
akcji zastana
wiają się, co zro
bią z karetką. 

Pod koniec zeszłego roku we 
wszystkich parafiach ar

Chidiecezji przemyskiej ruszy
ł a kolejna edycja akcji "Kolę
da na szpital ". Celem przedsię
wz i ęcia . którego organizatora
mi , obok archidi ecezja lnych 
parafii , są Duszpasterstwo 
Młodzieży Kuri i Metropolital
ne j w Przemyś l u oraz diece
zjalna edycja Tygodnika Kato
lickiego Niedziela , jest zakup 
specjalistycznej "Karetki Dzie
c iątka Jezus" . Dzięki groma
dzonym -funduszom w ten nie
zbęd ny do ratowania życ i a 
(zwłaszcza noworodków) spe
cj ali stycz ny pojazd ma s ię 
wzbogacić Woj ewódzki Szpital 
w Przemyś l u. Ubiegłoroczna 
edycja przynios ła ponad 34 tys. 
z!. W ciągu trzech lat organiza
torom udało się zebrać ok. 95 
tys. zl. I jest to kwola wystar-

czająca , by na wspomniany za
kup się zdecydować ... 

Redaktor naczelny przemy
skiej edycj i TK Niedziela ks. 
Zbigniew Suchy mówi jednak. 
że pojawiły się nieoczekiwane 
przeszkody; - Obecnie finalizu
jemy zakup karetki wspólnie z 
dyrektorem Caritas Archid iece
zji Przemyskiej księdzem Ma
rianem Bocho. Nie mamy jed
nak pewności , czy władze szpi
tala c hcą przyjąć "wdowi grosz" 
w postaci ka retki. Nie bardzo 
wiemy, jak doprowadzić sprawę 
do szczęśliwego finału . Umowa 
była taka , że my kupujemy spe
Cjalistyczną karetkę, a szpitał ją 
wyposaża. Mamy jednak na
dzieję. że pojazd trafi ostatecz
nie do przemyskiego szpitala. 

Dyre ktor Wo jeWÓdzkiego 
Sz pitala w PrzemyślU Alicja 
Pi etruszka-Zasadny był a bar
dzo zaskoczona. gdy zapytali
śmy, czy placówka chce karet
kę czy też nie: - Oczywiście, że 
bardzo chcemy. Z otwartymi rę
koma przyjmiemy ją nawetdzi
siaj. Nie wiem. skąd wzięły się 
Jakiekolwiek podteksty. My ze 
swojej strony nie stawiamy żad 

nych przeszkód. MG 

PRZEMYŚL: Kolejne zarzuty w aferze 
łapówkarskiej w przemyskim WORD 

5 

Prezes w eszcie 
Mimo zarzutów 
przyjmowania 
łapówek i fałszowa
nia dokumentów 
J af! K., szef prze
myskiego Samorzą
dowego Kolegium 
Odwoławczego, 

nadal sprawuje 
swoją funkcję. 

O tym, że Jan K., szef Sa
morządowego KOlegium 

Odwolawczego w Przemyślu , 

jest zam ieszany w aferę ko
rupcyjną w WOjeWÓdz kim 
Osrodku Ruchu Drogowego 
w Przemyślu , w którym pra
cował jako egzami nator, wia
domo było już w siel'pni u 
ub.r., kiedy rzeszowska pl'O
kuratura postawiła mu za
rzut poświadczenia niepraw
dy w dokumentach egzami
nacyjnych. W grudniu tegoż 
roku prokurator ponownie 
wezwał Jana K. na przes ł u

chania. Bezskutecznie, po
nieważ wylegitymowal s ię za
świadczeniem lekarskim. Po 
ki lku miesiącach skuteczne· 
go zasłaniania się chorobą 17 
lutego szefS'KO zostal dopro
wadzony do Prokuratury Re
jonowej w Rzeszowie, która 
nakazała go zatrzymać. Za
rzuciła mu m.i n. przyjęcie 

łapówek w zamian za załatwienie 
zdanych egzaminów z prawa jaz
dy. Jak podała Gazeta Wyborcza, 
łapówki mialy wynosić 300 i 500 
zł. Drugi zarzut dotyczy nakłania
nia do fałszy\vych zeznań. Jan K. 
jest podejrzany o to, że namawiał 
policjanta PawIa H. z Przeworska, 
by ten nakłoni I świadków (osoby, 
które zdały egzaminy za łapÓWki) 
do składania fałszywych zeznań. 
Przypomnijmy, że przeworski po
licja ntjest jedną z osób zam iesza
nych w afe rę łapówkarską w 
WORD (jest podejrlany o płatną 
protekcję), a le nie trafił do aresz
tu , gdyż został zwoln iony za porę· 
czeniem majątkowym. 

Jan K. trafił na dwa miesiące do 
aresztu, gdyż prOkuratura obawia 
s ię , że będz ie mataczył w ś ledz
twie.Jednak.jakpodałaGW. mimo 
poważnych zarzutów,Jan K. nadal 
pozostanie prezesem SKO. Nie 
zostanie odwołany z funkcji, bo 
nie ma ku temu przesłanek. Może 
być odWOłany dopiero wtedy, gdy 
zosta nie skazany prawomocnym 
wyro ki e m\ a taki w przypadku 
Jana K. jeszcze nie zapadł. Usta
wa o Samorządowych Kolegiach 
Odwoławczych nie przewiduje 
zawiesza nia prezesów SKO na 
czas toczącego się przec iwkO nim 
postępowania. Stanowisko prezes 
może zatem stracić w chwili. gdy 
sam złoży rezygnację , przestanie 
być obywatelem Polski. albo gdy 
naruszy kilkakrotn ie prawo pod
czas wykonywania obowiązków 
lub będz ie się od nich uchylał. 

Posel Prawa i Sprawiedliwości 
Marek Kuchcińs k i wystosował 
s pecjalne pismo do premiera 
Leszka Millera. Oto fragmenty; 
"Pod legly panu premierowi Jan 
K. , prezes Samorządowego Kole-

,. 
CIESZANÓW: W stronę turystów 

Władze Cieszanowa przy
mierzają sit do rewitali
zacji Rynku. 

życie 

R ynek Ciesza nowa, 
który ma drugie i do

bre tradycje i którego za
budowa znajduje się pod 
nadzorem konserwatora 
zabytkÓW, wymaga spoj
rzeni a długofalowego . a 
nie tylko dora1:nych re· 
montów, dokonywanych 
czasem w sposób, który 
nie współgra z jego ogól
nym charaktere m -
twie rd zi Zdzisł aw Za
dworny. burmistrz mia
sta i gminy Cieszanów. ~ 

Bumlistrzchce. by Ry-~ 
ne k swoim wystrojem na- ~ 
wiązywa ł do kształtu -, 

gium Odwoławczego w Prze
myślu , mimo postawionyc.h 
mu przez prokuraturę zarzu
tów o korupcję (przyjęcie ko
rzyści materialnej oraz na
kłanianie do złożen i a fałszy
wych zeznań) , a w konse
kwenCji do tymczasowego 
aresztowan ia, nie został od
wolany przez pana premiera 
ze swojego stanowiska ( ... l. 
Rozumiem. że przepiSY doty
czące samorządOWYCh kole
giów odWOławczych są tak 
skonstruowane, że nie prze· 
widują odwolania prezesa w 
trakc ie toczącego się proku
ratorskiego bądź sądowego 
postępowania przeciwko nie
mu. Stwarza sięjednak w ten 
sposób warunki do paradok
sa lnej ochrony osób za ufan ia 
publi cznego w sytu acj i, gdy 
funkcjonariusze tacy powin
ni być objęc i szczególnym 
nadzorem s łużbowym . Dlale
go zwracam się do pana pre
miera o szybką i nterwencję i 
przeanalizowanie , czy jest 
możliwe odejśc i e Jana K ze 
stanow is ka prezesa SKO w 
Przemyś lu , a przynajmniej 
zawieszenie pełnienia przez 
niego te j funkCji do czasu 
wyj aś ni enia całej sprawy? 
( ... )". . 

m,. 
Jan K. został szefem Samorzą· 
dowego Kolegium Odwoław
czego (SKO) w Przemyślu dwa 
lata temu . SKO zajmuje sie 
sprawdzaniem zgodności z 
prawem decyzji podejmowa
nych przez urzędy gmin . Ka
dencja na tym stanowisku 
trwa 6 lat. 

sprzed lal Projektanci, !i ~~~ii:~ __ ~~_""";'~:;"-I 
posiłkując s ię starymi i!. 
Zdjęciami oraz sugestia-

Niektó're z zabudowań stojących 
przy Rynku nie wpisują sit w 
ogólny charakter. Władze chcą, 
by Rynek odzyskał dawny blask. 

mi konserwatora zabytkÓW, 
mają zapla nować wszystk ie 
cztery pierzeje Rynku. - Nie 
będziemy jednak wracać do
kład n ie do tego. co tu bylo, bo 
n iegdyś parkowały tu bryCzki i 
in ne pojazdy konne. Pewne 
Obiekty już stoją i nic z nimi nie 
zrObimy, natomiast chcemy ura-

tować to, co jeszcze jest do urato
wania. Chcemy, by podróżny prze
jeżdżając przez Cieszanów miał na 
czym zaw i es ić oko - dodaje Zdzi
slaw Zadworny. 

Projekt ma kosztować 10 tys. zło
tych. Plany reWitalizacji Ryn ku 
zakład ają też zagospOdarowanie 
parku. Ta koncepcja ma być uzgo<!-

niona z mieszkańcami miasta. 
Zgod nie z wolą władz , park ma 
być miejscem spotkań i imprez 
kulturalnych.' Być może stanie 
tam na stale scena slużąca wy
stępom artystycznym. 

(hU 
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DYNÓW 

Chętni na 
mieszkanie 
jui są 
Oynowskie TSS ma działać na za
sadzie jednoosobowe; Spółki gminy 
z ogran iczoną odpowiedzialnością. 
Przedmiotem działania towarzystwa 
byłoby budowanie domów mieszkal· 
nych i ich eksploatacja na zasadach 
najmu. Pierwszy blok z mieszkania
mi o powierzchni od 40 m do 75 m 
kwadratowych lBS zamierza wybu
dować przy ul. l Maja lub Mickie
wicza . Osoby chętne do wynajmo
wania mieszkania w DTBS będą 
musiały w dniu podpisania umowy 
najmu wpłacić kaucję w wysokości 
10 procent wartości mieszkania . 
Roczny czynsz w 018S - zgodnie z 
obowiązującymi przepisami - nie 
moie przekroczyć 4 procenl warto
ści odtworzeniowej mieszkania. 
Przewidywane obciążenie budżetu 
wszystkimi oplatami mieszkaniowy· 
mi (czynsl, spłata kredytu, woda, 
gaz) wyniesie średnio 20 - 25 pro
cent. Zainteresowani uzyskaniem 
mieszkania w Dynowskim Towarzy
stwie Budownictwa Społecznego 
proszeni są o zgłaszanie się do Za· 
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w 
Dynowie do 31 marca 2003 r. Bliż 

sze informacje na temat TBS moż
na uzyskać codziennie, oprócz so
bót i niedziel, w godzinach od 8 do 
14 w Zakładzie Gospodarki Miesz
kaniowej w Dynowie, przy ul. Ry
nek 13 (tel. 652-16-06). 

J. Gierlach: - Na razie zbieramy 
Informacje o potencjalnych najem
cach. Od ilości chętnych będzie za
leżeć , jaką formę budownictwa 
przyjmiemy. Mogę 'zdradzić, że 
mamy już pierwszych chętnych. Na 
początku chc em y wybudować 
24-rodzinny blok, w części partero
wej z lokalami użytkowymi . MG 

PRZEMYŚL 

Co moie były 
prezydent? 
Prezydent nie może być zatrudnio
ny w spółce, którą wczeŚniej kon
trolował . 

Niedawno info rmowaliśmy, że 

były prezydent PrzemyŚla Marian 
Majka znalazł płacę w jednej z miej
skich spółek jako pełnomocnik ds. 
wysypiska. Okazało się, że znalazł , 
ale nie może jej wykonywać , bo za
brania tego ustawa antykorupcyjna. 

Ustawa mówi, że osoba. która 
kontrolowała daną jednostkę, np. 
prezydent, nie może być w niej za
trudniona przez rok po zakończeniu 
pracy jako organ kontrolny. Prezes 
PGM Bogusław Pruchnik: - Na ra
zie spraWdzamy, czy ten przepis 
dotyczy tego przypadku czy nie, a 
pan Majka w dalszym ciągu kom
pletuje dokumenty. (o) 

PRZEMYŚL 

Ginekolog 
na bani 
Policjanci uniemożliwili pracę lekar

ce, która w stanie nietrzetwyrn 
przyjmowała pacjentów. 

9"D1_u SlJ.7 
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Złote gody w Birczy! 
'ł!IP 

Pary na me_al Uczestnicy uroczystości w 
USC w Blrczy poza meda
lami i kwiatami zbierał i 

przede wszystkim wyrazy 
uznania. 

Aż 19 par z Birczy i okolic 
świę towało w ubi eglą sobotę 
(22 bm .) pięćdziesięciolecie 
zgodnego poiycia. 

M eda le , szampan i ciast 
ka zafu ndowa ł birczań

ski USC. UroczystośC rozpo
częla Msza ŚW. w intencji ju
biłatów. Nas tępnie były prze
mówienia, dekoracja meda-

lami i oczywiśc ie przyjęcie. Nie 
wszyscy zaproszeni dojechali ze 
wzg l ęd u na s tan zdrow ia , a ł e 
wszystk im bez wyjątku redakcja 
i p życzy co najmniej drugiego 
półwiecza razem. W miłości oczy
wiście. 

OlO pary. któ re na ł eży pytać , 
jak można tak dlugo z sobą wy
trzym ać : Genowefa i Stanis ław 
Burdziakowie, Weronika i Tade-

usz Stadnikowie. Franciszka i 
Tadeusz Stad nikowie, Joanna i 
Paweł Martowiczowie, Francisz
ka i Eugen iusz Kołczowie . Anna 
i S tan i s ław Poznań scy, Anna i 
Stanisław Capow ie, Karolina i 
Jan Paclawscy, Bronisława i J ó
zef Paliwodowie . Teofila i Kazi 
mierz Hryn iow ie, Teoli ł a i Mi
chał Głowaczowie, Stefan ia i Jan 
Wiśniowscy, Krystyna i Zbigni ew 

Radoniowie, J a nina i Tade
usz Smotylewiczowie, Ani e
la i Ludwik Pawłusowie , 
Teofila i Stanis ł aw pacław· 
scy, Aniela i Sta n isław Ko
gutowie, Marianna i Micha ł 

Skrętkowscy oraz Katarzyna 
i Anton i Krzywonosow ie. 

,o) 

Kilka dni temu byłych szefów Fabryki Wagonów "Gniewczyna" SA 
aresztowała poznańska policja 

Około 7 mln zł straciła Fabryka Wago
nów z Gniewczyny koło Przeworska przez 
niegospodarność byłego zarządu zakła

du. Takiego zdania są dwie prokuratu
ry: z Poznania i Przemyśla, które pro
wadzą dochodzenie w tej sprawie_ Ale 
być może strata będzie jeszcze większa. 

Prezes Jan Sz. i jego zastępca 
Stanis ław K. kierowa li Fa

bryką Wagonów w Gn iewczynie 
koło Prleworska do końca 2001 r. 
Blisko rok te mu zostali odwołani 
w niejasnych okolicznośc iach. zo
s tawiwszy fabrykę w fatalnej kon
dycji : bez kontraktów, z ogromny
mi długami i groibą zwol n ień. Nic 
nie działo się jednak bez przyczy
ny ... 

Okaza.ło się , że zamiast bezpo
średnio sprzedawać PKP wagony, 
z3.kład korzysta ł z pośrednictwa 
spółek . które nie robiły n ic, poza ... 
bran iem p i eniędzy. Wygl ąda ło to 
tak : zakład prOdukował wagony 

d ła PKP. koleje wagony brały, ale 
nie mia ły czym za n ie za płacić . 

Wtedy pojaw iał się pośredni k i 
mówił, że przejmie na s iebie obo
w i ąze k sp ł aty, w zamian za 
8 - l()..procentową prowizję. Pod
pisywano umowę, a p6iniej oka
zywa ło się, że pośred nik nie ma 
nic, więc długu nie spł aci. W re
zultac ie zak ład , za m iast pienię
dzy, dostawa ł od tych firm weksle 
bez pokrycia albo ... mglis te za
pewnienia sp łaty. Gniewczyńska 
fabryka straciła w te n sposóbwie
le mil ionów z ł . 

181utegozatrzymano dwóch by
łych członków zarządu fabryki , a le 
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wszystko wskazuje, że osób zamie
szanych w aferę będz ie znacznie 
więcej . Sprawa jest zawiła i wie
lowątkowa . Wątek przytoczony po
wyżej wyjaśnia prokuratura z Po· 
znania. Niezależne od tegodocho
dzenie w sprawie niegospodarno
śc i prowadzi takie przemyska P ro
kuratura Okręgowa . Chodzi o ko
lejną stratę w wysokośc i 5 młn 7.1, 

która - zdan iem prokuratury - po
wsta ł a w wyniku innych nieko 
rzystnyc h dla fabryki wagonów 
umów. Spraw<l zajmuje s ię takie 
Wydział Przestępstw Gospodar
czych KWP w Rzeszowie. 

Z tego co udało się już ustalić, spół 

ka z Gniewczyny przy sprzedaży 
wagonów wspÓłpracowała z Fa
bryką Wagonów w Ostrowie Wiel
kopolskim, zakład ając z nią spółkę 
"Tabor Polski". Kiłka dni temu 
Age ncj a Bezp i eczeństwa We
wnętrznego aresztowała w Ostro
wie trzech Słowaków z kierownic
twa ostrowskiej fabryki pod zanu
tern ... wyprowadzen ia z fi rmy co 
najmniej kilku milionów z ł. Agen-

cja bada też ich powiązania z mafią. 
S łowacy kupiłi zakład w Ostrowie 
przez kontrolowane przez s iebie 
spółki szwajcarskie. Ta sama gru
pa, przez te same spółk i , swego cza
su przejęła tei kontrolę nad ... Fa
bryką Wagonów w Gniewczynie. 

• 

Zaw irowan ia wokó ł zak ładu 

ba rdzo niepokoi ły pracowników. 
bojących s ię o swoją przyszłość. 
Kilka miesięcy temu płanowane 
by ły ostre protesty, ze strajkiem 
generalnym włącznie. O odzyska
nie pieni ędzy nałeżnych za wago
ny starają się obecne władze fa 
bryki, które powiadom iły proku
raturę o nieprawidłowośc i ac h . 

Zapewniają , że strata - choć po
ważna - nie zachwieje kondycją 
finansową f irmy. Jak przekazał 
nam cz łonek zarządu spółki Ludo
mir Handze l, zysk ze sprzed aży 
produktów spóJki za 2002 r. wynie· 
sie ok. 6 mln 888 tys. zł. Fabryka 
nie zalega także ZUS z opłatam~ 

-na ubezpieczenia społeczne,zdro 

wotne oraz w ramac h FUnduszu 
Pracy i Funduszu Grupowych 
Świadczeń P racowniczych. 

Do sprawy powrócimy w jednym 
7. najbliższych numerów. mars 

Związek Kynologiczny w Polsce Oddzial w Przemyślu 
organizuje XXI Wystawę Psów Rasowych, 

która odbędzie się w Jarosławiu w dniu 02.03.2003 r. 
w Hali Sportowej, ul. Sikorskiego 5. 

Wystawa pod Honorowym Patronatem Posła na Sejm RP Wojciecha 
Oomaradzkiego oraz Patronatem Burmistrza Miasta Jarosłwia Janusza 

Dąbrowskiego. 

Rozpoczęcie - godzina 10.00. 
, . , .. 
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Radny Robert Majka twierdzi , że ktoś na niego napadł. 
Podejrzewa, że napad miał związek z pełnioną przez niego funkcją 

18 lutego do Komendy Miejskiej 
Policji w Przemyślu zadzwoni! ano
nimowy mężczyzna i poinformował, 
że pani doktor urzędująca w gabi
necie przy ulicy Sportowej jest pija
na. Na miejsce pojechali policjanci 
i okaza ło się, że podejrzenia były 
uzasadnione . 49-letnia ginekolog 
Iwona C., zatrudniona w jednej ze 
spółek lekarskich, podczas próby na 
alkomacie "wydmuchała" 3, 19 pro
mila alkoholu (pierwsza próba) i 
2,95 promila (d ruga próba). W lej 
sytuacji zosiala zatrzymana do wy
j a ś nienia. Ponieważ pani doktor 
twie rdz i ła , że nie p rzyjmowała pa
cjentek, zabezpieczono dokumenta
cję medyczną z tego dnia i sprawą 
zajął się prokurator. Oprócz proku.
ratarskiego dochodzenia sprawą 
pani doktor zaj mie się Okręgowa 

Izba l ekarska w Krakowie. J. 

PRZEMYŚL 

Przetargi 
-na zieleń 
są wyniki przetargu na utrzyma
nie zieleni w Przemyślu . Z oficjal
nego pisma wynika, że wygrali naj
tańsi. 

czy 
., 
• 

, 
- Coś mi w głowie zachrzęściło i upa
dłem ... - wspomina piątkowy napad 
przemyski radny. - Kilka dni wcześniej 
ktoś do mnie dzwonił: uważaj, jak bę
dziesz głosować, bo pożałujesz! 

D o n iedaw na c z ł one k 
LPR, dz i ś bezpartyjny, 

Robert Majka od piątkowego 
wieczoru lezy w szpitalu. Na 
glowie ma ki lk a szwów. 
- Koło jedenastej wieczorem 
wracałem z kawiarn i. Bylem 
trzeźwy. Ki edy wchodziłem 
do bramy, było ciem no. Ni ko
go nie widzia łem. Poczu lem 
tylko. jak coś mi w głow ie za
chrzęści ło i upadłem. Kiedy 
się ocknąłem, próbowa lem 
wstać , ale znowu upad lem. W 
końcu doszedłem do d rzwi 
sąs i ad ki. Nie wiedziałem, co 

s ię sta ło i jak wyglądam . Okazało 
się, że całą głowę mam zakrwa
wioną. Bolała mnie zresztą i mia
łem nudnośc i . 

Radny uważa , że napad mia l 
zw i ązek z peł ni on ą przez niego 
funkcją: - Mialem przy sobie te
lefo n komórkowy, a le n ikt go 
nie zabra ł. W ogó le nic mi nie 
zg inęło. A kil ka d ni wcześ n i ej 

ktoś do mnie dzwon ił : uważaj , 
jak będziesz g ł osować, bo poża
łujesz! 

Robert Maj ka na ostatniej sesji 
rady miasta głosował za kontro
wersyjnymi projektam i likwidacji 

szkól. Nie wie. kto móglby w ten 
sposób " wymierzać spraw iedl i· 
wość" . 

Franci szek Taciuch. rzecznik 
Kl\IP Przemyś l : - Z moich infor
macji wynika, że przestępstwa nie 
było. Pan Majka nas nie zawiado
mił , lekarze też nie. a on i w przy-

Jak wynika z oficjalnego ogło
szenia, w przetargu ogłoszonym 
przez wydział gospodarki komunal
nej UM brali udział czterej oferen
ci. Wygrało dwóch, którzy za pro· 
ponowa li najniższe ceny: prawo
brzeżną część miasta obsługiwać 
będzie PGK za 102 tysiące złotych 

brutto, część lewobrzeżną Firma 
Usługowa Jan Górski za 68 tysię
cy brutto. Startowa ł , ale p rzegrał 
jednym punktem, równiez Za kład 
Piel ęgnacji Drzew Zbigniewa Ko
ścia . Drugi przetarg na pielęgna

r cję zielen i w pasach drogowych, 
ogłoszony przez Za rząd Dróg Miej
skich, jeszcze nie został rozstrzy
gnięty. Złozono osiem ofert. (o) 

LUBACZÓW: Czy nowy, wysokiej klasy samochód 
rzeczywiście był staroście potrzebny? 

zadzwoń: 

(016) 670 22 00 
UJpituJs:."., OIn)'wIII~iu '''''\UMU 

~1lmI!E 

oa kilku tygodni w mieśc ie toczy 
sit zażarta dyskusja na lemat oslat
nich inwestycji starostwa powia
towego. 

R adni PiS, LPR i niedoszły sta 
rosta Zbigniew Słolwir'lski z 

PSL wydali nawet w tej sprawi e 
stosowne oświadczen ie. odcinają 

ce s i ę od p07.0sta lych cz lonków 
rady, którzy bez sprzeciwów zaak
ceptowa li zaku p nowego samo
chodu S ł użbowego na potrzeby 

władz starostwa. Sprawa wymia
nysamochodu oŻY'",i l a nieco ospa
te po wyborach samorządowyc h 
forum dyskusyj ne na internetowej 
stronie miasta. Powodem burzy 
byl zakup citroena C5, który mia l 
zastąpić trzyle tn i ą n ub i rę , wyko
rzystY'",aną dotychczas przez sta
rost ę. Podcj rzen ia budz il a szcze
gólnie- jak na tej klasy samochód 
- cena auta wynegocjowana z de
alerem Citroena. Według oświad
czeni a starosty pow iat zubożał 

LUBACZÓW: Sprawca napadu na policjanta schwytany 
,. w Lisich Jamach 

Nietypowy schowek 
ClĄG DALSZY ZE STR. J ni Augustyn B. przez niemal2 1ata rach 2xO,5 metra. Mniej więcej 

sku tecznie uc hod zi ł poszu kują- wielkośc i i kształtu trumny - jak 
Poli cjant zna laz ł s ię w szpita lu cym go policja ntom. Dop iero 15 ją op isal i fu nk cjo nari u sze. 
z poważnymi obrażeniam i cia- [utego funkcjonariusze otrzyma li Skrzyn ię pokrywały szmaty i 
la. W trakcie interwencji rozpo- sygnał , że poszukiwany ukrywa s ię rupiecie. Policjant. mYSZkując 
zna ł napastni ków, co pozwoli ło w domu swoich rodziców w Lisich po kotłowni , przypadkiem po
już następnego dnia aresztować Jamach. Otoczyli posesję i za pu- trąci ł wieko skrzy n i, które 
32-letniego Ireneusza K z Li- ka li do drzwi. Fakt. że domowni - otwierając się, ujawni ło skl!
Slch Jam. Drugiego z rozpozna- cy wyjątkowo długo zwlekali z ich loną wewnętrzu ludzką postać. 
nych przez pol icja nta napastni- otwarciem, utwierd z ił ich w po- Okazało się, że był to Augustyn 
ków nie uda ło się schwytać. Po- dej rzeniach, ze poszukiwany jest B. Podejrzanyzosla ł aresztowa
dej rzenia wskazywały, że mógł w środ ku . Pootwarciu drzwi prze- ny. J ego kompa n został w('ze
wyjechać do Niemiec, więc pro- szukano caly budynek. J eden z śniej skazany na 2 lala pozba
kuratura rozesł a ła za nim list funkcjonarius2Y zaj rzał też do ko- wieni a wol n ośc i z za wiesze
gol'lcze. Mimo to podejrzany o tłowni . Była pusta. Pod ścianą sta- nie m. 
współudz i a ł w napadzie 27-let- la drewniana skrzynia o rozmia- Wib 

.. 
przez ten zakup o 79 tysięcy z ło

tych. Cena tego modelu w salonie 
samochodowym oscyluje jednak w 
pobliżu 100 tysięcy. 

Samochód wyposażony jest w 
dodatkowe .,bajery" typu: klima
tyzacja. radar sygnał izujący prze
sz kody z tyłu podczas cofania. 
spryskiwacze reflektorów. au to
matyczna zm iana świateł i urzą
dzen ia zapObiegające oś lepian i u 

kierowcy. wycieraczki uruchamia
jące s ię automatycznie, gdy na szy
by spadną pierwsze krople dżdżu , 
oraz odtwarzacz płyt kom pakto
wych pod fote lem. Starosta lłuma
czy, że dotychczasowe auto - trzy-

Radny Robert Maj
ka leży w szpitalu . 
Twierdzi, że ktoś go 
napadł . 

padku napadu rob i ą to obli
gatoryj nie. Dzwon iłem leż na 
izbę przyjęć i okaza ło się. że 
pacjent co chwilęzmienia re
lację z piątkowego wieczo
ru... (o) 

letnia nubira - już dOZywa la dni 
swej św ietności, gdyż na liczniku 
wybi lo jej 180 tys. kilom et rów 
przebytych w ważnyc h . powiato
wych sprawach. Poza tym - dowo
dzi starosta - powi atowe VIP-y 
wcale ni e będą jeździć najbar
dziej luksusowym pojazdem; na 
spotkaniu podkarpac ki ch starO
stów w Łafic ucie nali czyl bow iem 
na parkingu ponad 15 SłUŻbowych 
limuzyn często lepszej klasy. Uwa
ża. że sprawę zakupu sa mochodu 
n ag l ośn i li sfrustrowa ni radni z 
opozycji , chcący w len sposób 
przypomnieć o swoim istnieniu. 

W1' 
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JAROSŁAW: Czy burmistrz Janusz Dąbrowski 
wie co mówi , czy mówi co wie ? 

Strzał do 
własnej bramki 

CItlG DALSZY ZE STR. l 

""dzień przed sesją sprawa 
.l. s ię wyjaśniła. Potwierdze

nie. 1..1óre otnymałem w woje
wództwie, oznaczało, że wy
starczy powiadomić przewod
n i czącego rady miasta , że 
współmałżonek prowadzi dzia
l a lnośC w oparciu o majątek 
gminny. Uczyn i łem to. I to bylo 
powod em wyco fania tej 
uchwały. Zadziw i ający jest 
fakt, że prasa zaję ła się tema
tem w momcncie, gdy wycofa
lem projekt uchwaly wtej spra
wie_ Nie mialem 7.adnych na
cisków ze strony osób t17.ecich, 
również prasy, by to uczynić
mówi bUnJlistrz. 

1b,lisII~ lIIiIiI fIIdy? 
Mimo że burmi strz wycofał 
projekt UChwały z obrad rady, 
w obl'Onie gminnego majątku 
wystąpił w imieni u KPN rad
ny J anusz Szkodny, o czym pi
sa li śmy w poprzed nim nume-

rze ŻP. Podkreślił , że sprawa wyzby
cia się majątku gminnego bez prze
targu na rzecz rodziny burmistrza 
jest nic.dopuslczalna ze względów 
moralno-etycznyc h: - Dziwne, że 
burmi strz mial na to 3 miesiące, a 
dopiero PI'Zed sesją dowiadywał się, 
j aka jest wykładnia ustawy. Poza 
tym, dlaczego nie podal w uchwale 
ceny, za jaką chce sprzedać działkę. 

Bunnislrz czuje się pokrzywdzo
nywysląpieniemJ. Szkodnego. - Pan 
Szkodny nas oczernia w momencie, 
gdy m iaslo skazane jest na sprzedaż 
lego gruntu. 

A dlaczego jest skazane? Bur
mistrz twierdzi. że choć w umowie 
dzicriawy widnieje zapiS. że mia
sto po wygaśnięc i u umowy może 
przejąć wybudowany obiekt na wła 

snoŚĆ:, to w I'tcczyw istośc i nie jest 
to możliwe. Jego zdaniem wartość 
budynku 20-krotnie przewyższa 
wartość działki dZierżawionej od 
miasta i dlatego miasta nie stać na 
zwrócenie nakładów poniesionych 
na budowę obie ktu. 

Kolejnym argumentem, według 
burmistrza , jest współwła s ność 

wspomnianej dzialki : 7t8 na
lei)' do miasta, a 1/8 do spół
ki. - Miasto mogloslaćsięstu 
procentowym właśc icie lem 
gruntu, ale z tego nie skorzy
stalo. Wtedy pan Szkodny, 
jako przewodniczący rady 
miasta, mógł wyjaśnić radzie, 
że niepodjęcie uchwały ozna
cza rezygnację z prawa wyku
pu pnez miasto przedmioto
wegogruntu! Pragnę podkre
ś lić, że inwestorom prywatnym, kto.. 
rzysąwsp6łwł3ŚC ic i elami nierucho
mośc i przysługuje prawo pierwoku
pu dzieriawionego od 12 lat gruntu 
- podkreśla bunnislrl. Wyjaśnia , że 

w 2001 roku spółka zakup i ł a 

mniejszą częśC gruntu od osób pry
watnych (100 metrów kw. za kwotę 
ok. 45 tys. zł - wyj. red.). Czy miasto 
nie skorzystało z możliwości wyku
pu? Były bunnistnJanGi łowski za
przecza slowom obecnego burmi
strza. Tłumaczy,żew 2001 roku mia
sto staralo się o zakup 1/8 części 
dzialki, na której stanął dom handlo
wy prLY Jana Pawła II . Jej właści

ciele zażądali wówczas 15tys. zl. Pót-

ŻYCIE PODKARPACKIE 

niej podnieśli cenę do 40 tys. zl. -
Zarząd miasta otrzymał od rady mia
sta upoważnien ie do zakupu dział 

ki , a letylko dokwoty4O tysięcy. Nie
stety, właściciele domu hand lowe
go przebili naszą cenę i to oni kupi
li działkę. Nie wiem, dlaczego pan 
Dąbrowski zmienia teraz fakty. 

Wypowiedi J . Gi lowskiego po
twierdza jeden ze współwłaścicieli 
gruntu Andrzej S iernakiew icz, 
mieszkający obecnie w Krakowie: 
- Miasto jako pierwsze zwróci ło się 
do nas o zakup działki i do końca 
prowadziło z nami rozmowy. A spół

ka zakupiła tę działkę tylko dlate
go, że obecny bunnistrz był wówczas 

Burmistrz wycenił działkt o pow. 
400 metr6w kw. na 45 tys. zł, 
chociaż tyle samo, bo ok, 45 tys. 
zł spółka zapłaciła w 2001 roku 
za 100 metrów kw. 

w radzie miasta i wiedział , ile 
miasto może za nią dać. 
Chociaż burmistrz J . Dą

browski wyjaśnił przyczynę 

wycofania projektu uchwały, 

zapowiada, że temat wykupu 
miejskiej działki wróci. Sp.ó ł

ka może skierować sprawę 
do sądu. A to byłaby według 
niego sytuacja kuriozalna, cze
go, jak mówi, chciałby unikrląć: 
- To paranoja, iebY strze lać do 
własnej bramki. 

KORCZOWA - MEDYKA 
nicznym parkingu. Przez dwa mie
siące bylo tam nawet kilkanaście 
porzuconych aut. Prawdopodob
nie wlaścic ie le tych pojazdów wy
jecha li do ... domów. Ca ły czas pi l
nowa ł ich jednak jeden z nich. To 
on musiał poinformować kolegów, 
że istnieje realne niebezpieczeń
stwo odholowania porzuconych 
busów na parking w Przemyślu , a 
koszty ca lej operacj i będą zmusze
ni pokryć właściciele sa mocho
dów. w nocy 18 lutego wszystkie 
busyz parkingu ustawi ly się.dood
prawy cel nej. Jakież było zdziwie
nie polskich celników, kiedy oka
za lo się, że wszystkie naraz zostały 
odprawione! Wczesniej jednak kie
rowcy zaplaci li mand aty za portu
cen ie swoich' aul Podczas "nocy 
cudów" ukraińscy pogl'3n icznicy 
po raz kolejny p rzymknęli oko. 
Obecnie na przejściu granicznym 
w Korczowej ni c ma j u ż proble
mów. Odprawy prowadzone są na 
bieżąco. Kolejki tirów nie maleją 
natom iast na przejściu w Medyce. 
Tam kontrole t rwają w ni eskoń
czoność. 20 lutego czas oczekiwa
nia na odprawę celną wynosił ok_ 
20 godzin. I szans na rozładowa
nie w najbli ższym cza sie próżno 
wypatrywać. MG 

Trójka bandytów została zatrzymana przez policję 
Czy w napadzie brał udział ktoś jeszcze? 

Prob le m po rzu co n yc h aut na 
przejściu granicznym w Karczo
wej już nie is tni eje, 

P roblem z tasiemcowymi kolej
kami ukraińs ki ch busów n3 

przejściu granicznym w Korczo
wej urósl j uż do rang i legendy. 
C i ągnął się od kilkunastu miesię
cy. aż wreszcie 18 lutego prysł jak 
ballka myd la na. Przypomn[jmytyl
ko, że zacząl się, gdy zaczęto dl'a
stycznie przestrzegać ukraińskich 
przepisów celnych na przywożone 
z Polski produkty 1'Olno. Pr'led gra
ni cą ustawił się lallcuszek au t. 
Ukra ińscy hand lOWCY czekali na 
łaskawość ukraillskich pogranicz
ników, którzy co kilka dni prze
puszczali część samochodów. Gdy 
przysz ła prawdziwa zima , część 
zdesperowanych kierowców zosta
wiła swoje samochody na przygra~ 

RADIO TAXI " GALICJA " 

111111 dojazd na lerenie miasta BE!PŁA!NY 
bezpłatna zamawlarue 

96-21 lub (O·I6J 
zakupy na telefon 
przesy/ki kurierskie 
CAłĄ DOBIi 
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Kto 
Po dwóch miesią

cach intensywnej 
pracy policjanci z 
sekcji kryminalnej 
Komendy Miejskiej 
Policji w Przemyślu 
znaleźli i zatrzymali 
sprawców napadu 
fUl 90-letniego miesz
kańca Jaksmanic. 

P rzypomn ij my: w nocy z 16 na 
17 grud nia mi ał miejsce ban

dycki napad na 9O-letn iego Józe
fa P. Staruszek ty l samotnie w 
malej, starej chatce polożonej w 
środku wioski. Zajmowa ł jedno 
pomieszczen ie. a w dawnej kuch
ni urządził graci arni ę. Owego 
d nia położy ł się wcześnie i zasną I, 
zapomniawszy zgasić nocną lamp
kę . Obudził go halas. Kiedy otwo
rzy ł oczy, ujrza ł pochylające się 
nad n im postacie. Wtedy wyd alo 
mu się , że napastników jest trzech. 
Zeznal potem. że mieli poczernio
ne twarze. prawdopodobnie byli 
mlodzi i była wśród niC:hdziewczy
na. Usłysza ł tylkO: d awaj pienią

dze - i zaczęli go dusić poduszką . 

na Józefa P. ? 
Chatka Józefa P. z widocz
nym okienkiem, przez które 
weszli bandyci, 

3 

" ~ N 
~ 
~ 

~ 
Staruszek szarpał się i bronił jak 
móg l, a lamc i przyd usza li go i 
przetrząsa l i łóżko w poszukiwaniu 
pieniędzy. W pewnym momencie 
zaczął g los no wzywać swojego 
opieku na i wtedy bandyci prze
straszyli s i ę j uciekli. 

Oględzi ny wykazały, że do dom
ku weszli od tyłu przez okno nie
używanego pomieszczenia. Potur
bowany staruszek trafi! na kilka
naście dni do szpitala, a policjan
ci. dysponując podanym przez nic
go opisem, rozpoczęli poszu kiwa
nia bandytów. Wszysłkowskazywa

lo, że mogą to być jacyś młodzi lu
dzie, być może mieszkańcy J aksma
nic, którym,jak mówili we wsi, coś 
odbiło. Policjanc i wzięli pod l upę 
wszystkich podejrzanych w naj 
bliższej Okolicy, potem powoli roz
szerzali krąg i w ubiegłym tygodniu 

.' 

ustali li i zatl'Zymali sprawców. 
Okazalo się., że na staruszka napa
dla trÓjka mieszkańców P rzemy
śla : 29-letni Janusz J ., karanywczc
śnicj za włamania (we wrześn iu 
wyszed ł z zak ladu ka m ego), 40-let
ni Ma re k S. , rownież karany, ol'az 
43-leln ia Bogusława w_ Ustalono, 
że do napadu przygotowali się już 
wcześniej. rozpoznając teren i zwy
czaje J ózefa P., którego podej rze
wa li o pOSiadanie większej gotów
ki. 17 grudnia polonezem syna Bo
gusławyw trÓjkę pojechali do Jak
sm anic i zaparkowali w pobliżu 
chatki. W aucie zostala tylko Bo
gusława , a J anusz z Markiem po
szli obrobić sta rego. Policjanci 
pracujący przy tej sprawie podej
rzewają, że już nied ługo może po
jawić s ię ktoś czwarty, rownież za
mieszany w napad. W. s. 
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Od końca ubiegłego roku w Jarosławiu policjanci zatrzymali 
kilku narkotykowych dilerów oraz ujawnili kilkadziesiąt 
młodych osób korzystających z ich usług 

- W branży narko
tykowej nie ma 
reguł. Młodzież z 
dobrych domów i z . . 
marglnesu, ucznlO-
wie, studenci i bez
robotni - biorą 

jedni i drudzy -
mówi policjant z 
sekcji kryminalnej 
Komendy Powiato
wej Policji w Jar o
sławiu. 

- Likwidujemy jedną melinę , 
po jakimś czasie powstaje 
druga, ale dzięk i pracy na
szych funkcjonari uszy mamy 
coraz lepsze rozeznan ie w 
środowiskach , w których 
krążą rozmaite narkotyki , po
znajemy kontakty, zatrzymu-

Komu przeszka dzały 
przemyskie aotębie? 

jemy handlUjących i kupująCYCh. 
Podczas przeszuk i wań znajd uje
my narkotyki ukryte w piwn icach, 
w lodówce, we flako nie po perfu
mach, a nawet w prezerwatywie 
wylicza. 

27 grudn ia ubiegłego roku póź
nym popOłudniem policjanci we
szli do miesz kania 38- let niego 
Witolda K. - Tam praktycznie 
drzwi się nie zamykały, tylu mło· 
dych ludzi go odwiedzało. Podczas 

W ubiegłym tygodniu pr ze myski Ryne k 
zasłały trupy gołębi 

Nie mróz, a trucizna? 
Proku ra t ura bada sp rawę mar
twych ptaków. 

GOlębi jest w Przemyś l u dużo . 
Szczególnie narzekają na nie 

właściciele kamienic , bo ptaki 
zanieczyszczają budynki . Kiedy w 
ubieg łym tygodn iu zaczęly padać , 

przemyś lanie sądzil i , że to skutek 
silnYCh mrozów i pozamykanych 
okienek na poddaszach starówki. 
Tymczasem jest podejrzenie, że 
gołębie zosta ły otrute. Inspektor 
Po lsk iego Towarzystwa Opie ki 
nad Zwi erzętami Iga Dżochowska 

zawiadom i ła prokurature, a ta 
zlecila policji przeprowad zenie 
s to so wnego dochodzenia . 
Zdaniem I. Dżochowskiej ptaki 
zostały naj prawdopod obniej 
otrute , a truciciel dopu śc i l się 

występku z art. 35 usL l ustawy o 
ochronie zwierząt. Potwierdzenia 
wersji o otruciu szuka też Miejski 
Inspektorat Weterynarii. Lek. wel 
Janusz Li szewski: - Jeszcze nie ma 
pewności , bo gOłębie pojeChały do 
Krakowa. Ekspertyza będz ie za 
ki lka dn i. 

,o) 

Materiały dowodowe 
nartotytd zarekwirowane 
młodym mieszkańcom 

Jarosławia. 

przeszukania w lodówce znalezio
no 75 działek (porcj i) amfetam iny. 
19 marihuany oraz 6 tabletek exta
sy. Tuż przed sylwestrem u inne
go mieszkańca J aroslawia , Marci
na K znaleziono ukryte w p iwni
cy 104 tabletki extasy. W tym sa· 
mym dn iu pOdczas likwidacji nie-

Przemyś l 

legalnej rozlewni spirytusu 
policjanci znaJeili ponadto 
ki l kanaście gramów marihu
any. którą właściciel ukryl 
w ... prezerwatyw ie. 17 stycz
nia wpadł z kolei Łukasz K. 
który mial przy sobie nie
wielką i l ość marihuany. 
Dz iesięć dni później zatrzy
mano 16-letn ią' Katarzynę Ł. 

W jej posiadaniu znajdowa
ło się kilka gramów trawki 
ukryte we flakoniku na per
fumy. 28 stycznia u Daniela 
H. policjanci znaleźli nato· 
miasldziałkę "marychy", a u 
Grzegorza Cz. trzy porcje am· 
fetam iny i dwie marihuany. 
Po nilce do kłębka i funkcjo
nariusze trafili w końcu do 
Grzegorza P., który zajmował 
się dilerką. 

Ostatn ia większa wpadka 
jaroslawskich speców z nar
kobiznesu miala miejsce 14 
lutego. Policjanc i zatrzyma
li 20- letniego Wieslawa M., 
który mial przy sobie jedną 
dzia l kę marihuany. Idąc da
lej tym tropem, funkcjo·nariu
sze usta lili i zatrzyma li 23-
letniego Wojciecha M., w któ
rego m ieszkan iu podczas 
przeszu kania zna leziono 65 
gramów mari hu any oraz l 
gram haszyszu . Następstwem 
tej wpadki byłO ki lkanaśc ie 

przeszukań w mieszkaniach 
jego klientów. - To nie koniec 
- zapowiadają policja nci. 
Kilkunastu młodyc h ludzi 
trafiło j u ż do aresztu pod za· 
rzutem posiadania lub roz
prowadzan ia na r kotyków, 
inn i mają dozór po licyj ny. 
Wszystkich , o których wyżej 
piszemy, czeka rozprawa, a 
jaros ławski sąd nie jest w tej 
kwestii zbytnio pobłażliwy. 

Wpadł 
na mailach" 
20 lutego policja nci 
z referatu pne
s tępstw gospodar
czych Komendy 
Miejskiej Policji w 
Przemyślu wraz "l 
funkcjonar iuszami 
"l Komendy Woje
wódzkiej w Rzeszo
wie latnymali 
mieszkanca 
Przemyśla Grzego
na S. 

Podczas przeszu
kania IV jego ga

rażu oraz w zaparko
wanym obok gOlfie 
znaleziono 1412 kar
tonów papierosów 
bez wymaganych 
znaków skarbowych 
akcyzy. Cza rnoryn
kowa wartość tej 
kontrabandy wynosi 
49 tysięcy 220 zlo
tych. Gdyby towar 
trafił na rynek, Ska rb Państwa 
zostałby uszczuplony o ponad 
32 tys iące zlotyclI. 

Sterty papierosów zare
kwirowanych Grzegorzo
wi S. zajmują sporo miej
sca w policyjnych maga
zynach. 

9 

Jarosławscy 

policjanci 
zatrzymali dwóch 
19-1atków, którzy 
zdążyli sporo 
narozrabiać 

wciągu 

dwóch dni 

1 

Poszukiwani przez policj ę 
sprawcy zuchwałego napadu 
na sklep monopolowy wpadli, 
popełniając kOlejne przes tęp

stwo. 

Siedemnastego lutego w 
Jaros ław i u , kilka minut 

po 20, do jednego ze sklepów 
monopOlowyc h wta rgnę l i 

dwaj młodz i mężczy1ni . We
wnątrz znajdowala się tylko 
właścic ielka. Jeden z napast
ników pchn ą ł kobietę tak 
mocno, że upadla na półki , 

rozbijającsobieglowę. W tym 
czasie d rugi błyskawiczn i e 

dotarł do kasy fiSkalnej. jed· 
nym sza rpnięciem otworzył 

szuOadę i zabrał z niej okolo 
600 złotych, po czym obaj wy. 
biegli ze sklepu . • Kobieta 
jakoś się pozbierała i powia
domila policję. Z jej relacji 
udało się w miarę dokładnie 

odtworzyć rysopisy obu ban
dytów. PolicjanCi z sekcji kry
mina lnej wytypowali na tej 
podstawie kilku podejrza· 
nych, a w toku dalszych CZyJl
nośc i zawężono podejrzenia 
(z dużą d ozą prawdopodo
bieństwa) do dwóch młodych 
mężczyzn, którzy zdążyli już 
wejść w konnikt z p rawem. 
Niestety obu nie można było 
zastać w miejscu zamieszka
nia . więc wszczęto poszuki
wan ia. 

Następnej nocy około go
dziny drugiej ujawniono wla
manie do jednego ze Sklepów 
przy ulicy Poniatowskiego. 
Nieznani sprawcy koszem na 
śmieci wybili szybę i z wnę
trza skradli trzy bute lki piwa 
oraz trzy szufl ady z kas liskał
nych wraz z pieniędzm i . Kie
dy na miejscu zjawi li się po
licjanci, ś l ady włamania były 

jeszcze ,,gorące" . W tym sa
mym czasie ulicą Poniatow
skiego przejeżdżał rad iowóz, 
k i e rujący s i ę do s zpitala. 
Jego za łoga w jednej z bocz
nych uliczek zauwai:yladwie 
pOdejrza ne sylwetki. Po li
cjanci zawrócili i po chwi li 
zatrzymal i młodego mężczy

znę , który na widok radiowo
zu natychmiast wyrzuci! szu
nadę z kasy fi Ska lnej. Nie
całą minutę pó.tn iej zatr zy
ma no drugiego. Po przewie
zieniu obu na komendę oka· 
zało się, że są to poszukiwa
ni sprawcy napadu na sklep 
monopolowy - 19-1etni Da
r iusz S. z Pełkiń oraz jego 
rówieśnik Łukasz K. z J aro
s ławia. W przeszłośc i obaj 
byl i karani, a Łukasz niedaw
no wyszedł z zakładu karne
go. Na wniosek prokuratora 
zostali aresztowa ni tymcza
sowo na lrly mies i ące. 

s.w. 
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Przemyślanka Z szalikowcami krakowskiej Wisły u Ojca Świętego i na Stadio Olimpico 

Z szali 
• 

wcaml 
w rano, czemu w 

generalnej u Ojca Świętego. Pozwolili nam wejść z szalikami klubowymi, a że grupa była całkiem 
spora, papież zwrócił na nas uwagę, żartując, iż oto Wisła tym razem przypłynęła do Rzymu, a nie 

Pi l ką nożną się nie inlere 
suję, nie pamiętam bym 

była na jakimś meczu, więc 
gdy zaproponowano mi opie
kę nad grupą kibiców krakow
skiej Wis ły w czasie ich wyjaz
du do Rzym u na mecz prze
ciwko Lazio. miałam I>oważne 
obawy. Tyle się nas łuchałam 

o wyczynach sza likowców, a 
teraz miałabym s iedzieć n3 
stadionie między IIi mi? Toż to 
absurd! - wspomina Elżbieta , 
zaangażowana do współpracy 
przc1.jedn'l z lirm organizują
cych wyjazd na mecz. 

- Nic wiem. Może miałam 
trochę szczęśt ia. a może nie 
wszyscy szalikowcy są tacy ź l i. 

W każdym razi e nie było lak 
strasznie. jak s ię obawiałam. 
Z Krakowa wyjcchaliśrnydwa 
dni przed meczem. Aulo''"'~ 
był wypełniony do ."au"'I!. ,~ 
miejsca tak. że dla mnie 
zosta la tylko ,.katapu lta" 
nazywam ten ruchomy 
obok kierowcy, z którego. gdy 

do 

nie jest się prLypietym pasa- sił;! Ojcu Świetemu klubowym hym
mi , łatwo wy ł ec i eć przez nem itonieszczędzącgardeł. Cza
przednią szybę. Towarzystwo su na zwiedzanie Rzymu nie było 
w autobusie bard zo różne. zbytwiele, bonocłegi mieliśmy za
Przeważala dorosla młodzież, rezerwowane w hotelu położonym 
ale bylo też kilka kobiet i kil· kilkadziesiąt kilometrów od mia· 

~ka osób w ś rednim wieku . sta. Za to nad samym morzem
Jedna z pan ponlszała się na opowiada Elżbieta. 

wózku. co. jak się później oka-
zalo pozwolilo nam na wjazd PalI ......... ....... 
autokarem do centrum Rzy- .... ".. I" 
mu. W Wiecznym Mieśc ie by- - Nastroje wsród kibiców były bo
l iśmy już w ś rodł;! rano, dzię- jowe. Wszyscy twierdzi li, że mecz 
ki czemu mogliśmy uczestni- wygra Wisla. ale dostać s ię na sta
czyć w audiencji genera lnej dion wcale nie było tak latwo. To 
u Ojca Świętego. Pozwolil i była wie lka i dobrzezorganizowa
nam wejść z sza likami klubo- na akcja włosk i ej policji. Najpierw 
wym i. a żegrupu byłu Cl;Il kicm kazali nam wyjść z autokaru. a po
sporu. papież zwrócił lIa nas tern go d okład ni e przeszukali , 
uwagę, żat1ując. ii 010 Wisi a opróżniając z wszelkiego alkoho
tym razem przy płynęła do lu. I dopiero po stwierdzeniu, że 
Rzymu , a nie jak zwyk łe do żadnego alkoholu ani niebezpiecz
Ba łtyku. Kibice odwdził;!czyli lIych narzędzi nie mamy także przy 

PRZEMYSKA TE~A KABLOWA 

:r®YA 
Jesteśmy w Pnemyślu już 10 lał. 

~ I..,.,. Opełn •• w naszym mieście , doclłła"" z RIIQ'III 
,..agraNIII t .... IzyJnyml do 40 000 mieszkańc" • 

• IIIlIi s/eclecaltutell' 58 prGgramów telewlzwJn,ch, w tyII,,1Uf 
progr.m lok.lny oraz 15 programów radiowwcII. 

Z okazji 10. rocznicy na$lej obecności w Przemyślu 
proponujemy Państwu WIELKĄ PROMOCJĘ. 

KOf'l)'staJąc z naszej promocji zaoszczędzicie Państwo 74,80 zł, 
oglądając 2 miesiące telewizję TOYA za darmo. 

Promo(Ja ~ tyllw nowo podląC1.lJ.iących się abon~nlÓW .. 
bu4ynkllcłl, w kl6rych Is'nltj~ instalacja 1VK TOYA od /.01.2061 r. 

Wlfunklskorz,stanla Z promocJI: 
1. zttoazaale Iit.o uszqo IM.,. lub akwizytora celem podpłsl .. lI....,. 
2. .,... ...... 1IłI u tmcl mlesłljc z 16ry kwot, 37,40 d 
(.,.... wlamzl TO' •• PnlmrłI.j . 

s. • czwwłrII ...... otnrucle Paiłltwo ksi~eczk, 
........... nłowyU. 

hzHIpb l.!ewłrIa bilowa lOlA 
37-101"..,.., Illapa Jak.ba &Ialera 10 

lit. (111'1 ni 711, tu 1011j6 770 711 
.. ,. ClJftIMI: 

sobie, mogliśmy wrócić na swoje 
miejsca . To wszystko działo się 
jeszcze dałeko od Stadio Olimpi
co. pod który podjechaliśmy eskor
towani przez policję. Już maszeru
jąc w tłumie w stronę sektora wy· 
znaczonego dla gości, kibice Wisly 
dali taki "koncert", że trudno go 
byłO wytrzymać nawet zaprawio· 
nym w takich akcjach włoskim żan
darmom. 

- Muszę się przyznać, że meczu nie 
ogląda lam. Tylko końcowe minuty. 
Nie wiem, co bym miala robić na 
tym stadionie między wrzeszczący
mi szal ikowcami. Ale siedząc z wlo
skimi znajomym i w nicodległej ka
wiarence, słyszałam ich doskonale. 
Kibiców Wi s ły było trzykrotnie 
mniej niż fanów Lazio. ale wcale im 

Przemyśl 90.30 MHz 

Z kibicami Wisły na 
Stadio Oiimpico. 

nie ustępowali . Po wybuchach krzy
ku dokładnie wi edziałam. kiedy 
padały bramki. I choć nie wiedzia
łam na czyją korzyść, to miałam 
nadzieję. że nie tylko na korzyść go
spodarzy. Na stadion wróci lam gdy 
było 3:2 dla Wisły i choć w końców-

Kibice Wisły dali taki "koncert". 
że trudno go było wytrzymać na· 
wet zaprawionym w takich ak· 
cjach włoskim iandarmom. 

ce Lazio zdołało wyrównać , to 
radość w naszym sektorze była 
wielka. Już po meczu pilkarze 
z Krakowa podeszli w naszym 
kienlnku i wcharakterystycz
ny spoSÓb podziękowali za do
ping. Stadion opuściliŚmydłu
go po ostatnich kibicach La
zio. Autokary byty podstawio
ne pod samo wyjŚCie z trybun, 
a policja znowu eskortowa ła 
nas aż do wjazdu na autostra
dę . J eszcze przed opuszcze
niem Wioch przeczytaliśmy w 
porannej prasie poc hwalne 
recen1.,je o spektaklu stworzo
nym przez polskich kibiców. 
Natom iast trener Lazio Ro
berto Mancini komplemento
wa ł Wisłę, nazywając ją naj
le pszym zespołem zagranicz
nym. jaki od dłuższego czasu 
wystąpi! na Stadio Olimpico. 
A więcjednak "nie taki diabeł 
straszny jak go malują'" choć 
podobno nie wszyscy kibice 
Wisły zachowywali się tak do
brze jak ci, których ja dosta
łam pod opiekę. Więc nie 
wiem. czy zaryzykowałabym 
powtórkę z podobnego wyjaz
du. Tym razem mogłabym nie 
mieć tyle szczęścia - kończy 
Elżbieta. 

Wysłucha! IR) 

37 • 700 Przemyśl, ul. Katedralna 3, I piętro 

• telefon I fax - 675 18 20f r biuro reklamy - 675 16 55 
• newsroom - 675 18 26, antena - 67518 25 

• e-mail -radlohot@poczta.onet.pl 

AL'I'ER_A'I'YW_E FOR"Y REKLAMY 
Nasranie lingla - 25 zł 

!iW,d ra~,mQwy na Żywo lub fdfC1. o firmie (czas 15 min) 
- 1 zł +3 zł za każde następne mmut 

f~:g~~~:= 210 zł 
,f razy lt~~t:l~;:::~ = 420 zł - upust 10% ,f 3 tygodnie - 3 razy dziennie 1 = 630 zl- upust 15% 
,f 4 tygodnie - 3 razy dziennie 1 piosenką = 840 zl- upust 20% 

= 275 zł 

n:l:;~::t~ = 450 zł 
II = 675 zł 

.. ,. ... aIIbt .. ,... ...... "11.00 tlo 14.00 I 01115.10 .. 17_ 
• łItIbI reIIecly'" ~ "11.aG tlo 14.00. + 25 zł produkcja jingla 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 11 
- Żebyście dzisiaj nawet w żartach nie nawiązywali do poprzedniego zjazdu, bo ja mam alergię! 
- uprzedzał Mieczysław Doskocz, kończąc misję tworzenia nowych struktur przemyskiego SLD 

-a brydża? 
Pewnym przewod
mczącym przemy
skiego SLD mial 
być Marek Wójcicki. 
Wygral, i to zdecy
dowaną większo

ścią glosów, Kazi
mierz Nycz. 

Marka Wójcickiego poparło tylko 
18 delegatów, 

Kazimierz Nycz na 40 możliwych , 

dosIał 31 głosów. 

N iedzielny zjazd miej 
ski ego SLD w Przemy

ślu odbył s ię po pięciu mie
siącach nieistnienia organu 
zarządzającego. Po serii we
wnątrzpartyjnych konflilctów 
miejski SLD został rozwiąza

ny, a władzę jednoosobowo 
sprawował pełnomocnik za
rządu krajowego Mieczyslaw 
Doskocz. W tym czasie, po 
procesie przed sądem partyj
nyIU, z' partii wyrzucono 35 
osób, wtymjej liderów: Fran
ciszka Siwargę i Janusza Za
potockiego. Z listy członków 
skreś l ono znacznie więcej, 
bo aż 150 osób (g łówn i e za 
nieplacenie składek) , ci jed
na k po nadrobie niu finanso
wych zaległości mają drzwi 
do partii otwarte. Wyrzucani 

i skreślani nie dawali za wygraną. 

Otwarcie mówi li o "powroc ie be
tonu", komunistycznych metodach 
przywracania porządku i o z góry 
ukartowanym wyniku niedzielne
go zjazdu . W pierwszych miesią
cac h urzędowa nia Dos kocza 
"ukartowany" miał być Kazi mierz 
Nycz (kandydat SLD na prezyden
ta miasta w ostatnich wyborach , 
szef klubu radnych SLD w radzie 
miasta), w ostatnim tygodniu -
Marek Wójcicki (rzecznik partii z 
czasów sprzed rozw iązaniem). 

Ten ostatni, jak kilka dni p rzed 
zjazdem pisała lokalna prasa , 
miał być forowany przez obecne
go na zjeździe szefa rady woje
wódzkiej SLD Krzysztofa Marten
sa. Podobną opi nię powtarzałO w 

czasie zjazdu wiel u de legatów: 
- Takie brydżowe rozdanie ... - żar
towa no w kuluarach, nawiązując 
do wspólnej pasji Marlensa i Wój
cickiego. 

Oddajcie telewizor i dwa 
krzesłal 
Zanim doszlo do wyborów, spra
wozdanie z misj i odbudowywan ia 
parti i zd ał Mieczys ław Doskocz. 
Pełnomocnik wyliczył sukcesy 
okresu odbudowy, za jeden z nich 
uznaj ąc wynik wyborów samorzą
dowych. Czy aby na pewno są one 
sukcesem - pytali de legac i w nie
ofiCjalnych rozmowach. O wyrzu
conych Doskocz powiedział jedy
nie , że spotkała ich zasłużona 
kara. O aktualnej kondycji parti i 
- że jest na dobrej drodze do cał
kowitego wyzdrowieni a. - Żeby
ście dzisiaj nawet w żartach nie 
wracal i do poprzedniego zjazdu, 
bo ja mam alerg i ę! - uprzedzał , 

n aw i ązuj ąc do czasów, kiedy w 
przemyskim SLD karty rozdawali 
Franciszek Siwarga i Jan usz Za
potocki. Wśród spraw przez siebie 
nieza latw ionych pełnomoc n ik 

wym ien ił tylko jed'ną: brak l tele-

wizora , l drukarki i 2 krzese ł : 
-Napisałem kategoryczn ą prośbę 
o zwrot, ale nie poskutkowało , 
więc odebranie tych rzeczy, choć
by dla zasady, od poprzedni ch 
władz parli i, będzie zada niem no
wych władz- powiedz i a ł. Doskocz 
dod ał, że po pięciu mies iącach 
porządkowania z 15 kół miejskie
go SLD zosta ło 9: - Ale to są ko ła 
realne, nie wi.rtua lne! - zapewnił. 

I kto hl jeSt bryd!ystą? 
I delegaci na zjazd, i pełnomocnik 
z żalem przyznawali , że średn ia 

wieku aktualnych człon ków parti i 
jest stanowczo za wysoka ( najwię

cej działaczy w przedziale 50 - 60 
lat), dl atego uzupełnianie szere-

NIENOWICE: Popegeerowskie osiedla straszą swoim widokiem , 
• 

Dwa bloki mieszkalne w Kombinacie RDlnym w Nierwwicach 
(gm. Radymno) nie doczekaly się wylwńczenia, ani zapełnie
nia przez lokatorów. Kombinatu dzisiaj już nie ma, ale bloki 
zostały. Wyglądają tak,jakby ktoś wydluhal im oczy. 

nowicach, później do Kombinatu 
Rolnego w Hruszowicach, a jesz
cze później przesz ły pod Hodow
lany Kombinat w Stubnie, a po 
jego rozpadzie w ręce Agencji , 
która sprzedała mieszkania loka
torom. Właśnie w osied le tych bu
dynków wkomponowano pod 
niec lat 80. dwa bloki 
Mialywnich powstać 

N ienowice PGR - tak mówi
li we wsi o gospodarstwie, 

kilku domkach wielorodzin
nych i tych dwóch budowanych 
blokach. W latach PRL był to 
bardzo dobrze pros perujący 
kompleks - położony wśród pól , 
z dala od Nienowic wioski, Cho
tyńca i Hruszowic. Dziś, zasypa
ny śniegiem, wygląda na jeszcze 
bardziej odosobniony niż kie
dyś. Chociaż czasy prosperity 
już dawno minęły, życie toczy 
się tu swoi m biegiem. G<lspo
darstwo wykupił od Agencji 
Własnośc i Rolnej Skarbu Pań
stwa Dominik Jastrzębski , w 
latach 90. minister, współwła
śc iciel Zakładów Mięsnych w 
Jarosławiu. Tu ma swoją ho
dowlę trzody i bydła, tu dla 
ozdoby trzyma kilka kucyków. 
Wszystko pięknie ogrodzone, za
dbane, strzeżone przez groźne 
rottweilery. Po drugiej stronie 
drogi kilka domów, a w nich po 
kilka rodzin. Kiedyś należały, 
podObnie ja k gospodarstwo, do 
Gospodarstwa Rolnego w Nie-

kania dla 
cej się firmy. - Podobne 
wano w Kalnikowi e, w 
Stubno, ale tam trafiły 

Wójt gminy Radymno: - Decyzja za
padnie na dniach, budynki zostaną ro
zebrane. 

ręce straży granicznej. 
skończyło budowę i dziś nie ma 
takiego proble mu -. wyjaśn.ia na
potkany mieszkaniec Chotyńca , 
który wskazuje naj pewnie jszy 
przejazd do Nienowic przez zasy
pa ne śnieg iem pola. 

Budynki w Nienowicach nie mia
Iy tyle szczęścia. Agencja przeka
zała je za darmo gminie Radymno. 
A władze niewiele interesowały 
się losem niedokończonej budow-

li. Bezpośredni sąsiad bloków Hen
ryk Solarczyk potwierdza, że każ
dy bierze stąd co chce, bo bloki 
uważane są za bezpańskie : - Ja 
sam,jakpustaka potrzebuję, to idę. 
A młodzież przychodzi tu wódkę 
pić. Mają w środ ku starą wersa l
kę, okna pozatyka li i robią, cochclI-

- Budyne k nie tyle szpeci, co 
jest n iebezpieczny. Pustaki roz
kradli , a belki same odpadają. W 
lecie dzieci się nie upilnuje. Moje 
tam nie chodzą, bo mieszkamy 

dalej, ale te z sąsiedztwa owszem 
- mówi S tani s ława Bazylewicz. 
- Czasa mi ktoś z mieszkańców, by 
odstraszyć dzieci i młodzież, wzy
wa policję z Komisariatu w Ra
dymnie: - Raz przyjecha li , dzieci 
przepędz ili i pojec hali , a bloki 
dalej stoją i są miejscem zabaw 
tutejszych dzieci. A jak pustak 
spadnie i n ieszczę~cie jakieś bę

dzie? - pyta H. Solarczyk. 
Mieszkańcy podkreś l ają , że bu

dynki trzeba a lbo zabezpieczyć, 

gów młodym i sympatykami 
SLD uznano za priory tet. 
Były też glosy, żeby powolać 
w partii specjalny zespó ł ds. 
e tykC ale nie każdemu po· 
mysł przypadł do gustu. 

Najbardziej zaSkakujący 
okaza l się przebieg głosowa
nia . Na jpierw Kazimi erz 
Nycz zgłosi ł Jako kandydata 
na szefa partii Marka Wójcic
kiego. Kiedy uie padło z sa li 
nazwisko żad nego konlrkan
dydata , wynik wydawa ł s ię 

przesądzony. Tymczasem, na 
40 uczestniczących w g łoso
waniu, Wójcicki dosta ł tylko 
18 "za" (21 przeciw, l wstrzy
mujący się) i odpadł. Po 
chwili konsternacji zsa łi rzu
cono nazwisko Nycza. I tym 
razem kontrkandydata n ie 
było, ale zgłoszo ny uzyskał 
wynik niepozostawiający cie
nia wątpli wośc i : 31 "za" (8 
przeciw, l wstrzymujący się). 

Nowy sze f przemyskiego 
SL D, pytany po zwycięstwie , 

czy też jest brydżystą . odparł: 

- Skąd! Ja w ogóle nie potra
fię w to grać ! 

Olga HRYNKIW 

Dwa piłtnastoletnie bloki 
nie tylko straszą swoim wi
dokiem, ale stwarzają za' 
grożenie. 

albo zburzyć. Ale wójt gminy 
Radymno Stanisław Ś lęzak nie 
widzi rozwiązania w zabezpie
czaniu bUdynków: - Ogrodzić. to 
za kilka dni siatki nie będzie. 
Zamurować okna na wysokości 
pierwszego piętra - kosztowne 
za bezpieczenie , a i tak roz
kradną pu sfa ki , j ak te wcze
śniejsze. Chcie l ibyśmy to sprze
dać, ale nie możemy tego uczy
nić przez dziesięć lat, bo taka 
jest umowa z Agencją . Postano
wili ~my więc te budynki roze
brać. Przynajmniej do funda
mentów. Ewentualne ma teri a ly 
przeznaczymy na własne cele. 
Teren prze trzymamy wymagane 
dz ies i ęć lat i albozagospodaru
jemy, a łbo sprzedamy. EKI 
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Gdy Aneta Góral tra
ti na "l istę przydzia
łów", ma szansę 

otrzymać własne lo
kum jeszcze w tym 
roku. 

W Przemyślu wychowankom domów dziecka niełatwo 
jest trafić na "listę przydziałów" mieszkań z zasobów 
komunalnych. Jeszcze trudniej lokal otrzymać 

w dorosłość 
Naczelnik Wy
działu Gospodar
ki Lokalowej UM 
w Przemyślu Ja
nusz Szostek wy
jaśnia, że proble
mem nie jest nie
chęć czy urzędni
cza opieszałość, 
ale dysproporcje 
między chęciami 

a możliwościami. 

W domach dziecka nie jest 
łatwo żyć. Nie wszyscy potra

fią pogodzić się z myś lą o braku 
prawdziwej rodziny. Bywa, że w 
tego typu placówkach prrebywają 
latami. Jednak kiedywychowanek 
kończy 18 lat, musi radzić sobie 
sam. Oczywiście odpowiedzialne 
instytucjestarająsię.pom6cwwej

ściu w dorosłe życie. Osoba taka 
otrzymuje pewną kwotę pieniędzy 
na tzw. usamodzielnienie s ię. Nie
wiele to jednak daje, gdy wycho
wankowie nie mają dokąd wróc ić. 
Kiedy nie mają dachu nad głową, 
zapewnienie im lokalu należy do 
władz danego miasta. W Przemy
ś lu za te sprawy odpowiada Wy
dzial Gospodarki Lokalowej. Toon 
ustala tzw. listę pI7,Ydzial6w miesz
kań z zasobów komunalnych gmi
ny ... Bywa,ic na własne lokum peł
noletni wychowankowie domów 
dziecka czekają miesiącami bądź 
latami. 
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Jedną z takich osób jest Aneta lowej UM w Przemyślu. Naczel
Góral. Przez 9 lat mieszkała w nikwydzialu Janusz Szostek tłu
Domu Dziecka nr 3 w Przemyślu . maczy, że nikt nie ma żadnych 
Wspom ina: - Kilka lat temu razem uprzedzeń doA. Góral ani nikt o 
z młodszą siostrą zostałyśmy wy- niejniezapomniał: - Obecniere

meldowane z miejsca zamieszka- alizowana jest lista przydziałów 
nja. Równocześn ie wydział loka- za lata 2000 - 2002. Nowa opra
lowy wystaw ił dokument, że gdy cowanazostanie naprzełomielu

ukończymy 18 lat, trafimy na listę tego i marca i dOtyczyć będzie lat 
przydziałów i otrzymamy mieszka· - 2003 - 2004. To fakt, że 31 paź
nie. W zeszłym roku stałam się dziernika ubiegłego roku wpro
pełnoletnia . Złożyłam odpowied- wadziliśmy do realizacji listę 
ni wniosek o przydzial mieszkania dodatkową, na której umieszcza
i liczyłam , że trafię na li stę. Tak no wszystkie osoby z domów 
s ię jednak nie stalo. Chodziłam, dZieckairodzinzastępc2Ych,któ
prosiłam , ale powiedzieli mi , że rychwnioskio przydziałwpłynę

nowa lista powstanie na początku łydonas do31grudnia2001 roku. 
tego roku. Potem powstała dodat- Wniosek pani Góral wpłynął do 
kowa lista przydziałów. Ale mnie wydziału formalnie 15 stycznia 
dalej na niej nie ma. Próbowałam ubiegłego roku. Jej wniosek roz
porozmawiać z naczelnikiem wy- patrzymy przy opracowywaniu li
działu gospodarki rokałowej, po- sty na lata 2003 - 2004. Jeżeli zo
tern z jednym z zastępców prezy- stanie um ieszczona na liście, to 
den ta. Niestety bez skutku. Praw- istnieje duże prawdopodobień
dę pow iedz iawszy, nie wiem co stwo, iż do końca tego roku otrzy
mam da lej rob i ć. Mieszkam u ku- ma lokaJ. 
zynki, która ma pokój z kuchnią . O tym, że chęci przerastają 
A mieszka tam już sześć osób. możliwości, świadczą wylicze-

W samych superlatywach wypo- nia przedstawione przez J . 
wiada się o A. Góral dyrektor Szostka. Wynika z nich, że w 
Domu Dziecka nr 3 w Przemyślu połowie lutego br. uprawionych 
Grażyna Sadowska, która równ i eż do najmu lokalu z zasobówgmi
próbowała interweniować w tej ny jest aż 621 osób i rodzin. 152 
sprawie: - Anecie początkowo osoby chcą otrzymać lokal do 
było ciężko, ale potem przystoso- remontu. W najbliższym czasie 
wała się. Pomagała, udzielała się. 72 lokale będą nieztiędne do 
Przez pewien czas była przewod- reał izacji wyroków eksmisyj
niczącą Samorządu Wychowan- nych. Gdy gmina ich nie zabez
ków naszej placówki. Kilkakrotnie pieczy, zapłaci odszkodowanie 
kierowaliśmy pisma do kom isji za brak lokalu socjalnego. 
lokalowej zarządu miasta po- J. Szostek: - Aktua lnie gmi
przedniej kadencji , aby przyspie- na nie buduje żadnych lokali. 
szyli przydział mieszkania. Nie Uzyskujemy je z tak zwanego 
było jej na liśc ie i nie ma. Nie naturalnego ruchu ludności, 
wiem dlaczego. czyli na przykład z wyprowa

dzek a lbo zgonów lokatorów. 
Roczn ie tą drogą uzyskujemy 
około 45 do 50 lokali. Potrzeby 

Całą sprawę postanowiliśmy zba- są zaś nieporównywalnie więk
dać w Wydziale Gospodarki Loka- sze. """ 

Rozmowa 

Z natury 
Rozmowa z Danutą 
Łozą z Kniażyc, 
matką samotnie 
wychowującą dwa
naścioro dzieci. 

Co się stało z Pani mężem? 
- Nie żyje. 
Jak Pani sobie radzi sama 
z dwanaściorgiem dzieci? 
- Radzę sobie. Jest ciężko, 

ale trzymamy się. 
Potrafi Pani wymienić 
wszystkie chronologicz
nie? Czy to s ię nie myli? 

- Skąd! Najstarszy syn Da
niel ma 21 lat, chodzi do 
technikum , drugi ma 20, 
trzeci - 18, obaj chodzą do li
ceum eksternistycznego, Syl
wia - 17, uczy się w szkole 
odzieżowej, l6-letni Mate
usz , 14-letni Krzysztof i 
13-letni Dawid chodzą do 
gim nazjum. Później jest 12-
letni Patryk, chodzi do pod
stawówki , ll -Ietni Franci
szek uczy się w I spe
cjalnej, lO-letni T?I~i,,;Zj.~st 
w podstawówce, 6-letni 
mon chodzi do zerówki, a 
letnia Judytka jest na 
przy mnie. 

Żeby je wszystkie nakar
mi ć, ubrać i wys łać do 
szkoły, trzeba mieć chyba 
bardzo dobrze zaplanowa
ny dzień ... 

- Trudno jest tylko finansowo, z 
resztą sobie radzę. Podz i eliliśmy • 
obowiązki tak, żeby każdy za coś 
odpowiadał. Agonić ich czy pilno
wać nie trzeba. Sami wiedzą, co 

Idą lepsze czasy dla Kruhela Wielkiego? 

Bank pomysłów nowego sołtysa 
KruheJa Wielkiego w gminie Kra
siczyn Marcina Salwickiego jest 
bardzo bogaty. 

P rzez wiele lat mieszkańcy tej 
podprzemYSkiej miejscowo

ści nie mieli zbyt wielu powodów 
do radości. Słusznie twierdzili, że 
świato nich zapomniał. Władze sa
morządowe także. Narzekali na 
egipskie ciemnośc i , brak dostępu 
do komunikacji i ogólny nieład , 
którego własnymi środkam i nie 
byli w stanie zlikwidować. Wyjąt
kową aktywnośc i ą w tej grupie od
znaczał się Marcin Salwieki - zna
ny z nieustępliwości i pukania do 
różnych drzwi, dzięki czemu pa rę 
d rażl iwych kwestii udało mu się 
nie tyle doprowadzić do finali za
Cji, co nieco załagodzić. 

Społeczeństwo Kruhela Wiel
kiego podczas ubi egłoroc znych 
wyborów samorządowYCh posta
nowiło "nagrodzić" M. Sa Iwickie
go mandatem zaufani a~został ich 
sołtysem. Mając w ręku pokażny 
glejt. z miejsca zaczął działać. 
Opracowallistę spraw, może mało 

spektakularnych, ale niecierpią
cych zwłoki. Pragnie poprawy sta
nu dróg, doprowadzenia do nor
malności prZYdrożnych rowów i 
wykonania nowych przepustów. 
Chce także zakończyć , ciągnące 
się od wiełu lat. roboty związane 

z modernizacją oświetlenia. Wyja
śnia: - Ludzie mi zaufali i nie chcę 
ich zawieść. W miarę możliwości 
będę się starał zalatwić kolejne 
sprawy, czyli : solidne odśnieżanie 

całego Kruhela podczas zimy, wy
konanie pętli autobusowej, tak 
aby autobus MZK mógł wreszcie 
do nas dotrzeć. MYŚlę także o roz
woju telefonizacji i pomocy oso
bom starszym i samotnym. Wspól
nie z kilkoma innymi osobami 
musimy dokończyć 
świetlicy. Zabierzemy się 
wycinkę lasu i pomoc w 
niu naszego parafialnego 
ł a. Roboty jest w bród, ale m)'ś1",!S 
że dam sobie radę. 

Zacięcia i pomysłowości nowemu 
sołtysow i Kruhela Wie lkiego nie 
brakuje. Wie, że niewiele będzie 
mógł zrobić , kiedy zabraknie run
duszy. Szuka sponsorów. Już jest 
po wstępnej rozmowie z radnym 
powiatowym z Prałkow iec oraz -
niezobowiązującej - z przedstawi
cielami przemyskiego MZK. Wie
rzy, że Kruhe l, jak sama nazwa 
wskazuje, będzie wielki. Rozma
wiał także w Rejonowym Zakła
dzie Energetycznym o możliwości 
oświetlenia kościoła. 

Dokładnych planów M. Sal wic- ~, 
kiego nie zna jeszcze wójt gm iny 

tem PORO na 

mają robić. Jeden rąbie drewno na 
opał, drugi dogląda obory, córka 

" myje naczynia. Nie mogę narzekać. 
Co pochlania n~więcej pienię 
dzy? 

Nowy sołtys Kruhela Wielkiego Mar
cin Salwicki jest nieustępiiwy. Czy uda 
mu się zrealizować ambitne plany? 

Kras iczyn Jerzy Kowalski : - Nie
dawno uChwaliliśmy budżet i prio
rytetem na ten rok jest kanaliza
cja ws i Ś liwni ca , na którą część 
środków mamy zapewnione z SA
PARD-u. Na inne większe inwesty
cje niewiele zostanie. Wiem, że 
poszczególni sołtys i mają swoje 
plany. Część z nich to tylko pObOŻ

ne życzen i a . Ich potrzeby wyprze
dzają kilka budżetów. Oczywiście 
c i eszę się z ich in icjatyw i będę 
chciał im pomóc, ale tylko w mia-o. 

Danuła Łoza z Kniaiyc sama 
wychowuje dwanaścioro dzieci. 

- Książki , ubrania i dojazdy do 
szkół . Jeść zawsze mamy co, nawet 
jak pieniędzy brakuje. Jest krowa, 
króliki, kawałek pola. 

Rozmowa 

Planowała Pani tak liC"lną rodzi
nę? 
- Nie, tak wyszło ... Nie mogłam 

inaczej. 
Z czego Pani żyje? 
- Z renty po mężu, z renty so

cjalnej na syna i zasilków rodzin
nych. W su mie jakieś tysiąc sto zł o

tych. 
Nie chce Pani pracować czy nie 
może? 
- Chcę i mogę! Jużod dz i ś! Małą 

mogę odprowadzać do mamy, a 
pozostał e przecież już po szko
łach. Mam szkolę hand lową, pra
cowałam kiedyś w sklepie. Mogę 
robić wszystko: sprzątać , prać , go
tować. Tylko roboty nie ma! 

!\oloże Pani liczyć na pomoc wsi? 
- 'futaj raczej każdy liczy na sie-

bie. Ale Caritas dużo mi pomaga. 
A gmina? 
- Trochę. 

Podziwiają Panią ludzie za wy
trwałość czy dokucz~ą? 
~ Różn ie. Od człowieka za leży ... 

Czasami brakuje delikatności. 
Zdarza się , że krzywo patrzą : po 
co to było tyle rodzić? Ale ja ni
czego od takich nie potrzebuję. A 
i do innych po prośbie nie chodzę. 

Dwanaścioro dzieci to prawie 
szkolna klasa. Nie ma Pani pro
blemów wychowawcz)'ch? 
- Odpukać, nie. Uczą się dobrze. 

Poza synem z astmą i córką z cho
rymi nerkami raczej są zdrowe. 

A Pani może sobie pOChorować 
c:r.y chociaż odpocząć? 

jestem 
Rozmowa z czarno
skórYm piłkarzem 
przemyskiej Polonii 
Lee Quaye. 

Przyjechałeś do Przemyśla pro
sto z Ghany, czy jes teś w Polsce 
dłuźej? 

- Prosto z Ghany. 

I jak Ci się tu podoba? 
- Całkiem, całk iem. Ludzie są 

fajni. 

. ~ . 
rę posiadanych środ./Ców. MG'i U'-l.~':' 

'/ 

- Nie bardzo. Jak się polożę , 

zaraz się martwią i chcą lec ieć po 
lekarza. Ale obiad czasami za 
mnie zrobią . 

Ile bochenków chleba kupuje 
Pani na dzień? 
- Siedem. 
I te codzienne zakupy sama Pani 
dźwiga do domu ? 
- Nie! Dzieciaki mają dyżury. 

Chodzą dwójkami. 
Jak ł"ygląda Pani dzień? 
- Wstaję o wpÓł do szóstej. Ro

bię śniadanie, wyprawiam dzieci 
do szkoły. Przed południem sprzą
tam , gotuję. Jak przyjdą i zjedzą. 
znowu sprzątam . Potem pomagam 
w lekcjach, ale tylkomłodszynf, bo 
starszym nie bardzo już potrafię . 

Wieczorem coś im poczytam. I lla
stępnego dnia to samo. 

Udaj e się Pani być na wszyst
kich wywiadówkach? 
- Tak, na szczęście są w różnych 

dniac h i o różnych porach. 
Ma Pani czas dla sieb ie? 
- Troszeczkę. Należę do kola 

gospodyń wiejskich. Potrzebuję 
czasami pÓjść między ludzi . 

Nie szuka Pani męża? 
- Nie mam czasu, a poza tym 

dzieciaki bymnie pewnie wyśmia
ły. Mam ich i to mi wystarcza. Chcą 

W sobotnie przedpołu
dnie, kiedy nie ma lekcji, 
w domu robi się ciasno. 

tu zostać , mówią. że wybu
dują się kolo mnie. A mlod
sze chodzą za starszymi i py
tają : a ty nigdy nie zostawisz 
mamy, prawda? 

Nie czują się gorsze, bied
niejsze? Nie zazdroszczą 
rów i eśn ikom ciu chów i 
magnetowidów? 
- Nierazjest im przykro, że 

nie mają tego czy tamtego. 
Ale coraz więcej rozumieją . 

wiedzą , że nie mogę im dać 
gwiazdki z nieba. 

Ludzie w Pani sytuacji by
wają zgorzkniali, ro:r.gory
czeni. Pani s ię uśmiecha ... 
- Z natury jestem pogodna, 

dzieci też. Co nam przyjdzie 
z narzekania? 

Potrzebuje Pani pomocy? 
-Jeś li ktoś chce i może , nie 

odmówię. Nie wstydzę s ię 
swojej biedy i dz ieci, ale je
ś li komuś zbywa tego, czego 
mi brakuje, wezmę. 

Dziękuję za rozmowę. 

bo! 
Co robisz po treningach? Masz 
kogoś z kim możesz pogadać? 
- Najczęściej siedzę w domu. 

przy internec ie. Kolegów mam tu 
dużo, ale po swojem u mogę poga
dać tylkO z Bernardem z Rzeszo
wa, który też jest z Ghany. 

Znalazłeś w Polsce dziewczynę? 
- Nie. 

Nie podobają Ci s ię przemy
śłanki? ! 

- Jasne, że się podobają! 

Tęsknisz za domem? 
- Jak tęskn ię , to dzwonię. 

Cheesz tu zoslać na stałe, czy 
wrócić do siebie? 

- Raczej zostać i grać w 
pi lk ę. 

Ale tu j est zimno!" 
- Fakt, jak zobaczylem, że 

. tu tyle śniegu , myś lałem , że 
to kara boska! Ale można s ię 
przyzwyczaić. 

Ghanijczyk Lee Quaye nie lubi, kie
dy znajomi mówią na niego Bam
bo: - Mam na imię Lee! 

!\olialeś jakieś niemiłe in
cydenty związane z Twoim 
kolorem skóry? 
- Zdarzały się. Niektórzy 

c i ągle mówią na mnie Bam
bo , a ja nie jestem żaden 
Bambo. Mam na imię Lee! 

Dzisiaj pomaga nam tłu
macz, jak sobie radzisz z 
językiem polskim sam, kie
dy na przykład robisz zaku
py? 
- Zakupy to rzeczyw iśc ie 

kłopot Najczęściej chodzę 

do samOObSł ugowYC h . Tam 
nic muszę tłumaczyć , co chcę 
kupić, tylko b iorę z półki. W 
zwykłych sklepach rozmowa 
kończy s ię na pokazywaniu 
towaru palcami. 

Kto lepiej gra w piłkę : 
czarni czy biali ? 
- Ja ! 

Dlaczego ciągle chodzisz w 
śnieżnobiałej cza pce? 
- Z kolorów najbardziej lu

b ię b iały! 
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14 
ORŁY: Oficjalne otwarcie Gabinetu Rehabilitacyjnego 
dla Dzieci i Dorosłych 

Zainteresowanie 
mieszkańców gmi
ny Orły przeszło 
najśmielsze oczeki
wania. 

Gabinetów ŚWi adczących 
u s ług i rehabilitacyjne 

na tere ni e powiatu jest kil ka, 
m.in. w: Medyce, Radymnie~ 
i Birczy. Okazała się lo jed-~ 
nak liczba niewystar.czająca , 

więc na początku stycznia br. 
Podkarpacka Regionalna 
Kasa Chorych w Rzeszowie 
ogłosiła konkurs na prowa
dzenie rehabilitacj i medycz
nej dla części mieszkańców 
powiatu przemyskiego. Gabi
netu świadcz<jcego usługi w 
tym zakre sie brakowało 

przede wszystkim na terenie 
gminy Orły. Z inicjatywą 
utworzenia tam tego typu 
placówki wyst'lpi ly byłe pra
cownice nie i stniejącego już 
przemysk iego ZOZ - I'e habi
[itantki E lżbieta Tarnawska 
i Barhara Mikolajewska, któ
re prowadzą obecnie własną 
firmę rehabilitacyjną "Mede-

Przemyśl 

8 miesięcy 
szans 
Bezpłatne porady ~ zakresu 
prawa pracy, poradnictwa za
wOdowego i pomocy społea
nej. 

or". Wygrały konkurs, cozaowoco
wało podpisaniem kontraktu na 
dwa lata. Dzięki uprzejmości pre
zes Gminnej Spółdz i elni "Samo
pomoc Chłopska" w Orłach Tere
sy Kapłon , udało im się pozyskać 
duże pomieszczenie w Domu Han
dlowym i odpowiednio je zagospo
darować. 18 lutego nastąpiło ofi· 
cjal ne otwarcie Gabinetu Rehabi
litacyjnegodla Dzieci i Doroslych. 

llehabłlltacja na miejSCu 
E. Tarnawska : - Remont przepro
wadz iłyśmy na własny koszt, po
dobnie było z wyposażeniem gabi
netu. Świadczymy zabiegi z zakre
su fizykoterapii i kinezy terapii , a 
więc św i atłolecznictwa. ciepło

lecznictwa i e lektrolecznictwa 
oraz leczenia ruchem. Problemem 
jest brak wody, ale w najbliższym 
czasie zamierzamy ją doprowa
dzić . Obawialyśmy się, że pacjen· 
tów może być malo, ale zaintere
sowanie przeroslo nasze najśmiel
sze oczekiwania. Pracujemy tutaj 
we dwie, ale raczej na pewno bę-
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Gabinet w Orłach 
świadczy komplekso
we usługi rehabilita
cyjne. 

dziemy od marca musiały 
jeszcze kogoś zatrudnić . 

Przychodzą do nas pacjenci 
nie tylko z gmi ny Orły. Są na 
przykład z Przemyśla i oko
lic. Zresztą nie ma u nas re
jonizacj i. Jeżeli pacjent z 
Rzeszowa uzna, że u nas są 
zabiegi lepiej wykonywane, 
to przyjmiemy go z otwarty
mi rękoma. Gabinet czynny 
jest w dni powszednie od go
dziny8do 18, w soboty zaś od 
8 do 12. 

Zadowo lony z powstania 
właśnie w Orlach takiego ga
binetu jest wójt gmi ny Ry
szard Cząstka: - Jest on bar
dzo potrzebny. Co tu dużo 
mówić, społeczeństwo wiej
skie jest bardzo zapracowa
ne, doświ adczone przez życie 
i często nie ma czasu, aby jeź' 
dzić gdzieś dalej. Mając ga
binet na miejscu, na pewno 
chętnie będzie z niego korzy
s tać. 

List otwarty 
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Radymno 

Krew dyrektora 
Niespełna dwa miesiące po rozpo
częciu działalności radymnianski 
klub HDK PCK "Kropla Życia" 
zorganizował pierwszą Otwartą 

Akcję Honorowego Oddawania 
Krwi. 

Akcja przeprowadzona zosta
ła w Zespole Szkół Technicz

nych i Agrobiznesu w Radymnie 
- siedzibie klubu. To tam dotarł 
ambulans z Regionalnego Ce n
trum Krwiodawstwa i Krwiolecz
nictwa w Rzeszowie. Honorowe 
oddawanie krwi rozpoczęla Ilona 
Grzeszczuk z Ła zów, członkini 
OSP w tej miejscowości. która 
uczyniła to po raz pierwszy. Rów
nocześnie z Iloną krew oddawał 
także Jarosław Pacula z Moraw
ska. Pierwszy raz zrobil to w li
stopadzie ub. roku. Wcześniej 
przeszedł trzy operacje, leżal dlu
go w szpita lu. Kiedyś w szpita lu 
l eczył się także jego wujek, któ
remu pękła aorta. Mial trzy razy 
podawaną krew. Mówi: - Ktoś 

pomógł jemu, terazja chcę pomóc 

innym. Dlatego właśnie oddaję 
krew. 

Krew oddal ta kże dyrektor 
ZSTiA Jacek Opon. Rozpoczętą 

. dużo wcześniej przygodę z krwio
dawstwem postanowił kontynu
ować. Swoje postanowieni e 
wprowadzi I w czyn, dając piękny 
przykład młodzieży. Czy nny 
udzia l w akcji wzięli także m.in. 
Adam Mielnicki i Wojciech Tan
cer, cz ł onkowi e OSP Radym 
no. Krew oddal również Dariusz 
Wowianka , nauczyciel geografi i z 
ZSTiA, W akCji wzięła udział mło
d zież z ZespOłu Szkół Ogólno
kształcących i Zawodowych w Ra
dymnie , która prZYbyła wra z z 
prezesem powstałego 7 li stopada 
ub.r. w tym zespole klubu HDK -
Karoliną Bassarą. W sumie krew 
oddało 45 osób, spośród którycH 
24 zdecydowało się uczynić to raz 
pierwszy. 

MG 

Krew oddaje dyrektor ZSTIA 
w Radymnte Jacek Opoń . 

Od l lutego w siedzibie Sto
wal"'L)'szenia Charyt.atyw

no-Opiekuńczego .. Emmanuel" 
działa Punkt Informacyjno
-Doradczy dla osób zagrożo
nych marginalizacją, Został on 
utworzony w ramach programu 
"Multiplikator", finansowane
go ze środków unijnego ,.Pha
re Access 2000". Wspomniany 
program potrwa 8 miesięcy. a 
udzielane porady są bezplatne. 
Udzielają ich specjaliści z za
kresu prawa, poradnictwa za
wodowego i pomocy społecz
nej. Prawnik przyjmuje zainte
resowanych w każdy czwartek 
w godz. od 16 do 18, a doradca 
zawodowy służy radą w każdą 
środę od godz. 17do 19. 

do Rady Miejskiej Przemyśla 

Koordynatorem programu 
jest wiceprezes stowarzysze
nia "Emmanuel" Wieslawa 
Pękala : 

- Chcemy pomagać głów
nie osobom znajdującym się 
w trudnej sytuacji życiowej, 
zamieszkującym tereny wiej
skie i nieduże miasta. Doty
czy to bezrobotnych , zwłasz

cza młodzieży, osób samot
nych i kobiet. Także dzieci i 
młodzieży z rodzin patolo
g icz nych. Pragniemy, aby 
każda osoba, która nas od
wiedzi, wychodziła ze świa 

domością. żemajeszczeszan
sę samodzielnie funkcjono
wać w społeczeństwie. margo 
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Rada Pedagogiczna, Rada Ro
dziców i Samorząd Uczniowski 
I Liceum im J. Słowackiego i 
Gimnazjum nr6 wyrażają ubole
wanie z powodu zaniechan ia 
przez Radę Miejską reorganiza
cji sieci szkół ponadgimnazjal
nych. 

Dzięki proponowanym zamia
nom nastąpiłaby poprawa bazy 
lokalowej naszej szkoly, która 
jest niezbędna dla prawidłowe
go procesu edukacyjnego. Szko
ła dysponuje bowiem niewielką 
i lośc i ą sal lekcyjnych w stosun
ku do liczby uczniów, co skutku
je koniecznośc ią ograniczania 
ilośc i społecznie prowadzonych 
kól przedmiotowych, mimo ro
s nącego zainteresowan ia ze 
strony ucwiów oraz planowania 
zajęć dydaktycznych w system ie 
dwuzmianowym. Niedostatk i 
b;:lzy loka lowej utrudniają zor
ganizowanie pracowni przed
miotowych w wystarczającej ilo
ści. a są one przecież nieodzow
ne w każdej nowoczesnej pla
cówce ed ukacyjnej tego typu. 

Mimo skromnej bazy lokalo· 
wej zajmujemy jednak wysokie 

miejsce w rankingach szkół śred
nich (4. lo kata w województwie 
podkarpackim, 55. - w Polsce), a 
nasi absolwenci (99 proc.) UZYSkują 
indeksy najlepszyc h sz kół wy
ższyc h w kraju i za granicą. Pra
gniemy przypomnieć. że na sza 
szkoła utrzymuje liczne kontakty 
ze środowiskiem lokalnym i przy
czynia się do promowania miasta, 
podnosząc jego rangę jako regio
nalnego centrum kulturalnego. 

Nasza placówka jest członkiem 
ki lku stowarzyszeń . w tym: Stowa
rzyszenia Szkół Aktywnych, Stowa
rzyszenia Szkół im. Juliusza Sło
wackiego, Towarzystwa Najstar
szych Szkól w Polsce (w tym roku 
obchodzimy 375·lecie istnienia!). 
W naszej szkole odbywają się też 
często sesje naukowe z udziałem 
pracowników naukowych Uniwer
sytetu Jagiellońskiego, Uniwersy
tetu Łódzkiego. Katolickiego Unio 
wersytetu Lubelskiego i Uniwersy
tetu Warszawskiego. 
'Współpracujemy aktywnie z pla

cówkami naszego regionu, np. z 
Towarzystwem Przyjaciół Nauk, 
Koleginm Języków Obcych, Regio
nalnym Ośrodkiem Kultury, Edu-

kacji i Nauki. Brak odpowiedniej 
bazy lokalowej znacznie ogranicza 
tę sferę naszej działalności i utrud
nia organizację imprez naukowych 
i kulturalnych. W bieżącym roku 
nasza p lacówka nawiązała także 
wspólpracę z gimnazjum w part
nerskim mieście Paderborn, ko
nieczne jest zatem z uwagi na pre
sUż miasta poprawienie warunków 
pracy uczniom i nauczycielom. 

Byliśmy przekonani, że szkoła 
o tak długiej i chlubnej tradycji 
jest i stotną częścią dziedzictwa 
kulturowego naszego regionu i z 
tego powodu powinna być przed· 
miotem sta łej troski wladz miasta 
Przemyśla oraz wszystkich jego 
mieszkanców. Okazalo się, że jest 
inaczej. 

Do Zespołu Szkól Ogólnokszta l
cących w roku 1999 zostało włą
czone Gimnazjum nr 6. Doświad
czenie i wiedza kadry pedagogicz
nej pozwoliły zapewnić uczniom 
kształcenie na wysokim poziomie. 
Połączenie w ramach jednej p la
cówki gimnazjum i. liceum jest 
gwarancją efektywnego nauczan ia 
dzięki utrzymaniu ciągłość proce
su dydaktycznego, pełniejszego 

rozpoznania możliwości inte
l ektuałnych ucznia, co ułatwia 
przygotowanie go do olimpiad, 
konkursów, a także do podjęcia 
studiów na wybranej uczelni. 
Uważamy, że Zespól Szkół 

OgólnOkształcących powinien 
mieć budynek o stand a rd zie 
porówn yw alnym z innymi 
szko łami o tym samym typie 
kszta łcenia. 

Rada Pedagogiczna. Rada 
Rodziców, Samorząd Uczniow
ski Zespolu Szkół Ogól nokształ

cąCYCh liczą na zrozumienie na
szyc h potrzeb i oczekiwań. 
u względnienie historycznych 
racji , dotychczasowych OSią
gni ęć i możliwości rozwoj u. 
Praca szkOły przynosi bowiem 
wymierne korzyśc i miastu i na· 
szej spOłeczności oraz jest zna
czącym elementem dorobku re
gionu. Zadbanie o tę szkołę po
winno być zatem wspólną 
sprawą wszystkich mieszkań
ców Przemyśla. 

Dyrekcja 
Rada Pedagogiczna 

Rada Rodziców 
Samor2ąd Uczniowski 

"" 
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16 
Auto-moto 

Absolutnie każdy 
powypadkowy kupię, 
tel. 0603 767991. 

VW passat 1,8 + gaz. 1991. Tal. 0600- Sprzooam mieszkania, 61 m kw .. II pi,tro, 
808258. wlasrlOtclowe, l -pokojowe, duia kuchnia, 

balkon -+ garaż murowany. Przemyśl, Lwow· 

Handeł 

IrJrrerm oDlIlltr nJGHCII~i 
LIKWIDACJA' WYPRZEDAZ 

ska 32aJ15. 8S.000 zł. Tel. 0601-873314. 

Sprzedam mieszkanie, 3 pokoje + kuchnia. 
106 m k;w. 060&432935. 

Szukam mieszkania do wynajęcia w bloitu. 
Tel. 0607·849845, (016)-6705893, po 20, 

Auta powypadkowe -
gotówka, 

do 1 mlrCI d 500/ Wynajmę mieszkanie w bl~u , 35 m. pokój z 
OOZIE1DlMSKA: 0- 70 kuchnią. (016)·6191453. 

tel. 0604 520669. 
LEUIA' ZIMOWA' WIOSEIfIlA Wynajmę pokoje uczennicom. Tal. 0501-

Zapraszamy codziennie 8·16, sobola 8·13 " .. O""'56':'.':-::== ;:;;;;::;c;o;;;-----
Powypadkowe, rozbi
te, spalone - kupię, 
tel. 0602 222709. 

PrzeiniśJ, ul. Czarnieckiego 13 '(ObOk tul) § Wynajmę sutereny. 0692·951973. 

FIRMA SPRZEDA 
W drodze przetargu 
środki transportowe: 

1.JelczS416 :>ll.l 

2. jelcz 315W 5ZJ l 

3 C i ągnik C·360 ' ladowacz 5zt 1 

4 . Przyczepa 0-616 szt. 1 

5.ladowarka l·31 szli 

Ww. pojazdy są sprawne technicznie. 
Można oglądać codziennie 

od 8.00 do 15.00 
OSTROW 418 k. Przem~sla , 

tel. (016) 6710422 

l Oleia. wymiana bezplatnie. Naprawy. 
wszystkie marki. lana 5, (016)-6751728. 

Autogaz, mechanika. s?l<ty. Kochanow. 
sk iego 20. (016)-6706000. 

Autoszyby. klejenie pęknęt:. Tel. (016)· 
6704869.0604·311103. 

Ciągnik 1614; kombajn Bizon ZO·56, z ka
biną i sieczkarnią. Tel. (016)·6119065. 

Fłilll26p, 1991, 14ooll, donegocJacji. 0691· 
314010. 

Fial selcento 1.1.2001 . 0504-527873. 

Fial tipo d . 1988.5.200 li. lei . 0503~7040. 

Ford escort I.Il d. 1990, garaiowany. sten 
db. Tel , (016)·6784015. 0608-618458. 

Honda civic 1,2. 1986 rok, cena 5600 ZI, stan 

Drewno opatowe. Przemyśl. 0608-840102. 

Kupno 

Kupi, telefon kom6rkowy. 0505·500901. 
(016)·6786258. 

Meble przedwojenne. (016)--6706576. 

Piec do pizzy. 0694-321848. 

Lokale 

A!rakcyjny lokal biurowo-uslugowy, I pit
tro. wysoki standard. Tel. 0501 -469313. 

Do wynajęcia atrakcyjne lokale gabinetowo
·biurowe. {016)-6790308, 0601-533269. 

Do wynajęcia lokale 50 i 100 m kw" par-
ler, śródmieścle. 0604-258640, (016)-
6786617. 

Do wynaięcla pomiss!czenla gospodarcze, 
60 m kw. 0601-821825. 

Do wynajęcia: megazyny, garaie, biura w 
Przemy$lu.0506-665127. 

Odstąpię tanIo bar lUb przyjmę wspólnika. 
Tel. (016)-8'191447, 0601 -408276. 

Spr:zedam kiosk, św. Jana, Tel . (016) -
6511123. 

Tanilokei na prywatki ~ P rzemyśl, (0161-
6779191 . 

Wynajm, lokal użytkowy. 300 m kw., na I pi~ 
tr:ze, Mickiewicza 4. TIII . (016)-6785234. 

Mieszkania 

Odb.0692-124882. 3 pokoje, 55 m. centrum Zasanla. Zamienię 
Kupi, Wł golla II lub punto L Tel . (016)- na mniejsu. Tel . 0504-978919, t3.00-20,00. 

6706475. Do wynajęcia M-l (1/2 domu), 350 li. TeJ. 

Nissan plimera comDi. czarna perla. 2.0 sbr, ~"""'",c"'='"',,',,L;:-c:;::-:;::::;-:-;:;-;;:;-;:;-
1991, pelne wyposatenle. Sprzedam. Tel , Do wynaj,cla mieszkanie. TeL (O t6)· 
(016)-6787685. 6700194,0504-68t533. 

Opel astra 1,4. granelowy, 1998. Tel. 0604- Do wynajęcia mieszkania, 38 m kw. 0602-
146tOl , ;:220:::' """. __________ , 
Opel kadett kombi , 1,6 0,1982, (016) - Do wynajęcia pokóJ lUb ctwaw centrum, 
6764849, 0602·862735. Tef. (016)--6785210. 

Opel vectra 1,6, 1991 rok , tanio. 0501 - Do wynaj,cia samodzielne mieszkanie w 
495251 . domku Jednorodzinnym (obok Maxa). (016)-
Opel vectra 1,8, 1991. instalacja gazowa. Tel , 6704430, 
(016)-6282165. 0603·541954. , Kupię mieszkanie. ok. 70 m (nie slare budow-
Polo, 1999. 0605-421318. nictwoj. Tel. 0602-224481 , po potudnl11. 

Punto 1998. Tel . 0502~I3787. Miaszllanie, 85 m. 0504·423444. 

Skodaoctavia, 2000, 1,6. Tel . (016)-6282831, Mieszkanie, 3-poI<ojowe, ul.lwowska. sprze-
(016).6716912. dam, Tel. 0501·464651. 

Sprzedam 2 skody favorit, 1991 , pilnie! . Pokój dla 2 os6b wynajmę. Tel. (016)· 
0600.569741 . 6701562. 

Sprzedam cinquecento 700, 1993. stan do- PokOj. (016)-6702154. 
bry. (016)-6710704, O6OH)47701. Pokój , (016)·6199515. 

Sprzedam części audiao. 0693·673012. Poslukuję kawale",,1 cio wyna)ęcla. Tel. 0505-

SprzeGam fiata trep, 1989. TeJ. 0694-.(121522, 010168. 

Sprzedam motocykl Jawa-350 sport, slan Przemy$l, Slowaclllego. Zamienię m>aszka· 
Idealny. 0609-135263. nie wlasnościowe w b/oII:u, pokój. kuchnia. 

lazienka na większe, lokatorskie. Tel . (016)-
Sprzedam poloneza caro, stan bdb. Tel. 6782142. 
(016)-6716574. 

Sprzedam 4-pokojowe lub zamienię na 
Sprzedam skutery: Plagglo I Peugeot. Tel. mniejsze. Tel. 0505--2S33QO. 
(016}-6704570. 0608·472146. 

Sprledam 49 m kw. 3-poko)owe, I!I piętro , 
Sprzedam \fIN venlo. 1997. pierwszy właścl- S'emiradzkiego. Tel , (O16}-6701 273. po 16.00, 
ciel. 0604-502469. 

Sprzedam lub zamienię, 66-metrowe na 
Sprzedam fuka na gal- Tel. (016}-62S2522. mniejsze (do 48). 0694-560535. 

rlCO, I997. TeI.06OQ.03OO84. po 18.00: (016) - Sprledam mieszkanie, Korytniki. pokój, 
6799028. kuchnia, komora. 42·metrowe + budynek 
Toyota corolla, 1991. Opel record 1984. gospodarczy, ogródek. Wiad.: Przemyśl. 
(016}-6706000, do 16.00. (016)-6786384. 

Uno 1.4. nleb~ki metalk:. 1998. gaz. alarm. Sprzadam mieszkanie, 33 m kw., parter. 
oenlralny zamek, lmmobiliser, eleklryClne (016)--6705222, 0602'520674. 
podnoszenie szyb, 11000 zł. Tel. 0600· Sprzedam mieszkanie. po remoncie. w sta. 
981060. rym budownictwie, 67 m, (016}·67B50Q2, 

Volvo 44(1. 1990. (016)·6786383. Sprzedam mieszkanie, 44 m kw. , stare bu-
VW LT·28, 1992, 2,4 D, cena 12500, moill- downictwo, centrum. Tel. (016)-6780329, 
waść zamiany na tańszy. Tel. 0604-558748. 0605·031455. 

BeZPŁATNe UMX~SZCZĄNX~ OG~SZCŃ w XNTERN~CXC 
OFB:RTY : KUPNA , SPRZ':DAJtr, PRAcr, USŁUG _ •. 
WO~LXWOŚĆ UNXCSZC~XA ZD~Ć TQWARÓW • 
PATRONAT ~YCXA PODKARPACKXEGO 

W\NlN_gicrldoprzcrmysko_prv_pl 
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Zamieni, mieszkanie sp6ldlielcze. 85 m 
kw. (możliwoSć przystosowania osobnej 
Clęścl na gabinet) na 2 lub 1 mniejsze. 
Tel. (016)-6799703, po 18,00, 

Zamienię mieszkanie lokatorskie. 59,4 m kw. , 
IV P .. (3·pokojowe), Kazan6w, na mniej5~e 
36-40 m kW, (016)-6702265 po 15. 

Zamienię mieszkanie2·pokojowe w Bytomiu 
na mieszkanie w Przemyślu . Tel. (016)-
6708287. 

Nauka 

Angielskl - wszystkie poziomy, do matu
ry, profesjonalnie. nledrogo, również w 
domu ucznia; lal 0-691·197·929 

Angielski , tanie korepetycje. 0609-737666. 

Język angielski. profeslonalne tlumaczema. 
korepetyCje, przygotowan~ cio mal\Jry. 0506-
039977. 

Język niemiecki. Korepetycje. TeL (016)· 
6788200. 

Matematyka na Wdym poziomie. z moili· 
waścią dojazdu. Tel. (016)--6784469. 

Matematyka u nauczyciela. {016)·676333L 

Matematyka. (016)-6709942. 

Niemiecki, tanie korepetycje. 0603-380586, 

Weekendowe kursy masażu, www.szkolama· 
sazu,oom. (018)-4711352, 0503-369692 , 

Nieruchomosci 

I Dom 300 m kw" Siedliska, stan surowy, 
2 garaże, ladnie polożony na dzialce l ,OS 
ha, miody las. Woda, prąd na dzialce, 
kanal!zaoja w budowie. Cena 145000 zL 
Tel. 0601·334191 lub 0691-060431. 

Dom, 200 m kw. Przemvśl. Q606.-42910L 

D:zialka budowlana, 7-arowa, OSIrów. Tel. 
(016)-6281136. 

Dziatki 33- I 55-arowe, obok siebie, w cen· 
trum Lubaczowa. 0608-502591. 

Kamienicę z lokatorami kUpię . Tel. 050~-
26791S. 

Kupi, dzlafkę rekreacyjną :z dostępem do 
Sanu, Tel . (016)·67B3796, 

Ucencjonowane zarządzanie nierucho
mościami . 0601 -821825, (016)·6706035. 

Sprzedam dom pod Przemyślem. Tel. 0502-
810803, wieczorem. 

Sprzedam dom w szareg6wce. pow. użytko
wa 165 m kw .. osiedle Fort·OSlrÓw. 0604-
434835. 

Sprzedam dom w Wapowcach wraz l 

dziatką. Tel. (016)-6784688. 

Sprzedam dom w zabudowie szeregowej. 
Tel. 0693-790679. 

Sprzedam dzialllę budowlaną 14 a, Ostrów. 
Tel. 0608-510412. 

Sprzedam dzlalkę budowlaną , Ony przy 
E-4. Q6OO.569741. 

Sprledam gareZ na os, Rvcerskim. (016)· 
6750922. po 19_ 

Sprzedam garaż. os, ~erskle. Tel. (016)-
6720476. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 2,94 ha (dom. 
zabudowania gospodarcze, pole I sad). ul. 
Przerwa 32. Tel, (016)·6780737. 

Praca 

\\\"Medlcus\I\" weekendowe kursy masażu 
leczniczego, dla najlepszych praca, 
www.azkolamasazu.com. (018)-4711352. 

""""''''''. 
Anglia - praca, praktyka hotelowa do 28 lat, 
średni angielski. (016)·6791078. 
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PłZfDSI~BIOlSTWO WlHOBRANZOWE 
,.EREM" W PRZEMYŚLU 

POSZUKUJE 
pracownika no stanowisko 
DORADCY TEOINIUNEGO 

(wyCel\ll projHlów, kalkulacje, 
prdlyko w wykonawstwie) 

W ....... 
- wyksllohnit mijn. łrednie 

- dyspol'/cyjoo« 
-prawo jold<t 

Usługi 

~~ ... ;.Iole!n'" ",o4dykq "" ",mocbiol<l\'dl 
OIa ...... i.kou, pnyjmil 1IK.n;" lIG prowo<!11n;o 

kłiqg pnychodów i fOuhod6w. l'fCZalN, 
petn.i 'CKh"nko_kl, m, 

'011ic1101 1 ZUS i U~ SIcorbowyrn. 
UP<'""lioioolt - /.oodo<rwo """"'" """ Mi .. ".. 1'i1\Ol\OÓOr, 

Tli. 0503_701 45A, 0503_7417411, 
0605.663677, (016)_ 6707096, 

~ L. ____ ",,;;,~,~.,,~, ~~~,~.",~"~'~'~'~'O:-__ --I 

Ofwty Wf Ol l lliedltd"Y_ JoIąnlli.'" 
~ "-Wat otolliklt w ~liWt finny 

,-__ ·","p"":::J";·,,"""·"J·"'O;·"·:::J:"· __ ~- I~ ,ot.6vVk,?~~e 

Firma zatrudni kierowców w transporcie m. 
dzynarodowym, na samochody TIR Oferty: f:!I 
Przemyśl. E. Plater 4. -

Gospodarstwo rolna w Niemczech prlYjmle r.'"C"Y~KCU"N"O"W"A~N",OE"220="VC. ~'AKnJ::;;::;A"Y"V"A"'''. 
do pracy mężczyznę od lis topada 2003 r. (016)-6784541. 
Wymagania: prawo jazdy na tra~o<, 24·30 
lal, dobra ~naJomośt J. niemieckiego. Oferty lKASY FISKALNE, NAJWIĘKSZY wy. 
pisemne z dopiskiem . preca" sktadać do eOR I . GAUFĄ)(· PRZEMYŚL, UL. lUKA-
7,03.2003r. w redakcji. SINSKIEGO 7, TEL. (016),6788565, 

Kierowca· magazynier z kat C. Podanlei OJ: AutomatyzaCja bram I garazy. duzy wybór. 
MASO. ul. Zyblikiewicza 9. niskie ceny, 0502-576394, 

Księgowa podejmie pracę na ClęŚĆ etatu. Bramy, ogrodzenia. balustrady, Tel. (016)-
Znajomość pelnej księgowości, znajomość 6780624. 
komut6l'a, Wiadomość po 16: (016)-6785382. Cyklinowanie (016)-6281786. 

Pos!ukuj, ajentów sklepów spożywczych. Czyszczenie dywanóW, wyktadzin I tapl-
Tel. (017)-6574744, po 16.00. cerki mebloweJ. (018)-6704977, 0605' 
Polrzebny Informatyk. 0607·256484, po 326307. 
19.00: 0601-873422. Domofony, kontrola dostępu. (016}-6783692, 
PrlYjmę pracowników Tla stanow1sko SPIZe- 0506-162411. 

dawcy, w sklepie spotywczym. Tel, (016)· HISZPANSKA TAPETA NATRYSKOWA, 
6789454, 8,00·13.00. 

MALOWANIE STRUKTURALNE, CZY-
ZatrudnIękucharza, kucharlręzdośwladCle- STO, SZYBKO, TANIO. (016)-6702757, 
niem. 0608-704104. 0602-556438. 

Zatrudnię z doświadczeniem, do kw~lII'nl. Komputerowe wycinanie z 1011, tablice rekla. 
Tel. (016)-6789769. mowa. FakturyVA,[ 

Zwrot podatku zpracy - Niemcy, Europa Za· Tel. (016).6779900. 
!;hodnia, Tel. (071 )-3852018. 

Sprzedaż 

KUCHNIE HA WYMIAR. 
SZAFY WNJi:KOWE. MEBLE 
WYPOCZYNKOWE I INNE 

PROMOCJA ZIMOWA! 

Koruchy, kurtlo:i skórZane. CzyS:ZClenie, lico
wanie, malowania - naprawy; reparacje. 
Pun~ przyjęć: Przemyśl, Mnisza 2. 

Kredyty gotówkowe bez poręczycieli. (016)· 
6791078. 

Unux dla firm. Darmowy serwer w Twoim 
przedsl9h~lwie, strona WWłI gratis. 0608· 
657832. 

Malowanie, ptytki, ,;gipsy. 0506-535731. 

Malowanie, szpachlowanie, pfytkl, panele, 
Pnemrłl , III. OfiarKatynio 17, leJ. (016)678-04.35 '" "gipsy. Tel. (01 6)-6787956. 0600-421143. 

~ Malowanie. tapety. glazura. parkiet. "gipsy, 
d,obne prace hydrauliczne. (016)--6720084. 
0692·864352, 

GABAR MEBLE 

MEBLE KUCHENNE 
NA KAŻDĄ KIESZEN 

I Dobra cena. Orewno opalowe. komin
kowe. Dowóz ratis. (016)·6779960. 

! RĘKAWICE ROBOCZE . TEl. (01 6)-
6707733. 

0501-220643. 

Otośnlki samochodowe Tonsil. BlaiJpunkt, 
nowe, gwaran!;ja. 0604·213n3 . 

KomputefY, mon~ory. Atrakcyjne ceny. Tel. 
0609-364715. 

!<uchnia gazowa z okapem, brązowa. Wer
salka. Garnitur kOmuniiny. 1,48 m. (016)· 
67079n. 

Maszyna do skręcania. gięcia plaslrownlka, 
pr,ta. do bram, segmentOw. balustrad I krat 
ozdobnych, (016)·6485371. 

Odsprledam sklep lub wyposażenie (Chłod
nie). Tel. Q6OO.465137. 

Peklt'lczykl. (016)·6217471 . 

Sprzedam las, 5,45 ha. Tel. (016)·6785287. 

Sprledam regaly sklepowe. Tel. (016)
.".",. 

Sprzedam regulator temperatury korla mla· 
Iowego c.o., typu komfort WIlU:Z dmuchawą, 

na gwarancji. 0502--023983. 

Sprzedam wersalk, + dwa fotele . (016) -
6713746. 

Stemple )odlowe, na calą budow,; rozdziel
nia RPZ-GO, z f\Owym syslemem zabezpie
czeń: pr:zekladnla do wyciągu. nowa. (016)· 
6751182. 

Suknia ślubna , rozmiar 38, francuska. 0504· 
452841. 

SZCZENIAKI RODOWODOWE OWCZARKI 
NIEMIECKIE. (016)·6750818. 

Szczenięta bouviary oraz owczarki niemiec
kie.0604-412976. 

WOz ciągnikowy. Tel. (016)~7 16470. 

WOzek dziecięcy, gl,boko-spacerowy. Tel. 
(016)-6701844, po 16.00. 

Turystyka 

Kolonia, obozy letnie. ceny promocyjne, B.F! 
sama). (016)--6791018. 

Murowanie. tynkowanie, ptytki, paoele. ma- ', 
lowanle. Tel. 0692-122948. 

Naprawa telewizorów u kllenla w domu, 
(016}-6750059, 0602·635955. 

prac. po 

". 
Przepisywanie prac. Tel. (016)-6702175, 
0504-202512. 

Przepisywanie: 2 zl/str .. dwa wydruki lasero· 
we gratls. Tel, (0161-6786661. 0603-163126, 

Przeprowad:zki. ustugl lransportowa. 
(016)'6703123,0601-918272. 

Przeprowadzki, uslugi t,ansportowe. 
(016)--6703123, 0601·918272. 

Remonty budowlane. Tel . 050$-303208. 

Remonty mieszkań, Ukladan,e ptytak. Tel, 
0602-686466. 

Studnie wiercone. Q606.-412785. 

S:zpachlowanie, melowanle, panele, plytkL 
0609-174569. (l 

Szpachlowanie, malowanIe. tapetowanie, 
ukladanie plytek, paneli . rlgipsy. Tel. 0692· 
Il608<3. 

Szpachlowanie. panele, "gipsy. glazura. TIII , 
(016)--6789725, Q606.-656993. 

Tworzenie stron internetowych: www.robimy· 
slrony.pl. Tel. 0502·136906. 

Uslugl remonlOWO-budowlane, wykońcZanie 
wnętrz w pelnym zakres ie. Tel . (016) -
6750446.0600--610..s03, 

Uslugi tapicerskie. Przemy$l. {016)-6706576. 

Vldeolilmowanle (fologra fowanie). (016)· 
6784522, (016)-61OS534. 

Vldeofilmowanie, Cyfrowo. niadrogo. 0501 -""',. 
Vid90fotofilmowanie. (016)·6704843, . EJ· 
-Ma!" , i016)-6707788. 

Wesela, biesiady. komunle~ o<ganizowa
nieprlYjęć. (016) -6755401 7.00-9.00 lUb 
0691·859203. 

WideofIlmowanie, fotografowanie ~cyIrowo, 

tllfllo. (016)-6779191 , 0604-289837. 

Wypotyczalnia naczyń stołowych. Euge
nia Milczanowska. Orty 81. tal. (016)· 
6712645. 
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Zaklad napraw rad iowo-telewizyjnych, 
Krasińsk~o 27. Tel. {016)-6707219. 

Zdrowie 

Gabinet Pomocy Psychologicznej 
Prlem śl, ul. Fran(iHkaliska n 

DIAGN OZA. TERAPIA. 
DORADZ"TWO 

t,l. (016) 6784444. 0603116207 

• OIlTCICIOttC.IA 
• upoili ........ _ IIIf'YZ'I 
---" ,"'Jrnow_ -_ .. ".-- ......... 1 ... _.,,,, .. n,,.,iIo ortodonlyc_ 

·CHIIIURO .... . 
• ,""OTIETY"A - kotO",., _1,., ptOIuy 

- _ ... .... wl.otza.prot.L 
• ITOM. ZACHOWAWCZA 

. "-'- .. "'-81 
_ I'IOWOCUO_ l'IIM.rI8Iy 

• WY.IUAMII Z~ w ~T~KYe" 

mowe. 150 D: przemysłowe 450 zl. Obraz 
9Ox60 cm, pićIno, olej, widok Przemyśla. 150 
II. Metalowe manell:iny wystawowe na od.zjez 
50 zl . Ocieplacz - bezręl\awllik, 39 zl. Kom· 
binezon malarski. lakierowy. 1 D. Pokrowlec 
na ubranie. 5 li. Tal. (016)·6107733. 

Deski Jodłowe suche, 32 mm, cena 450 D; 
rusztowanie warszawskie, nowe, cena 40 li 
sztuka. Tel . (016)·6186805. 

Dziecięcy lotelik samochodowy (uniwersal· 
ny) przeznaczony dla trzech grup wieko· 
~h: . 1" - 9-18kg, . 1I" - 15·25kg .• 111" - 22· 
36 kg, cena 200 D. Narty Atomie (190 cm). 
l00ll; Dynamie (l84cm), 130zI: Atomie (171 
cm). 150 zl; skaner Primax, 150 z!. Tel. (01 6)· 
6799904, po 18. 

Grabarka, cena 100 zI: kosiarka, 100 zl . Ule 
wielkopo lskie, nowe. 90 zl za sztukę. Tel. 
(016)·61 16410. 

taWQslćt , 110 li. (016)-6199515. 

Odtwarzacz CO Philips na 5 pIyt + ",lot. Cena 
400 II. Tel . (016)-6712241. 

Sprzedam !ryzy czereśniowe. suche - 20 zl/m 
kw. Tel. (016)-6701445. 

Sprzedam jasną meblościankę, 2,200,60, za 
250 zł. Tel. 0600-267354. 

CINACH Sprzedam kredens kuchenny. 100 z!. Tel. 

""'u.rłl,. ........ ~(O~'~6)~.6~70~"~'~3~. -~~~~~~c 
~ .. "' ..... 1. tw.-..z.1 Sprzedam jóieczko dziecięce. do 200 lł. 

1Ilf71.7t&-'II1-1J1-ł11 l:s ~{O~"~).~"~9~"~6~'·~~·~cc_-=-_= 
- Sprzedam radio samochodowe Sony 4x50 

r/.('1 .#. wal. 300 li. Chlodziarko-zamralarka, 2OOzI. 
~-~?~-------, ~~~'~OO~9~3~.3~W~'~" ~· cc __ ~~c-_ 
Zakład Opieki Paliodvume,' Sprzedam suknię ślubną. rozmiar 38. cena 

''''1"" 500 zl. Tel. (016)-6799073. 

- leczenie, rehabilitacja osób 
z przewlekłymi schorzeniami 

- całodobowa opieka stacjonarna 
- wizyty domowe 
Dla pacjentów' ubezpieczonych 
pobyt oraz leczenie bezpłatne 

Prl)jęeia po ws\~j kwilliflkaqllekarla Ośrodka 

Przemyśl , ul, Rogozińskiego 30 
tel. 677 97 53, 670 59 45, 802 70 17 

Al Sandent: usuwanie zębów w uśpien iu, 
pełny zakres uslug stomatologicznych. Prz&
myśl , ul. Sw. Jana 21. Tel. (016)·6707361, 
6779570. 

Alergolog. Izolda KoIakowska. Testy, spiro
me1ria. odczulanie. MalQewsklego 7, pon., 
śr .. pl.. 16.00-16.00. tel. (016)-.6779570. 

DermatOlog Anna Drabclyńska. środa. pią· 
tak 16,00-17.00, Racławicka l. 0691·608472. 

Dermatolog Ewa Mikula. wlorek, pląlek 
15.30-16.30. 3Maja 19. (016)-6784767,06Q0. 
829186. 

Gabinet ginekologiczny. Pracownia USG. 
Witold Gil8lski, JarOSław. Slowackiego 17, 
(016)·6218473.0502-069682. 

Laryngolog Wojc iech Mal<uch. pon., czw .• 
16.00-16.00. Racławicka l. 0502-641415. 

Masaż klasyczny; odchudzajacy w domu 
pacjenla wykonuie tanio a skuleczn>e absol
wenl AWF i Klakowskiego Centrum Rehabl· 
litacji. Tel. 0607-348818. 

Masaż leczniczy z elemenlami rehabilitacji 
medycznej, w domu pacjenla. Fizjolerapeu· 
la Grzegorz Praczyo'rskl . Ter . 0607,674654, 
(016)-6189663. 

Neurolog. Lek. Arkadiusz. Grodecki, Wizyty 
domowe. Tel. (016)-6184015, 0602-149665. 

Psychialra Roman Mikula. (016)·6184161. 
0608-080319. 

Wyprzedaż 

Suknia ślubna rozml81 38, 500 zl. Tel . (016)· 
6702256. 

Szatka oszklona, 100 D. Drzwi zewnętrzne, 
dwuskrzydlowe, 200 II. Odstąpię gruz, 100 
zI. Ter. (016)-6106242, po 16.00. 

Wćzek dziecięcy. dwulunkcyjny, w dobrym 
stanie. 190 D. Tel. (016)·6702723. 

Wćzek dziecinny 2-lunkcyjny, cena 200 D; 
kurtka skćrzana .ramoneska". cena 100 D: 
nos i dełko dla dziecka do 15 kg, cena 20 II. 

~ Tel. 0606-136190. 

Zguby 

Zgubiono legitymację studencką nr 67. na 
nazwisko Adama Bechawska, Tel. (016)· 
6107454. 

Różne 

Wywiozę zlom. 0693-613012. 

czyli jak założyć działalność gospodarczą, 
jak rozliczać się z Urzędem Skarbowym i ZUS.,. 

27 lutego o godz. 9.00 
CENTRUM INFORMACJI; PLANOWANIA 
KARIERY ZAWODOWEJ w PRZEMYŚLU 

uJ. Katedralna 5,1 piętro, pok. nr 6, tel. 678~22·70 

Samodzielny Publiczny Szpital clla Nerwowo I Psychicznie Chorych w Żur,wicy 
oglaSZl przmrs nieoifłnlczony w trybie (Art. 15 ust.l ) Ustawy o zamÓWieniach 
publicznych na iwladczenle ustui transportowych samochodem sanitarnym do 

przewozu chorych w roku 200312004 dla Szpitala . 

Zamawiający nie dopuszcza skladania ofert wafianto~ch na świil(lczenie usług. 
Świadczenie usług lIansportowych samochodem sanitarnym do przewow chorych w okresie 
od dnia 01.05.2003 r. do 31.05.2004 r. OIerty należy skladat w lermlnie do 19.03.2003 r .• 
eIo godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.03.2003 r., o godz. 10.05. 
SKlegćlowy zakres usług'oraz wymagan ia wobec oferentów zawiera uproszczona specyfikacja 
istotnych warunków zamówienia. którą, zainteresowani mogą otr~mać w siedzibie Szpitala w 
blXlynku Nr 15 (Administracja) w polcoju 02 (Zamówienia Publiczne). tel. (016) 672·31·40 
wew. 361. 
Wszystkie dodatkowe informacje można uzyskać w Dziale Gospodarczo-Technicznym Szpitala 
pod tel, (016) 672-3740,41 wew. 371. 
Osoba upoważniona do kontaktu zolerenlami: 
I. Boguslawa Wlazlo - Zast~ Kierownika Ozialu GospodafClo-Technicznego (16) 612-37·40 
wew. 371. 

OOM POMOCY SPOŁECZNEJ W PRZEMYŚLU·LIPOWICY, ul. WYSOCKIEGO 99 
Iti. (16) 670-55·57 

Ogłasza przetłrsl nleoiranlczone dol. $prze-daty I $ukcesywnych dO!it~w towarów 
l artykulów dla potrzeb tut. Oomu w okrMle 2003 roku. 

Przedmiotem przelargów są lowary i artykuły w niżej wymienionych b ranżach: 
l . Artykuty ogÓlnos~ŻYWcze. 
2. Artykuty mięsne I ich przetwory. 
3. Artykuty mleczarskit. 
4. Artykuty rybne i ich przetwory. 
5. Pieczywo. 
6. Mroionki. 
1. ";rtykuly chemii gospodarczej, ś rodki ut~mania czystości. 
8. Srodki chemiczne (koncentraty płynne) do prania w mechanicznej pralni mokrej. 
9. Leki. 
W celu wzięcia udziału w postępowaniu Pfzelargowym zainteresowani zobowiązani są do ode· 
brania specyfikacji istotnych warunków zamówienia w siedzibie zamawiającego odpłatnie (5 zU 
w terminie do 11.03.2003 r. w godzinach od 8.00 do 14.00 z WYI'ątkiem sobót i niedziel. 
Oferty należy składać w sekretariacie M. Domu w terminie do 12.0: .2003 I. do godziny 10.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.03.2003 r. o godzinie 10.15. 

E("'~ CENTROSTAL 
~ ,. •• • ' "" "., .. "w-' 

oferuJe: 
• pełny asortyment 

wyrobów stalowych 
po atrakcyjnych cenach 

-skup złomu i makulatury 
Czynne: pn.-pt. 7.00·15.00 

sobota 7.00-13.00 
PRZEMYSI UL SIr:lLCKA 11 

TEL (016) 675 70 70 

'" 

11 40 

NOTOWANIE DWUDZIESTE DRUGIE 
l. Dominik;! bmrQz _ Pai"" Pierml - SP nr 4 w 

Przem)'Ślu 
2. Sari i Adr~nna - Śmil'Slna piosenk;!- Szkota 

Po,l$taWQwa nr 10 
3. Duet Violinek - While Christmas - Szkola 

PodstlWQwa nr 10 w Przemyślu 
4. Oktawia ~pko - Solo z parasolem - SP 

fil 4 w I'fze myślu 
5. Katarzyna Ciach - Blues niesfornych ",-,zniów 

- SP nr 16 w Pnemyś!u 
6. Monika Ryfa - Awanlura w warzywnik~ - SP 

nr 4 w PTzem)'Ślu 
7. Magdalena l'ooiewIŻ - Zna~ zodiaku - CPoz 

SP nr 15 w I'fzemyślu .. 
8. Wiktoria W""h _ ~ d, ieci _ Klub G&r· 

nilonowy w Pn:emyślu 
9. KarQllna 0/011 - WKlIinowy KIUCl - CPOZ SP 

nr 15 w Przemyślu 
10. Pierwszaki z .O,;esiątki" - Kapturek - SP 

10 w I'flemyślu 
1 L Zespól RYTM - Spad~iące m)'Śli - CPO: SP 

nr l!) w f'rlemyślu 
lZ. Koma.d Puklicki - Mrówka w kąpiełówkach 

- Sludio Piosenki przy SP nr 11 
13, Ągata Ulm1xora - Uśmieo::hy - Ktub GilmIro· 

na-NY w I'fzemyślu 
14. Mart .. Nalepa - To nie ja - 2espćł Szkó! w 

Żurawicy 
15. hr>eta Ku-tap - Waiting For Toni8ht _ U· 

cwm Teo::hnicrr>e w I'fzem)'ŚIu 
Adapler dec. 10 D. Telefon komćrkowy alca· 
lei. 150 D. OdtWarzaQ CD sony. 190 li. Tu· 
ner radiowy, 50 zl. Maszyny krawieckie. do- PrzemysI ul Boh GeHa 24-1 P le/lfal 675 01 78 e·marl prsreklama@pocztaonet pl 16. Aneta Wilk - To co, że zmartwień iakby wfę' 

cei - Studio AGA p~ CK w PTzem)'Ślu 

TA I MINł-eeny 
ul. Kraszewskiego 1W. ("II) 6707-808 
Oferujemy: 
• bezpłatny dojazd w granicach miasta 
• możliwość negocjacji cen 
• drobne zakupy z dostaw~ 

RABAT NA 
TELEFON 

.-----------------------------
'~AXI pad KASZTAN~ 
: .. \ ... \\~ BEZPŁATNE. 241 
: MAWIANIE TAKSO 
0-800-592-393 
C ul. św. Józefa , ul. Długosza 

iJ:!lI :iD ,, ® - jJ-1 

~&'~~ :..-&?~4ł@_ • 
11136 

ECHO TAXI 
os. BOR E LOWSKI EGO 

J5% TANIEJ 
NA TELEFON 

KARTA STAłEGO KLIENTA 
KONKURS 

(()'16) 670 32 32 ................ ror .. nr ..... T .. 

11l1ll 

17. Ka/Glina Oomagalskll - Konik na biegunach 
- Szkota PodstaWQwa nr 16 w I'fzemyślu 

18. Magdalena Oluahska - WOm('łl'S Worth - II 
Liceum CJt6lnokszlak'tCe w I'fzemyślu 

19. 8arbara Skubisz - Pożegnaj pecha _ SP nr 6 
w I'flemyślu 

20. Matgon:ata Hano - Hero-CPOz SP nr 15 w 
I'fzemyślu 

LISTA OSTATNIEJ SZANSY: 
Anna 8emalek - Coś optymlStyczMgo - KlUb 

I>lornizonowy w I'fzem)'Ślu 

NOWOŚCI: 
Natarl. Pa<:ula - Księżycowa p;osenkll_ ! licwm 

CJt6lnokszlatcące w f'rlem)'Ślu 
Zespól PRETEKST - Falum - Zespół Szl<.61 Elek· 

lronlclny<:h I Og6Inokszla~)'Ch 

www.S!l 15pn:emys1.sys1.emx.pI 

no 

Imię I nazwisko ..........•........... •. .•.• ....................... ............ ...... .•... 

Adres zamieszkania ............. ...................................................... I 
....................................................................................................... ( 

GlQsuJę na : wykonawca ................................................ .. ............ I 
_ _ _ tytuł ~osenk.!::: ... .:::. .... .:::: ... = .. = .... .:::. .... = ... .::. .... .::.:. ... J 

Kupony "'rz ..... y/ .. my n .. kef18c h POCZIO""'Ycn n. od'e .. : 
SpoI. Pod. I._Ow. n. 1$ . .. r. W . por. 5 , 3 7 -700 P.z . ... y .. 1 

C.nl.um Plo •• nkr Dzr ... I~.J 
Ru w m' ... '."" LOSOWANIl! P'6.YTY CO wa.Od cZy ... lnl .. wy " .. lnL .. "ych kuoon<lW. 

GłO"V mo2na oud"w.C rOw"I .. ~ " . ... lo"lcz"I .. , e78-$!>-76 
GIo • .,. ",I .. /onlczn .... " w .. ~n". '''CZ "'. to'o,,, ud"'"I" w .".Owa"'"" 
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OFERTY PRACY 

• Powiatowy Urząd 
Pracy w J arosła · 
wiu, ul. Jana Paw
ła II 17, tel. 621 
2637,6212188 
wew. 263 

17 

• nauczyciel języka angielskie· 
go - wymagane wyks,rtalcenie 
wyższe kierunkowe 
· .iniynier elektromechanik sa
mOChodowy - praca w Radym
nie 

• mechanik samochodowy -
wymagane doświadczenie oraz 
znajomość elektromechaniki 
samochodowej 
• ke(nerka·barmanka - wyma· 
gane dośwjadczenie 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Lubaczowie , ul. Kościuszki 
141, tel. 632 13 86 wew. 
261 

• sprzedawca - absolwent 
• nauczyciel języka angielskiego 
• diagnosta samochodowy kat. 
A, B, T, E Icde 
~ szef produkcji - prOdukcja 
okien 
• koordynator w firmie kosmeo 
tycznej 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Przemyślu, ul. Katedralna 5, 
tel. 678 59 80 

• psycholog - absolwent 

• Powjatowy Urząd Pracy w 
Przeworsku, ut. Jagiellońska 
la, tet. 648 84 28 

, kierownik budowy - wymaga· 
ne uprawnienia budowlane na 
sieci i inSlalacje, prawo jazdy 
kat. B+C, praca w Rozborzu 
• hydraulik - wymagane prawo 
ja2dy kat. B+C, praca w Roz· 
borzu 
• operator koparki 
• kosmetyczka 
• fryzjer 

opf.lts 
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egzamin 
uczniów. 

ZYCIE PODKARPACKIE 

I Mistrzostwa Przemyśla Szkół Podstawowych w Ortografii 

Próbny egzamin gimnazjalny 

20 uczniów przemy
skich "podstawó
wek" wzięlo udzial 
w I Mistrzostwach 
Przemyśla Szkól 

'-" ....... ---'i~ Podstawowych w 

Jest o co walczyć 
Dl a wszystkich gi mnazjalistów w 
całej Pol sce 19 luty był ważnym 
dnie m. 

N a Podkarpac iu do prÓbnego 
egzam inu g imnazjalnego 

przystąpi lo kilka tysięcy uczniów. 
Przez dwa dni musieli wykazywać 
s ię wiedzą i umiejętnościami z 
PI'zedmiotów humanistycznych 
ora z matematyczno-przyrodni
czych. Wynik egzaminu gimna
zjalnego będzie miał wpływ na 
uzys kanie świadectwa ukoilcze
nia gi mnazjum z wyróżnieniem . 

Od tego roku obow i ązuje bow iem 
przepis. że 75 procent punktów z 
egza minu gimnazjalnego i śred

nia ocen 4.75 oraz co najmniej 
dobra ocena z zachowania kwali
fikuje u CZł\ia do otrzyman ia świa
dectwa z wyróżnieniem. W czasie 
przyjmowania do SZ koly bierze 
się równ ież pod uwagę oceny uzy
skane przez ucznia na świadec
twie. 

Jalde są kryteria przyjęć 
Kandydat do szkoly ponadgimna
zja lnej może uzyskać maksymał
nie 200 punktów. Na tę sumę skła

da się 50 pkt. za egzamin z częsci 
humanistycznej , 50 pkt. za egza
min z części matematyczno-przy
rodniczej (zaświadczenie OKE o 
wynikach egzami nu gimnazj alne
go). 100 pkt. może przyznać szkol
na komisja rekrutacyjno-kwalifi
kacyjna za wyniki uzys kane na 

św iad ectwi e ukończenia gimna
zjum i inne osiągnięcia uCZł\ ia w 
nastę pujących proporcjac h: 80 
pkt. za oceny z Języka polskiego i 
trzech wybranych przez sz kołę 
ponad gimnazjalną przedmiotów 
na świadectwie ukończenia gim
nazjum oraz 20 pkt za inne osią
gnięcia ucznia wymienione na 
świad ectwie(np. ukończenie g i m
nazjum z wyróżnieniem, ud ział w 
konkursach organizowanych 
przez kuratora co najmniej na 
szczeblu wojewódzkim, osiągnię
cia sportowe i artystyczne co naj
mniej na szczeblu powiatowym}. 
Przy obliczaniu sumy punktów za 
oceny z ww. przedmiotów na świa

dectwie ukończenia gim nazjum 
szkolne komisje rekrutacyjno
-kwa ł ifikacyjne przyjmują nastę

pującą zasadę: ce lujący - 20 pkt., 
bardzo dobry - 16 pkt. , dobry - 12 
pkt., dostateczny - 8 pkL Szczegó
łowe zasady punktowania za po
szczególne osiągn i ęcia ustalają 
sz kolne komisje re krutacyj no
kwa lifikacyjne. 

Zdaniem wielu pedagogów za
chowano wlaściwe proporcje po
mi ędzy punktami za egzamin a 
punktami za oceny, Dzięki temu 
podczas przyjęć nie promuje się 
tylko uczniów z dobrym świadec
twem, ale i tych , którzy wykazali 
s ię wiedzą i umiejętnościami 
podczas egzaminu gim nazja lne
go. 

MG 

Jarosław: Pod patronatem 
Życia Podkarpkackiego odbędzie się 
Debata o Unii Europejskiej 

Młodzi O U 
Czy integracjajest sza nsą na pra
cę? J ak studiować za gran icą? Czy 
w Unii respektowane będą nasze 
matury? Te i inne problemy oma
wiane będą w trakcie konferen
cji. która odbędzie się 28 lutego w 
sa li narad Unędu Miasla w Jaro
sławiu. 

N iejesl to pierwsza konferen
cja z cyk lu Debaty o Unii Eu

ropejskiej zorganizowana wspól
nie z Fundacją Schuma na przez 
jal·osławskich zwo lenników inte
gracji. W ubiegłym roku odbyła s ię 
"Parada Scbumana" i debata z 
udziałem J ana Kułakowsk i ego, 
byłego głównego negocjatora trak
tatu akcesyjnego, 

Tym razem ha s ł o debaty to: 
" Młodzież a Un ia Europej ska". O 
perspektywach dla młodzieży w 
województwie podkarpackim mó
wić będzie m.in. Jaros ł aw Reczek, 
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dyrektor Biura Integracji Euro
peJskiej w urzędzie wojewódzkim. 
Na pytania odpowiadać będą rów
nież ekspe l'c i z Fundacji Schuma
na. Gościem spotkania m iała być 
ponadto Aldona Kamela-Sowili
ska. Niestety z pOWOdu choroby 
była minister finansów odwolała 
swój przyjazd. 

Organizatorami spotkania są: 
Pol s ka Fundacja im. Roberta 
Schumana, Urzljd MiastaJarosła
wia , Stowarzysze nie Obywate le 
d ła Rzeczpospolitej, Szkolny Klub 
Europejski EURO-X, przY współ
pracy z Jaros ławs ką FundaCją 
Rozwoju Przeds iębiorczośc i , Po
rozumieniem Społeczno-Gospo
darczym, Szkolnym i Klubami Eu· 
ropej skimi . Patronat medialny 
nad imprezą sprawować będzie 
Życie Podkarpackie i Radio Rle
,",w. 

DJ 

Ortografii. 

Na pomysł zorganizowa· 
nia I przemyskiego dyk

tanda wpadły """,:,ei,,'ki 
języka pol skiego ze 
Podstawowej nr 4: R,,,,,aa 
Białow<"ls i Irena Pusz. 
pomysł zrealizowały 18 lute
go. W tym dniu , w auli prze
mYSkiej "czwórki" 20-osobo
wa grupa uczniów prezento
wała swoje umiej ętności or
tograficzne. Ten kto zrobił 
najmniej " byków", ho noro
wany był tytu łem mistrza 
przemyś la szkó ł podstawo
wych w ortografii. Tekst, któ
ry pisali uczniowie, nie był 
wcale łatwy. Zawierał mnó
stwo trudnych ortograficznie 
wyrazów, wyjątkowe pułapki 
czekały też na 'rywalizują

cych, jeżeli chodzi o kwestię 
i nte r punkcji. Na wyniki 
uczniowie nie musieli długo 
czekać , gdyż członkowie jury 
poprawili dyktanda błyska
wicznie. Nim wspomniana 
grupa dostała się do wielkie
go finału , musiała przejść 

, 
jednak przez eliminacyj ne sito w 
zmaganiach wewnątrzszkolnYCh. 
Z każdej placówki awansowa ły po 
trzy najlepsze osoby. 

Nad spraw nym przebiegiem 
dyktanda czuwa ły nauczycielki z 
poszczególnYCh szkół , a takie dy
rektor SP 4 Teresa Baran: - Uwa
żam, że pomysł był przedni. Nasze 
poloni stki już planują kolejne 
przedsięwz ięcie - dyktanda dla 
innych grup spolecznych, np. : rad
nych miasta Przemyśla, nauczy
cieli (niekon iecznie polonistów) 
albo chociażby dziennikarzy lo
ka lnych mediów. Mam nadzieję , 

że pośród zwycięzców będzie oso
ba, która wyjedzie na ogólnopol
skie dyktando. 
Każdy uczestnik d yktanda 

otrzymał oko l icznościowy dyplom. 
Zwycięzcy, czy li: mistrz i trójka 

Zwycięzcy I Mistrtostw Przemy, 
śla Szkół Podstawowych w 0,
tOBralii, Pierwsza z lewej mi
strzyni Karolina Bielecka, 

wicemistrzów otrzymali na
grody rzeczowe. Oprócz tego, 
d la mistrza ortografii dyrek
tor SP 4 osobiście ufundowa
ła wieczne pióro, aby - jak 
s t wierdziła - s łużyło mu 
przez wiele latdo pięknego i 
bezbłędnego pi sania. Tytuł 
mistrza Przemyśla szkól pod
stawowych w ortografii trafi I 
do rąk podopiecznej T, Ba
ran, uczenn icy SP 4 Karoli
ny Biełeckiej . Trzy tytuływi
cemistrzowskie przypadły : 

Ann ie Zagrobelnej (SP 13), 
Piotrow i Rzeiw ickiemu (SP 
14) i Barbarze Małagowskiej 
(SP 4). JMG 

Jarosław: Europejski Rok Osób Niepełnosprawnych 

Spr 
Czy wszystkie osoby, które dokIad
nie dwa tygodnie temu - w dniu 
inauguracji Europejskiego Roku 
Osób Niepełnosprawnych - złoży

ły w Jarosławiu deklarację niesie
nia pomocy tym osobom, będą pa
miętały o niej również w następ
nych latach? 

przedstawi~ i~le wladz powia.~ 

rządów i 
ków pomocy 
cji pozarządowych , 

przede wszystkim osoby 
sprawne wzięły udzial w inaugu
racji roku osób n i epełnospraw

nych , który odbył się w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Jarosławiu . 
Reprezen tanci osób ni epe lno
sprawnych zapoznal i uczestników 
ze swoją sytuacją . 

Prezes Polskiego Związku Nic
widomych Ewa Bednarczyk 
przedstawi la wspólną inicjatywę 
pięciu organizacji pozarządo
wych, zajmujących się niepe lno
sprawnymi (polSkiego Stowarzy
szenia na I'""leCZ Osób z Upoś ledze
niem Umys łowym Kolo wJarosła
wiu, Jarosławskiego Stowarzysze
nia Osób N i epełnosprawnych Ru
chowo, Pols kiego ZwiąZkU Glu
chyc h, Polskiego Związku Niewi
domych ora z Towarzystwa Przyja
ciól Dzieci), jaką jest utworzony 
przez nie ZWiązek Stowarzyszeń 
Pomocy Osobom Niepełnospraw

nym Powiatu Jarosławskiego. Po-

• • 

informowała , że w powiecie jaro
slawskim jest ok. 16 tys. osób nie
pełnosprawnych zarejestrowa
nych w Powiatowym Centrum Po
mocy Rodzinie. 

- Te osoby nie chcą działać z po
zycji pretensji i żądań . Chcemy 
udowodnić, że my też mamy coś do 
zaoferowan ia społeczeilstwu . Je
stem dumna. że jes teśmy razem, 
dogadujemy się, czasem bez s lów 
podk l'eślita prezes E. Bednarczyk. 

O taką współpracę, jak pomiędzy 
organizacjami pozarządowymi 
prezes Bedn arczyk apełowała do 
samorządów. A ze stmny wladz 
samo rządowych płynęły same de
klaracje niesienia pomocy oso
bom ni e pełnosprawnym : - Nie 
chodzi o to, aby ten Rok Osób Nie-

• 
Dzieci z Ośrodka Reha
bilitacyjno-EdukacyJno, 
-WychowaczeBo w Jaro
sławiu wraz z terapeuta
mi I rodzicami w Kr%
wej Śniegu. 

pełnosprawnych byl prześwięto
wany. chodzi o to, by coś konkret
nego zrobić. Potrzeba nam uwraż
liwienia naszego spoleczeństwa 
na problem ludzi sp rawnych ina
czej. Myślę , że przez rok wypracu
j e my pewne koncepcje, które 
przez cztery lata naszej kadencji 
będziemy realizować - obiecywał 
starosta jarosławski Tomasz Oro
nowicz. 

Dla przybyłych gośc i WYSlljpily 
dzieci niepełnosprawne z Os md 
ka Rehabilitacyjno-Edukacyjno
-Wychowaczego w J aros ławiu , któ
re wraz z terape utami i rod zicami 
przedstawiły inscen izację Królo
W(I Śniegu. Swoje walory muzycz
no·woka ln e zaprezentowały: 

Anna Wińska i f.1algorzata Soma
galska , natomiast Barbara Orlow
ska zaprezentowala wiersz Toma
sza Skrzypka. ekz 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

HALOWA LIGA PIŁKARSKICH "PIlITEK" W PRZEMYŚLU 

Niespodzianki! 
Mecze przemyskiej "hal6wki" rozegrane 22 i 23 lutego sypnęły niespodzianka
mi. Największe laootowano w I lidze: dwie porażki zanotowała na swoim 
koncie ekipa lączl'lOŚCi! -

W sobotę przegrała z 
Exmarem. Począ t· 

kowo zachowawcza takty
ka tączności , czekan ie na 
błąd przeciwnika. przyno
s iła efekt, ale to s ię skoń
czylow II połow ie - żywio
łowe ata ki Exmaru przy
niosły powodzenie. Naza
jutrz. w meczu z PGM było 
odwrotnie. To e kipa PGM 
zaata kowa ł a, obejm uj ąc 
prowadzenie 2:0. Kontak
towy gol Kaweckiego roz
począ ł atak Łączności , ale 
skończyło się na kontrze i 
trzeciej bramce. W innych 
meczach tej ligi dwa razy 
wygrala eki pa GPK z Me
dyki i ma jeszcze sza nsę zakwali
fikować s ię do pierwszej szóstki, 
walczącej o mistrzostwo wtumie-
ju. Szansę taką straciły drużyny 14. 
BOT i Samych Swoich. 

W II lidze nieSpodziewanej po-

raiki z Unibetem doznała el$:ipa li
dera Jednostki Wojskowej z Zura· 
wicy. ale zachowała przodownictwo. 
Do czo łówki tabeli mógł dolączyć 
Sancoop, lecz w niedzielę zdolal 
tylko zremisować z Alkorem. Za·k 

I UGA, PGM - V'a T0IIIIII2 H (U), bramki: Borek, samobótcza -R. Piechota; 4tzllOŚt 
- Eunar 1:2 (1:0). bramki: Z. Piechota - M. Majewski 2; Instll - SP" Medyb 1:7 (1:11. 
bramki: Kloc - Strzępek 3, Pawłoś 2, Samowski, Kaczmarek; Urząd cny - Amatony DubIeckG 
4:l (2:0). bramki: Oryniak 2. Pielrzak. Kulik - Antosiak; PoIcarJa - 14. BOT 4:2 (0:21, bramki, 
Sabfamowicz 2. Węgrzyn, Adamski - 8abik 2; lłcznołt- PGM 1:3 (0:2). bfarnki, Kawecki
Walczyszewski, Niemiec. Bolek; 14. BOT -U~ c.tny 1:1 (0:1). bramki: Kania - Pietrzak; 
V'ltIeo T0IIlII2 - Amltorzy Oubitclto 8:2 (3:1). bfamki: Czachowski i Ochenduszko po 2. 
Osada, Wanat - Kijanka 2; F.xmar - PoIwp 0:0. 

l.lycie Podkarpackie ............................... , ... 9 ............... 20 ................. 6-2-1 ......... 38:11 
2. Łączność ................................................. 9 .. " ........... 19 ........ ......... 6-1-2 ......... 22:10 
3. PGM ........................................................ 9 ............... 18 ............... .. 5-3-1 .. ..... .. 24:12 
4. umar ...................................................... 9 ...... ......... 18 ...... : ........ " 5-3-1 ......... 19:12 
5. Pnlca'ill ................................................. 10 ............... l7 ................. 5-2-3 .. ....... 23,13 
6. Ufl<td Celny .... .... ................................... 10 ............... 17 .... ............. 4-5--1 ......... 18:13 
7. GPK Medyka ............................................. 9 .......... ~ .. 15 ................. ~4 .. ..... _ 23:18 
8. Sami Swoi ......... ~ ................................... IO ............... I I ................. 3-2-5 ......... 19:15 
9. 14. BOT Lwowska ................................... 10 ............... 11 ................. 3-2-5 ......... 14:23 
10. '(Ideo lomex 2 ..................................... 10 ............... 10 ........... ...... 2-4-4 ......... 17:21 
11 . lnstex ................................ H ................... 9 ................. 3 ................. 1-{1-8 ........... 9,38 
12. AmatQflY Dubiecko ............................... 10 ................. O ............... 0-0-10 ........... 6:46 

Ill.IGA: Płyty Pilśniowe - PI*a U (0:0). twamló: OIs.l1na - CieIewCz; Sancoop - CztfWOllł 
Diabły 5:2 (4:1). twarnu: Federkiewicz 3. Trojan, Ner - Siemaszko, Szarek; iW. Żarawicł
Unibet 0:3 (0:0). bl'amki: 51acilniak 2. Wywrot: PoIBI- ClNWOM Diabły 4:3 (3:2). bramki: 
Sietzka. Cielewicz. Wendel, Szkółka - Siem3szko. Siarek. Hryniewicz: f'oczti - Us-Oświetle
nie 5:8 (2:4). bramki, Wo!niczka i Owsiany po 2, WlfClorek -Glesman i Zygala po 3, Fortuna. 
Sura: Fumel - Unlbet 3:0 WG.; Płyty P~iniowe - iW. Żurawica 3:1 (U J. bramki: M. Krzych 2. 
Butrak - KleIar: PoIna - kupcy-Toya U (2:2), bramki: CielewiCl2. Sobala - Kasprzyk 2. 
W. Mazur. M. Malur: i W. Żur'IWica - CZII'WOfIe Oiably 11:2 (H ). bramki: Krupczak 4. !Gelar 
i Leżoń po 2. Kucharski, Kluz. Dfagani~ - SiemaSlko. Hryniewicz: A1kor - ~ncoop 2:2 (0:21. 
bramki: LlIChows~i . Gumienny - Ner. Trojan. 

l. Jednostka Wojskowa iurawica ................ 10 .. .. " ......... 20 ................. 6-2-2 ......... 42:20 
2. Płyty Pilśniowe ...... .. ..... 9 ............... 19 ............... .. 6·1·2 ......... 21 ,12 
3.furnel .................................... .. .. 9 ............... 18 ................. 5-3-1 ......... 30:17 
4. Sancoop ................................................... 7 ............... 14 ................. 4-2-1 ......... 21:12 
5. Unibet ................... H ................................. 9 ...... ......... 14 ................. 4-2-3 ......... 21:19 
6. Poczta ...................................................... 8 ...... ...... ... 12 ............. , ... 4-0-4 ......... 17:25 
7. Polna ....................................................... 8 ............. .. 11 ................. 3-2-3 ......... 16:21 
8. Toya-Kupcy ...... H ...................................... 9 ................. 9 ................. 2·3-4 .... ~ ... 23:29 
9. A1kor ................. H ..................................... 9 ................. 7 ................. 2·1-6 ......... 18:32 
10. lis-Oświttlenie ~ .................................... 9 ........ ......... 6 ................. 2-0-1 ......... 24:35 
11. CzerwoIIe Oiably ..................................... 9 ........... ...... 5 ................ 1-2·6 .... ~ ... 21:34 
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UWAGA WSZYSCY STARZY I NOWI UCZESTNICY, ROZPOCZYNAMY II EOYC! NASZEJ ZABAWY! 

"Szczęśliwa 13" startuie iui 5 marca! 
Piłkarska wiosna tuż-tuż, więc już 
najwyższa pora, aby zainaugurować 
II edycję piłkarskiej zabawy 
ŻP "Szczęśliwa 13". 

ChOĆ na piłkarskich murawach 
zalegają jeszcze zwały śniegu , 

to wiosna przYjdzie wcześn iej n i ż 
to się wszystkim wydaje. Chociaż
by poprzez inaugu rację mistrzaw
sk.ich piłkarskich rozgrywek na 
różnych szczeblach. Wraz z futbo-

listami,dorywalizacjizapraszamy ście obok stałych uczestników 
wszystk ich sympaty ków "kopa- dołączą nowi .,gracze". Jak zwykle. 
nej" . Ju ż 5 marca na na szych dla najlepszych przygotowanych 
lamach pojawi się pierwszy kupon mamy szereg nagród , o których 
II edycji naszej zabawy pod nazwą poinformujemy w kolejnych nu
"Szczęśliwa 13". Zainteresowanie merach. Za tydz ień przedstawimy 
typowan iem meczów od Illligi do zaś nieco zreformowany regula· 
klasy B w poPl'"lcdn iej edycji prle- min naszej zabawy. Już dzi ś ser
szlo nasze naj śm ic l sze oczekiwa- decznie zapraszamy, mając na
nia. Ale w myśl przys łowia. że a l)e- dzieję , że i tym razem nie zabrak
tytrośniewmiaręjedzenia , mamy nie emocji i walki do ostatniego 
nadzieję , że do zabawy - oczywi· zestawu! MG 

• 

TERMINARZ GIER IV LIGI PODKARPACKIEJ (w ",w;,,,,h wy,;k; m",ów I ",dy) 

18. IwlejkE (8 - 9 marca) 
POGOŃ IIŻAJSk - SYRENQ-8A8IŚ ROtwlENICA (4:1) 

MKS KAŃCZUGA - UNIA NOWA SARlYNA (0:0) 

G41movia - Galicja (2:0) 
Izolator - lechia (2, l) 
Stal-tłerb - Unia (3:2) 

MS WSSG STRUG TYClYN - KOlBUSlOWlANKA KOL8USZOWA (0:0) 
MKP STAL MIElEC - SOKóŁ NISKO (0:0) 30. Mfejka (24 - 25 maja) 

SYRllka-bbiś - Izolator 11:2) 
StnIi - MKS K. (0:0) 

WISŁOM DĘBICA - AOUARU -GAUCJA OSNA 1~11 
RAfINER.·CZAR" JASŁO - lECIi" SĘoDSlÓW 11. U 

RESOVIA CB RESGAAPH RlfSZÓW - STAL-HERB SANOK (1 :0) 
SANOVIA-GEOIWłT lESKO - RZEMIEŚLN!K PIlZNO (0:7) 

GóRNOVtA SMAK-OO GóRNO - IZOlATOR BOGl.ICHWAlA (8: 1) 

Sial·Herb - Kolbuszowianka (1:1) 
Unia - Rzemieślni k (0,0) 
l«hia - G6movia (1: Il 

19./wlejlo OS -16 ma"a) 
SyrlOkJ-bbit - RafiAena-Czarni (Ol) 
StIIl-Herb - MKS l. (2:1) 
KoIbuSlOWianka - G6rnovia (H) 
Ilolator - Sanovia (2:1) 
Rzemieślni~ - Resovia (U) 
Unia - Pogoń (1,1) 
l«hia - Wislolla (1:2) 
Galicja - MKP Sial (2,0) 
So~ół - Strug (1:0) 

20. kolejka (22 - 23 marca) 
MKS l. - RlIIIIiriIRi!I; (2:1) 
Wislob - SyrttlkJ- Babiś (2:0) 
SoktJl-l/.DIbuszowianka (0:1) 
Sbul- Gaticja (I, l) 
MKP Stal - l.ethia (1:0) 
Rafioeria-Czami - Unia (0:0) 
Pogofl - SIaI·HMb {Hl 
ReSO'łia - Izolator {3:2} . 

Sanovia - G41movia (0:2) 

21. kokjlo (29 - ]Q marca) 
Srrtnka-Blbiś - .KP Stal (3:3) 
Izolator - MKS l. (1:2) 
Kolbuszowianłla - SaIlO'llia (4:1) 
Gómovia - Resovia (U) 
Rremieślnik - PogolI (2,2) 
Slal--Herb - Rafineria-Czarni (0:2) 
Unia - Wisłoka (0,1) 
Lechia - 51ma (2,1) 
Galicja - Sokól (1 :1) 

22. koJejlo (5 - 6 kwietnia) 
MKS'" - G6rnovia (1:3) 
StTul - Syrenka-bbiś (0:3) 
Galicja - Kolbuszowianka (0,0) 
$ok6I - lechia (o,3) 
MKP Stal - Unia (0,0) 
WisIoka - Stal-Herb (1 :0) 
Ratifleria-Czami - Rzemieślni~ (1: l) 
Pogoń - Izolator (4:21 
ReSO'łia - Sanovia (5:0) 

23. kolejlo 02 - 13 kwielnia) 
Syrria- 8abiś - Soi6t (1:D) 
~AOria - MKS l. (1:3) 
KoIbuSlOWianka - ResovIa (0,2) 

""""" - """. ~oIl 
lloIatror - Rafineria-Czarnr (1:6) 
Rzemieślnik - Wisłoka (0:1) 
Sial-Herb - MKP Sial (I: I) 
Unia-Strug(.2:l) 
lechia - Galicja (JO) 

24.1Io1ejka (19Ir.wietnia) 
MKS K. - Resovia (H) 
Galicja - Syrenka-Babit (0:3) 
lechia - KolbuSlOwianka 12:21 
Sokół - Unia (0,0 
Slrug - SIaI·Herb (1:2) 
MKP Stal - Rzemidlnik (o,3) 
Wisioka - Izolator (2,0) 
Rafineria-Czami - Gómovia (0:0) 
Pogoń - Saoovia (2:0) 

25. kllejlo (26 - 27 kwietnia) 
Syrenka-Babił - lechia (0:3) 
KDlbIIszowiam - MKS'" (1:1) 
Resovia - Ptlgor\ (JO) 

Saoovia - Ralineria-CzarIH (0,2) 
Górnovia - Wisloka (2,ll 
izolator - MKP Stal (O:1) 
Rzemieślnik - Strug (1:2) 
Stal-Herb - Sokól {2:1l 
Unia - Galicja (1 :2) 

26. kolejkJ (30 kwietnia - środa) 
Syrenka-Babił - KolbuSlowianka (1:2) 
PoptI - MKS K. (0:1) 
Lethia - Unia (1:0) 
Galicja - Stal-Herb (1:2) 
Sokól- Rzemieślni~ (2:61 
Strug -Izolator (3:1) 
MKP Stal - G61l'1O'fia (0:3) 
Wislolla - Saoovia (1 : l) 
Rafineria-Curni - Resovia (1 :0) 

27. lroIejka (3 - 4 maja) 
MKS ... - RafiMria-CUnti (H ) 
UI\iI - Srrenka-bbiś (0:1) 
~buszowianka - Pogoń (1:4) 
Resovia - Wisloka (3:31 
SaIlO'llia - MKP Stal (1:2) 
Gómwia - Strug (O:I) 
Izolator - SokóI (O:4) 
Rzemieślnik - Galicja {Hl 
Sial-Herb - Lechia (2,0) • 

28. iwlejlo (10 - II maja) 
S,rtllka-Błbiś - SIaI-H8f'b (0:3) 
Wislob - MKS l. (O:l) 
Unia - KolbuS2owianka (1,1) 
lechia - Rzemieślnik (4:2) 
Galicja -Izolator (O:3) 
Sokół - Gómovia (0:3) 
Strua - SarnlVia (2:1) 
MKP Sial - Resovia (1:2) 
Rafineria-Czarni - Pogoń (0,2) 

29. klkJIo (17 - 18 maja) 
MKS l. - MU' Stal (2:1) 
RlłIII*"lik - SyrHkl-Babli (1:1) 
Pogoń - Wisłoka (3:0) 
Kotbuszowianka - Rafineria-Czarni (1:3) 
Resovia - Swg (H) 
Sanovia - Sok6I (O,2) 

Galicja - SafKNia (2,1) 
$okóI - Resovia (0,4) 
MKP Slal - Pogoń (2:0) 
Wisłoka - Ralineria-Czarm (I : 1J 

31. kolejka (31 maja - l czelWCa) 
MKS l . - Sokół (1:0) 
Górnovia - Syrenka-bbiś (OJ ) 
~lbuSlowianka - Wisioka (U) 
Ralineria-Czami - MKP Sial {0:1l 
PIlgoo - Strug (I : 1) 
Resovia - Galicja (6:1) 
Saoovia - lechia (0:2) 
Izolator - Unia (1:1) 
Rzemieślni~ - Stal·HertI (2:3) 

32. kolejka (1- 8 CleIWCa) 
Syrenka-bbił - Sanoria (l:l) 
GaMtp - MKS ... (0;2) 
Rzem~nik - Kolbllszowianka (0:0) 
Stal-Herb - Izolator (3:4) 
Unia - Gómovia (2:0) 
iJ!chil - _II~) 

""'" - ""'" 10.11 
Strug - Rafineria-Czarni (O,2) 
MKP Stal - Wisłoka (2:3) 

33. klt~1o (14 -15 cze""a) 
MKS l . - Leehia (4:0) 
Rtsoria - S)'I'IIIka-bbiś (0:1) 
MKP 5181 - Kolbuszowianka (0,3) 
WISłoka - Strug (O:2) 
Rafineria-ezarni - So~ól (3:2) 
ftJgoń - Galicja (2:0) 
Sano'lia - Unia (2,1) 
Gómovia - Stal-Herb (3:2) 
Izolalor - Rzemieślnik (1:7) 

34. kllejlo (21 - 22 cze/WCa) 
Syrenka-Babiś - MKS l . (OJ) 
Kolbuszowianka - Izolator (2, l) 
Rzemieślni~ - Gómovia (O:2) 
Stal-Herb - Saoovia (3:1) 
Unia - Resovia (0,1) 
1Bc"" - ""'" 10.1) 
Galicja - Rafioeria-Czami (0:3) 
SoI!61 - Wisłoka {4,2} 
Strug - MKP SIal (2:1) 

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ 

l. Rtsovia CB Resgraph Rzeszów " ............. 17 ............... 38 ............... 12-2-3 .~ ...... 43,17 
2. G6m0via-Smak EKOGómo ..................... 17 ............... 35 ............... 11-2-4 ......... 36:15 
3. Rafineria-Czarni Jasio ........... " ............... 17 ............... 35 ............... 10..5--2 ......... 29,11 
4. MKS lal'ltzup .................................... ~. 11 ................ 34 ............... 10-4-3 _ ....... 25:15 
5. Pogoń teżajs~ ........................................ 17 ............... 31 ................. 9-4-4 .. .. ... " 31:19 
6. Stal-Hero Sanok .......................... " ......... 17 ...... ..... ' ... 30 ........ .... " .. 9-3-5 ......... 32,25 
7. Wisłoka OI:bica ...................................... 17 ............... 27 ............ .. ... 8-3-6 ..... " .. 24,23 
8. AZS WSSG Strug Tyczyn .......................... 17 ............... 25 ................. 7-4-6 ......... 21:21 
9. Srrenka-Babiś Rotwienica ................ ... 11 ................ 23 ............. _ 1-2-8 .......... 20:24 
10. Kolbuszowianka IIoIbuszowa ................ 17 ...... 22 ................. 5-7-5 ......... 22:25 
11. AQuarel-Galicja Cisna .......................... 17 ............... 21 .............. _. 6·J.8 ...... ... 19,31 
12. Lechia Sędziszów ................................. 17 ............... 2D ................. 6-2-9 ......... 23:25 
13. MKP Stal Mielec ................................... 17 ... , ........... 2D ................. 5--5-1 ......... 15:23 
14. Rzem~lnik Pilzno ............................... 17 ............... 11 ................. 4·3-8 ......... 31:29 
15. Unia Nowa Sarzyoa ............... H ............ 11 ........ " .... 16 ....... __ ..... 3-7·1 H ....... 12:15 
16. Izolator IIoguchwata .. _ ........................ 11 ............... 16 ............... 5--1-11 ......... 24:49 
17. Sok61 Nisko ................ _ ....................... 17 .. H ........... 14 ............... 4-2·1 1 _ ...... 11:29 
18. Sanovia-Geokart lesko .............. ~ ......... 17 ................ 4 .............. 1-1-15 _ ...... 11:45 
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HALOWA LIGA PIŁKARSKICH " PIĄTEK" W LUBACZOWIE 

Finisz rozgrywek 
Jeszcze tylko kilka spotkań dzieli drUiyny uczestniczące w Halowej Udze 
Piłkarskich "Piątek~ w l ubaczowie od rozpoczęcia fazy play-oft, w której 
weźmie udzi ał po cztery zespoły z każdej z grup rozgrywkowych. 

Wydarzeniem kolejki rozeg ranej 21 i 23 lutego była wspaniała sku
teczność graczy. Najwi ęcej goli - 19, strzelono podczas spotka

nia Gracji z Rolnjkie m z Wólki Krowiekiej. W lidze a matorskiej pierw
sze zwycięstwo za notowała na swoim koncie e ki pa SP ZOZ. la·k 

LI GA AMATORSKA 
Zielone Berety - Czerwone Diabły 2:1 (1:1), bramki: Sanok, Wilko - Saramaga 4,{ Dworak, 
Hakato, G~niewiCl : SP ZOZ - Folwarili Oino 4:0 (2:0), bramki: leszczyńs~i i Fila po 2, 

I 

1. Sbaz Graniczna ...•... . ......... ~ ......... 7 .......... , .... 18 .. ............... 6-0-1 ., ....... 42:18 
2, Czerlione Diabły ....................................... 8 ............... 17 ................. 5-2·1 ......... 31:20 
3. Mormoni ...... , ......................................... 7 ............... 16 ................. 5-1-1 ......... 34:14 
4. Zielone Berety ............. .. ............ ..... 8 ............... 16 ............ " ... 5· 1-2 ......... 31 :18 
5. Domus ................................ 8 " ............. 10 ..... , .... ,,, .... 3·1-4 ........ , 18:28 
6. Timex .......... " ....... " ............... . " .............. 8 ................. 9 ... " ............ 3·1).5 ......... 23:41 
7. Magoń ................ .. ...... 7 .... " .... ....... 7 ..... .2·1-4 ......... 20:34 
8, Folwarki Dino , .................................... .... 8 .......... ....... 4 .. , .. " 1-1-6 ......... 12,38 
9. SP ZOZ . .. .. ........ 8 ................. 3 ... ... 1-0-7 ........ , 16:26 

LIGA ZAWOOOWA 
Majster - Poladex·Piaski 3:4 (3:2), bramki: Kopciuch. ~ch. Wojciet!lowski - Kurek 3, 
Ważny : Pan Mar - Gracja 0:2 (0:0). bramki: Chlan, Szczepanik: Rolrlik - Era 6:5 (3:2). bramki: 
furgaJa j Dyś po 3 - MatTlCłllra 3. Palys 2; DtłIada - Wahlr 6:3 (1:1). bramki: Szczygiel, 
Mlooowiec po 2. Mariusz Urban. Serafin - Baran. Radwan, Rawski: Era - Roztocze·Rubin 
3:6 (U ); bramki: Weselak 3 - M. Banaś 4. W, Gmilerek 3: Gracja - RoIniłll l :8 (7:4); bramki: 
Chlan 4. Glowatki, Maciula. llnicki po2. Sruepanik- FurgaJa i Dyś po4; Poladex·Piaski - Jar 
Meble 3:8 (1:3); bramki: Kubiś 2. Watny - Sopel 4, J. Motyl 2, Dbroślak . Michalec. 

I. Dekada HOl'jniec .............. " ....... , ........... lO ......... ... ". 28 ........... .... 9-1-0 ......... 64:24 
2. Gracja ......... ,..... .. ... 9 ... .. 18 .. ". 6-0-3 "" ..... 38:25 
3. Jar Meble " .. ......... .. ............ 8 .............. 18 ................. 6-0-2 ......... 34:29 
4. Pan Mar ............. .. ............ 8 . ...16 ..... 5-1-2 ." ...... 4U8 
5,Majster ........................... 8 ............... 16 .... .... ......... 5-1-2 ......... 33:20 
6, Roztocze·Rubin Naroi ............................... 9 ............... i3 ................. 4-1-4 ......... 38:41 
7. PIlladex·Piaski ........ .. ............ 10 ............... 12 ................. 3-3-4 ......... 35:38 
8. Rolnik Wólka Krowicka .............................. 8 ................. 9 ................. 3-0-5 ......... 36:52 
9, Belinda Tour .. "....... .. ................ 10 ................. 7 ................. 2-1-7 ......... 25:43 
10. Era Basznia Dolna ............ .. .. 9 ................. 3 .. , .............. 1·0-8 ........ , 30:50 
11. Walter Opaka ........................................ 9 ................. 3 ................. 1-0-8 ......... 28:57 

HALOWA LIGA " PIĄTEK" W CIESZANOWIE 

Czas na play-off 
Ostatn ią kolejkę lazy zasadniczej rozegrano w Halowej Lidze " Piątek" 
w Cieszanowie. 

Za tydzień rozpoczną s ię play·oITy. W zawodach tych wystąpi osiem 
naj lepSZYCh zespołów, które spotkają się wg klucza: 1. - 8 .• 2. - 7., 3.-

6,, 4. - 5., a za dwa tygodnie poznamy zwycięzcę cieszanowskiego turnie· 
ju , kiedy rozegrane zostaną finalowe mecze rozgrywek. Za·k 

Apoproxen - Straż Pożarna .U. bramki: MacilIta 2. SiefŹęga. Tamawskl- Witek4. P. Batyckl. 
Szajowski: llW ~Gwiazda~ - Roztocze 3:5. bramki: Marciniszyn. Pomykała, J. Mawrkiewicz 
- Hec 3, Woszczak 2; Sekcja Szlacllta - UKS .Puma~ 4:11, bramki: Ciszczanik 2, Dubie!, 
Czerski - Mielnik 4, PytJik 3, Mularczyk 2. Kuchta, K. Mazurkiewicz; Boskie Spieki - Nauczy· 
ciele .Bethy· 3:3, bramki: Cynar 2. Pata - Misztal , Stel;. Szczebel: Dekada - Groszki 2:7. 
bramki: K, Mlodowiec. Pal'jniak - Dubiel4, ChodzifIski. Krzych, HoroukD: Ur5US - Dynamo 
15:5, bramki: Bielecki i A. ladworny po 6, M, labomiak. B. ladworny, Meder (U): Brotllers 
Emeryci Delicja 7:8, bramki: S. Mazurkiewicz 4, J. Moty!. R. Motyl. Herda - OawldowiCl 
i Mularczyk po 3. Kolbuch, Dzklbek, 

L Groszki Cieszanów ...... " ................ .. ...... 13 ........... " .. 34 ...... , ........ 1l·1·1 ......... 74:46 
2. Brothels CieszanOw ....... ~ ..................... 13 , .............. 28 ..... , ... _ ...... 9-1-3 ......... 99:60 
3, TKKF .Gwiazda" CieszallÓw "." ............ ". 13 .. ". " ........ 27 .......... ,,: .... 9-D-4 " ....... 55:31 
4. Nauczyciele .Belfry· ...... , ....................... 13 ........... " .. 27 ................. 8-3-2 ......... 74:37 
5. Oilkada Cieszanów ..... " ... , ...................... J3 " ....... "" .. 2fi .... "." ........ 8-2-3 ......... 99:44 
6. Emeryci·Delicja CieszanOw .................... 13 ." ............ 24 ........... " .. .. 7-3·3 ......... 59:40 
7. Boskie Spieki Cieszanów ,,, ,,,, ,, ............... 13 .. " ...... ", .. 23 .... """ , ...... 7-2·4 " ....... 69:45 
8. UKS . Puma" Cieszanów ......................... 13 ............... 18 .. _ ...... ....... 5-3·5 ......... 67:64 
9. Sekcja S1lachla Cieszanów ... ,,, ........... ,,. 13 .. " ........... 17 ...... " ....... " 5-2-6 ......... 53:67 
10. Roztocze Ruda Rólaniecka ................... _13 ............... 16 .... .. ........... 5·1-7 ......... 53:69 
II . Ursus Dachnów ... " ...... .. , ............... .. .... , 13 .. ......... .. .. 12 .. ~ ...... ....... 4-Q..9 ......... 54:77 
12. Straż Pożarna .......... 13 ~ ............... 6 ............... 2-0· 11 ......... 36:69 
13. Ąpoproxen Cieszanów ................... ... ~ ... 13 .......... : ...... 6 .......... ..... 2-0-11 ...... ... 35:92 
14. Dynamo Nowe Sioto ........................... ... 13 ................. O ............... 0-0-13 ....... 33:120 ... 
W klasyfikacji najlepsl'Jth strzelców prowadzą: Slawomir Mazurkiewicz (Brolt1ers) - 47 bl'amel!. 
przed Krzysztofem Wodowcem (Oilkada) - 35, Ratałem Dubielem (Groszki) - 31 i Pawiem 
Patą (Boskie Spieki)- 30 bramek. 

MŁODZIEŻOWA PIŁKA NOŻNA 

Młodzi poloniści w roziazdach 
Juniorzy mlodsi przemyskiej Polonii 
uczestniczyli w Zamościu w halowym 
turnieju z udzialem 8 drużyn. 

POdopieczni Krzysztofa Sugie· 
ra w eliminacjach przegrali 

0:1 ze Stalą Stalowa Wola i poko· 
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nali Lubliniankę 3:2 oraz Hetma· 
na II Zamość 5:1. Gorzej im posz lo 
w fazie fina lowej. Przegrali 0:4 z 
Hetmanem I Zamość i 1:3 ze Stają 
S1. W, zajmując ostate czn ie 4. 
miej sce. Turniej wygra ł a ekipa 
Hetmana L 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

SPARINGI, SPARINGI... 

Dalei śnieg. Dziwne "manewry" Quaye 

Polonia - Siarka 2:2 (2:1) 
Bramki: 1:0 Sierięga 15. min. 2:0 Pankie· 
Wicz 23. min. 2: 1 Gielarek 45. min, 
2:2 Podtase~ 88. min. 
l'tI łonia: Galanty (Cisekl - KutI. Jaroch. 
lukaczyń$ki. Slnalllowski - Pankiewicz, 
Załoga. SiefŹęga, Szczawillski - Rudnicki, 
Badowicz oraz Rostecki , Kau. wapienski 
(Ukrainiec testowany w PolOnii). 
Siarb: Tomczyk - Chmura, Stochla. 
T~za , PietnJcha - Wioch. Wtorek, 
Gielarek, Stalec - Tworek. f'odlasek oraz 
~iewic.z. Danielewicz, Stępień. WojtaS?ak. 

M ecz rozegra no na dobrze 
przygotowanym boisku . 

Wprawdzie zalegał na nim śnieg, 

ale powierZChnia była równa. Ak· 
cje z obu stron prowadzone były 
płynnie. W I części przewagę mie· 
li gospodarze i zasłużenie prowa· 

dzili . W miarę up lywu 
czasu stroną przeważa· 

~ jącą byli siarkOwcy, a pod 
kon iec meczu ich prze· 
waga była już zdecydo· 
wana. W Połonii nie wy. 
stą p ił Lee Quaye. Popu· 
larny w Przemyślu ,.Oli" 
dalej szuka dla sieb ie 
miejsca w wyżej notowa· 
nym zespole. Tym razem 
wystąpi ł w barwac h re· 
zerw warszawskiej Legii. 

• 

Wydaje s ię, że t le wybrał 
swoją drogę do zdobywa· 
nia sławy. Zamiast na 1lI-
ligOWYCh "podwórkach" 
pod nosić swoje jeszcze 
dość mizerne piłkarskie 

kwalifikacje i tu wyraźniezaznacz.yć 
swoją obecność. to - najprawdopo, 
dobniej za namową ,.pośredników" 
- od razu chce grać za duże pienią· 
dze. Nie jest to najlepsza droga. 
Może .. wyprowadzić go w pole, lub 
z powrotem do Ghany. Z·ak 

MKS II. - Granica lubyeza Kr6Iewska 
2:0 (1:0) 
Bramki: 1:0 Paszek 30. mln (karny). 
2:0 Paszek 65. min. 
MKS l.: Groch - Sykata, toczyk, Fuloma. 
Podstołak, H. Słysz . Róg, R. Kiszka, 
S. Jarosz. E. Słysz, Paszek oraz P. Ja rosz, 
Hotysz, Fajgier. 
Granica: G. Kuśmieruak - Orzechowski. 
Sawiak, Walrak, Turczanik, 1. Kuśmiffl:zak , 

OIowniuk, SIeianilI. BorodZiej. Baran, Dyda 
olaz Wróbel. Wywrocki. 

I PUCHAR WÓJTA GMINY ŻURAWICA 

Czuwai nailepszy 
23 lutego w Żurawicy odbyl się 
piłkarski turniej seniorów o Puchar 
WÓjta Gminy. 

Turniej rozegrano po raz pierw· 
szy. Wysta rtowało w nim 8 

drużyn , które w fazie wstępnej ro· 
zegrały mecze w dwóch grupach. 
Oto wyniki: 
Grupa A: Żurawianka I - Grom Wy· 
szatyce 2:1 , Bizon Medyka - Polonia 
II Przemyś l 1:2, Żurawianka I - Bi· 
zon 4:4, Polonia 11 - Grom 3:2, Żura· 
wianka I - Polonia II 4:1, Bizon 
Grom 2:0. Kolejność: 1. lurawian· 
ka I, 2. Polon ia 11 .3 . Bizon, 4, Grom. 
Grupa B: Żurawianka 11- Czuwaj Prze
myśl 2:3, Polonia Guniorzy młodsi) -
Start Pruchnik 1:0, Żurawianka II -
Polonia Guniorzy) 3:8, Czuwaj - Start 
5:1, Czuwaj - Polonia (juniorzy młod o 
si) 4:3, Żurawianka 11 - Start 3:2. K0-
lejność: 1. Czuwaj, 2. Polonia (junio· 
rzy młodsi), 3. Żurawianka II , 4. Start. 

W dalszej fazie grano o miejsca 
końcowe w turnieju według zaję· 
tych miejsc w grupach. I tak 7. miej· 
sce zajął Grom Wyszatyce po wy. 
granej ze Startem Pruchnik 2:1. 5. 
miejsce zajął Bizon Medyka, zwy· 
c iężając Żurawiankę II 5:2, 3. miej· 
sce za ś (co je st spo rą ni espo· 
dzianką) zaję li juniorzy mł od si 
Polonii, którzy \Y)'grali z sen iora· 
mi drugiego zespolu tego klubu 1:0. 

Final turnieju pomięd zy zespo· 
lem gospoda rzy a przemyskim 
Czuwajem był bardzo zaciętym i 
emocj o nującym widowiski e m. 

Orlkyw_ 
23 lutego w Il OgÓlnopolskim Tu r· 
nieju Orlików (rocznik 1992) star· 
towala w Chełmie drużyna treno· 
wana przez Wies ława Dronia. W 
turnieju wzięlo udzial 15 drużyn . 
które elim inacje rozegra ły w 
trzech grupach. Mlodzi piłkarze 
Polonii pokonali 2 :DJedynkę Kra· 
snystaw (bramki: Rafal Piklowski 

Prowadzenie dla Żurawianki zdo· 
był Łukasz Bąk. Miejscowi nie cie· 
szyli się z niego dlugo. Dwie dyna· 
miczne akcje przemyślan i celne 
strzały, najpierw Mariusza Blasz· 
czyka, a za moment Andrzeja Da· 
nielaka, odmieniały losy. Tuż przed 
przerwą Marcin Bąk doprowadził 
do remisu. Po przerwie (grano 2xlO 
minut) najpierw celny strzał t,uka· 
sza Bąka i wyrównanie stanu me
czu z rzutu karnego celnie bitego 
przez Andrzeja Danielaka. W koń · 

cowych fragmentach, pomimo wie· 
lu Okazji , żadnej z drużyn nie uda· 
lo strzel i ć gola na wagę zwycięstwa. 
O wszystkim miały zadecydować 
rzuty karne. 

Strzały Danielaka i Błaszczyka 
z Czuwaju były celne, wodpowie· 
dzi - niecelne uderzan ia t,. Bąka i 
Kota i to Czuwaj zostal historycz· 
nym, bo pierwszym zdobywcą Pu· 
charu Wójta Gminy Żu rawica w 
pitce nożnej . Puchar przekazał 
WÓjt gminy PiotrTomański . Oruży· 

nom wręczono dyplomy i nagrody 
w postaci sprzętu sportowego. Naj
lepszym bra mkarzem turni eju 
uznano Janusza Aleksandra, a naj
celniej strzelali : Mateusz Ustrzyc· 
ki z Poloni i i t,ukasz Bąk z Żura· 
wianki (po 7 bramek). I tu też orga· 
nizatorzy musieli zorganizować 
dogrywkę, którą wygra l M. Ustrzyc
ki. a obaj strzelali do bramki , któ
rej broni! Aleksander. Turniej cie
szy ł się sporym za i nteresowaniem 
miejscowych kibiców. Z·ak 

i Damian Barszczak), 2:0 Hetma· 
na Zamość (R. Pi kł owski , Mateusz 
Trawka), 2: l Lublin i an kę (R. Pi · 
ktowski , D. Barszczak) oraz prze· 
grali z Liderem Siemiatycze 1:2 
(D. Barszczakl. 
Przemyś lani e , razem z Lide· 

rem. awa nsowa li do pu li finalo· 
wej, w której zagra.ło 6 najlep· 
szych zespołów. W rozgrywce, w 

M ecz rozegrano w Krzeczowi· 
cach, gdzie w trudnYCh wa· 

runkach boiskowych lepiej radzi
Ji sobie podopieczni Artura t uczy
ka. Oprócz bramek strzelonyc h 
pl'zez Paszka. kańczużanie mieli 
jeszcze kilka wybornych bramko· 
wych okazji. Z·ak 

W innych meczach: Syren· 
ka·Babiś - lryw Dzikowiec 2:0 
(LO), bramki: Szmuc, Jarach; 
Unia Nowa Sarzyna - JKS 1909 
2:0 (LO), bramki : Kochańczyk , 
Brusik; Czuwaj - Żurawianka 
4:0 (0: 0), bramki: Mazur 2, 
Harłacz, Duński; leśn i k Bircza 
- lKS Dubiecko 1:4 {O:31, bram· 
ki: Kazek - Cempura, BIechar· 
clyk, Szynkiewicz, Służa~ Piast 
Tuczempy - Sanaczanka :swięte 
2:0 (0:0), bramki: Gil 2; Stał 
Rzesz6w - l egia II Warszawa 
1,0 (1,0). 

"HALÓWKA" W ORŁACH 

Małkowice najlepsze 
w h'ali sportowej Gimnazjum w 
Orłach zakończyły się rozgrywki 
piłk arskich "piątek ". 

O palmę pierwszeństwa w gmi· 
nie walczyly drużyny repre· 

zentujące poszczególne sołectwa. 
Odbylo się kilka turniejó~, a po
szczególne ekipy I)'\ya lizowały sys· 
ternem "każdy z każdym" .' Suma 
zdobytych punktów we wszystkich 
turniejach zdecydowala o miejscu 
so łectwa w rywalizacji. Z-ak 

2 luty: Olszynka - Kaszyce 1:11, 
Małkowiee - Niziny 13:0, Kaszyce -
Małkowice 3:1, Małkowice - Olszyn· 
ka 2:1, ladąbrowie - Orohoj6w 5:1 , 
Walawa - Orły 3:6, Drohojów - Orły 
5:2, ladąbrowie - Walawa 5: l, Oro· 
hojów - Walawa 3:0, Orły - ladą· 
browie 2:0, Olszynka - Niziny 3:0 
wo., Kaszyce - Niziny 3:0 wo. ... , 
9 luty: Kaszyce - Orły 1:2, Żadąbro· 
wie - Małkowice l :3 , Olszynka -
Walawa 3:9, Orohojów - Trójczyce 
0:1, Kaszyce - Walawa 2:1'0, ladą· 
browie - Tr6jczyce 7:2, Olszynka -
Orły 2:5, Małkowice - Orohojów 6:0, 
ladąbrowie - Olszynka 4:1, Małko
wice - Tr6jczyce 3:0 wO., Kaszyce -
Orohoj6w 5:2 , Orły - Walawa 2:1. ... 
16 luty: Orły - Niziny 2:2, Kaszyce 
- Walawa 3:7, Matkowice - ladąbro· 
wie 2:1, Drohojów - Trójczyce 3:0, 
Walawa - Niziny 5:2, Drohojów -
Niziny 0:0, Walawa - Małkowice 1:3, 
Olszynka - Trójczyce 3:0, Olszynka
Orohoj6w 2:3 , Kaszyce - ladąbrowie 
4:1 , Orły - Malkowice 1:2, ladąbro· 
wie- Niziny 3:0, Orły- Trójczyce 3:0, 
Kaszyce - Trójczyce 3:0. 

L Matkowice " ...... 8 " ..... 24 .......... 35:8 
2. QrfY ......... , ....... , 8 ....... 19 ........ 25:16 
3. Kaszyce ........... 8, ...... 18 ........ 35:24 
4. Zadąbrowie .. .... 8 ~ .... 15 ........ 27:16 
5. Drohojów ........ .. 8 ..... .. 13 .. , ..... 17:21 
6. Walawa ............ 8 ....... 12 ........ 37,zg 
7,Olszynka ." ....... 8 ....... 6 .... ...... 16:34 
8. Trójczyce .......... 8 ....... 3 .......... .. 3:22 
9. Niziny .... " ....... , 8 ....... 2 ........ .... 4:29 

której zaliczono mecz z elimina
cji z Li de rem , podopieczn.i W. 
Dronia zremisowa li 0:0 z Wie· 
niawą i C hełnlian ką I Ch ełm , 
przegrali z Wisełką Pulawy 0:4 i 
wygrali z Chelmi an ką II Chetm 
1:0 (O. Barszcza k), Os tateczn ie 
dalo im to 5 pkl i 5. miejsce. Tur· 
niej wygrali młodzi piłkarze z Sie· 
miatycz (15 pkl). Z·ak 



ZYCIE PODKARPACKIE 

NARCIARSTWO ALPEJSKIE 

W zimowym raiu 
Na stoku Ośrodka Wypoczynkowego 
w Artamowie odbyły się zawody 
w narciarskim slalomie, organizowa
ne przez Przemyskie Towarzystwo 
Narciarskie. 

N a starcie stanęło łączn ie 85 
zawodniczek i zawodników 

k lasyfikowanych w czterech kate
goriach wiekowych. Jako pierwszy 
na trasę wyruszy! dwukrotny olim
pijczyk i wielokrotny mistrz Pol
ski w narciarstwie alpejskim nie
pełnosp rawnych Piotr Marek z 
Przemyśl a. Uzyskany przez niego 
czas nie byl wprawdzie liczony do 
klasyfikacji, stanowił jednak wy
znacznik i wzór do naś ladowania 
dla najlepszych. 
OTO WYNIKI - rocznik 1993 i młod
si - dziewczęta : l. Martyna Machaj, 
2. Ałeksandra Urbańska, 3. Aleksan
dra Stadniki chłopcy: l. Jakub Kłe
packi, 2. Bartosz Bobko, 3. Miłosz 
Machaj; rocznik 1990 - 92 - dziew
częta: l. Aleksandra Grochowicz, 2. 
Natalia Urbańska, 3. Anna Grocho
wicz; chłopcy: l. Bartosz Korczak, 2. 
Patryk Kuropatwa, 3. Mateusz Kro
czek; rocznik 1987 - 89 - dziewczę
ta: 1. Paulina Pętkowska, 2. Sabina 
Klepacka, 3. Paulina Jałocha; chłop
cy: 1. Maciej Rauer, 2. Piotr Szymań
ski, 3. Maciej Dombrowski; rocznik 

SIATKÓWKA 

Cztery do zera 

1983 j starsi - dziewczęta: l. Teresa 
Chlebowska, 2. Agnieszka Pasich-Pia
secka, 3. Elżbieta Sawicka; chłopcy: 
1. Józef Gudzelak, 2. Zygmunt Bob
ko, 3. Marek Szymański. 

Organizatorzy zawodów, poza 
pucharami dla najlepszych oraz 
dyplomów dla zawodników zajmu
jąCych czołowe lokaty, przygotowa
li także nagro<lydla najmlodszych i 
najstarszego uczestnika. Ponadto 
była jeszcze prowadzona klasyflka
cja rodzinna i w niej naj lepszymi 
okazali się: 1. Marek i Piotr Szyman
scy, 2. Andrzej i Maciej Dombrow
scy, 3. Bartosz i Zygmunt Bobko. 
Puchary dla kategorii młodzieżo
wych urundował Prezydent Miasta 
Przemyśla, natomiast dla kategorii 
naj starszej prezes Przemyskiego 
Towarzystwa Narciarskiego. 

Sponsorami imprezy byli także : 

Jacek Grochowicz (pizzel'ia Mar
gherita) oraz Anna i Witold taniu
szowie (Tartak Kuńkowce), nato
miast nad jej sprawnym przebie
giem czuwała ekipa wolontariuszy, 
członków i przyjaciól Przemyskie
go Towarzystwa Narciarskiego. Za
mykając zawody, prezes PTN Paweł 
Białachowski zapowiedział , że ko
lejne zawody, organizowane przez 
towarzystwo, odbędą się na pewno 
w przyszłym sezonie zimowym. (A) 

Bardzo dobrze w II rundzie Podkarpackiej ligi Siatkówki dziewcząt w kategorii 
kadetek, radzą sobie drużyny z Ja rosławia i Przemyśla. 

W turnieju, który odbyl się 22 lutego w Dębicy, oba zespoły zanoto
wały komplet zwycięstw i z taką samą ilością zdobytych punk

tów przewodzą stawce 8 drużyn grupy II ligowych rozgrywek. 
Wyniki: Herkules Nagawczyna - San Jarosław 1:2 (·17,17, -12), Wisłoka 
Dębica - Polonia- Gimnazjum nr l Przemyśl 0:2 (·17, ·24), San - Wisłoka 
2:0 (19, 24), Herkules- Polonia- Gimnazjum nr 1 0:2 (-21, -19). 

Przypomnijmy, że przemyską drużynę prowadzą Elżb ieta i Jan Buć , 
a występuje w składzie: N. Sawicka, A Kępczynska , J:(. Presz, L. Wi

' niarska, J . Marszałek, E. Młynarska , P. Jobko, S. Dobiszewska, A. Ro
wińska i E. Fedyk. Zespół Sanu Jarosław trenuje Marek Stokłosa, na
tomiast na parkiecie występują: A Torbiczuk, N. Szycher, D. Kaleta, 
M. Folta, I. Kiper, R. Kołodziej , A Chmielow iec, J . Liberkowska, M. 
Antosz i E. Żydar. Kolejne turnieje z udziałem drużyn z naszego regio
nu odbędą się 2 marca w Jaroslawiu i Krośnie. {Al 

SZACHY 

Talenty na finiszu 
Już tylko dwa lurnieje pozosiały do zakończenia cyklu imprez szachOWYCh 
organizowanych pod nazwą "Przemyskie Talenty 2002 - 2003". 

W ostatnim z rozegranych, 13. turnieju, wzięło udz iał 28 mlodych 
szach istów, z których najlepszymi w poszczególnychgrupach wie

kowych okazali się - juniorki: 1. A Perduta (S-KKS/MDK/Gimnazjum nr 
4)-6 pkt, 2. D. Ruchaj (S-KKSf},iDK/Gimnazjum nr 6) - 4 pkt, 3. K. Macio
łek (S-KKSJMDK/SP Grochowce) - 3,5 pkt , 4. A Tadla (S-KKS!MDK/SP 
16)- 0,5 pkt ; juniorzy do lat 18: 1. P. Kawa(S-KKS/MDK/Gimnazjum nr4) 
- 8 pkt, 2. M. Muc (S-KKSlMDK/Gimnazjum nr 1) - 8 pkt, 3. M. Władyka 
(GórnoviaIMDKlGimnazjum nr 4) - 7 pkt , 4. L. Pięta l (S-KKS/MDK/Gim
nazjum nr 4) - 6 pkt ; juniorzy do lat 12: 1. M. Rogalski (S-KKS/MDKlSP 
15) - 5,5 pkt, 2. D. Gilowski (S-KKS/MDKlSP 6) - 5,5 pkt, 3. T. Wofny (S
KKS!MDK/SP 14) -5 pkt, 4. D. Muc (S-KKS/MDK!SP 14) - 5 pkt (R) 
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II LIGA PIŁK I RĘCZNEJ MĘŻCZYZN 

Lepsza gra niż wynik 
W Katowicach przemyska mlodzież za
grała lepiej niż przed tygodniem w Miel
cu, ale mimo to nr:,pc,r /J.l/J. 

M ecz rozpoczął się od prowa
dzenia gospodarzy. W 4. min 

było 4:2. ale po następnych czterech 
minutach na tablicy widniał remis 
5:5 i już do końca l połowy ton grze 
nadawali przemyślanie. Na ki lka 
minut przed przerwą prowadzili 
nawet różnicą 4 bramek (27. min -
10:14, 29. min - 12:16). - W pierw
szej polowie wszystko nam wycho
dziło, a ponadto w bramce dosko
nale broliił Paweł Sar - opowiada 
trener Elektronika Piotr Kroczek. 

87 bramek - Paweł Slolowski 
51 bramek - Tomasz Oejnalla 
49 bramek - ~iech Pawłowski 

45 bramek - Michał CyPIYŚ 
36 bramek - Paweł Guściora 
li bramek - Marcin Chlebowski 
9 bramek - Przemysław Baraniecki. 

Przemysław Korobczak 
6 blamek - Piotr Slkarpecki 
5 bramek - Miroslaw Kowalski 
4 bramki - Marek OchenduszlllewiCl 
3 bramki - Bartosz Kubicld 
1 bramka - Damian Kiełt, Maciej leitner 

cąc żadnej , wyszli na prowadzenie 
23: 19w 45. min. Wtedy do walki zno
wu poderwali s ię goście i na 9 mi
nut przed koncern meczu przegry
wali różnicą tylko jednej bramki 
(24:23). W odrobieniu strat prze

II pOłowa rozpoczęła się od 
dwóch bramek zdobytyCh przez go
spodarzy, ale jeszcze w 34. min prze
myślanie prowadzi li 15:19. Potem 
nastąpi lo jednak zaskakujące zała
manie w ich szeregach. W dogod
nych sytuacjach nieskuteczni byli 
Cypryś i Guściora, co skrzętnie wy
korzystali akademicy. którzy, woby-

~~~~!!"'!'!'" szkodziła im jednak przykra kontu
-:< zja najskuteczniejszego w ich sze

cach przyk.rej kontuzji. 

wając pod rząd 8 bram_ck i nie tra-

AZS K. - UKS Elektronik 32:27 (13:16) 
AZS K.: Kitki, GlZesiczek - Wodarski 5, Księżyk 3, Kurelek 8, Zarzyeki 4, Bokwa 8, 
Pietrasrewski O. Biełiński 6, Dudek l, Gansiniec O. 
UKS Elektronik: leitner, Sar - Chlebowski 3, Kubicki l , Cypryś O, stolowski 8, Pawłowski 2, 
Korobczak O, Oejnaka 6. Ochenduszkiewicz O, Kiełt O, Baraniecki 2, Guściora 5. 
stdziowali: Adam Należny i Michał Wrooa (obaj z Tamowa). ll.ary: foJ.S K. - 12 min, 
UKS Eleklronik - 6 min. Widz6w: !30. 

••• 
W pozostałyc/IlMtl3Ch: Orbk Czw&I<.:I -SPR Stal29:20 (13:7). ~ G. -ws UR 31:28 (13: 16). 

l . fIlS Katowice ........................ .. .... II ............... 17 ... ........ 8-2-1 ......... "'346:296 
2. BKS Bochnia ..... .. ..................... 10 ............... 16 ........... 8-0-2 .......... .. 307:251 
3.ASPRlawadzkie ................................. .... II ............... 15 ........... 7-1-3 ............ 323:289 
4. Orlik Czwólta Bnef ~ ...................... ....... 1O ............... 13 ........... 6-1-3 .... ........ 275:234 
5. SPR Stal Mielec ...................................... 11 ..... .......... 11 ........... 5--1-5 .. .......... 309:322 
6. UKS E1ektronlk Prz.llly" ............. _ ........ l L ................ 10 ..... H_.5-O-6 ........ _ .. Jl7:317 
7. Unia Tamów ............. .. ..................... 11 ................. 6 ........... 3-11-8 ..... ....... 297:328 
8. m UR Rzeszów.. .. ...... 12 ................. 6 ........... 3-G-9 ...... ...... 299:359 
9. GKS Grodków ....... ............. .. ........ 11 ................. 4 ......... ~ 2-ł1-9 ............ 274:251 

AMATORSKA LIGA BAS KETU - SING·SING W PRZEMYŚLU 

Ilinł)' "rAcł Ite\\'II\' .\\''''In 
21 lutego w przemYSkiej hali sportowej rozegrano pełną kolejkę l-l igowych 
spotkań i jeden mecz w grupie walczącej o miejsca 9. - 12. 

•
l o konca fazy eliminacyjnej w I lidze pozostała jeszcze jedna ko
r lejka. Już wiadomo, że w naj lepszej sytuacji przed play-ofTami 

będzie ekipa Białego Orła. Słabiej' spisuje się aktualny mistrz ALB-y 
AZS KN Gral1ex, co wcale nie znaczy, iż złożył już bron. Wiele do po
wiedzenia będz ie miał na pewno zespół beniaminka Klubu Mecenas. 
Jedno jest pewne: emocji nie zabraknie. MG 

I LIGA 
AZS IN GnIIat -lOub Mecenas 51:65 (22:22, 20:11. 4:16, 11:16), punkty: Rakoczy 21 (2x3 pkO, 
KrzeclOWSki 17 t2x3), Tamawski 12 (M), Orszak 5. Repich 2 (AZS); .labłoński 16 (4x3l, Paweł 
Gemba""".'IIIJJI.1'ająk ".IuIU SkaIriaI< l, ""'Gembaaews>i III"I,."" D IXMI. 
SolId. -$.C. Da1Iuta-Unibet 69:65 (15:22. 11:20, IUO, 21:13), punkty: Dudell19, Maks)'
""""' IS, """' l4, _ 8, _111"1, Mio4, Szalait;>31I"1, _"'SI, 
..... "'3xJI, .... '3'!.<lI,_'2,JóOj8,_l'!.<lI,S-4,_2(l).W. 
Tanake - Biały Orzeł 38:46 (14:10, 10:10, 6:9, 8:11), punkty; Wolniczka 111, Stelański lO, 
l Pilch 7, M. Pilch 7, W. Pilch 3 (W), Kuniec l m: Lizoń 18, t!amryslczak 12, Oczko 6 (b3), 
Rosół 4, Buczyan 4, SlZezicki 2. Łoziński 11 (BO). 

l. Biały Orze! .. ..... .................. : ................ ..... 9 ............... 16 .............. 7-2 ........... 508,432 
2. Klub Mecenas ............................... , .......... 9 ....... ........ 14 ........... ~. 5-4 , .. H ....... 485:476 
3. Sonda ...... ........... .. ...... .. ............ 9 ............... 13 .............. 4-5 ............ ~ll:503 
4.1olS KN Graflex ........... .............. ................ 9 ............... 13 .............. 4-5 .. .... ...... 5111:538 
5. S.C. Danula-Unibet .......................... ........ 9 ............ ... 13 ... ........ H. 4-5 ............ 521,561 
6. Tanake ....... H' ........ ............... . ... " ... . .......... 9 ............... 12 .............. 3-6 ............ 469:494 

II LIGA (MIEJSCA 9. - 12.) 

Okwim - UIS Gilllbaskets 211 42:58 (1:12. 12:13. 10:15, 13:18), punkty: Parszywka Z3 
(213), Świstak 9, Sowa 7, Snietek 2, Wiśniewski 1 (O); lal1lirski 18 (213), Dl)majło 8. Pięta 7, 
Lach 6, Boryło 6, Wójcik 6. KraClkowski 3 (h:3), Mdrejko 2, M. Musijowski 2 (UJIS). 

9. UKS Gimbaskets 211 ............ ..................... 2 ................. 4 .............. 2-0 ....... .... .... 78:42 
lO. Okocim ........ .... ...................................... 2 .. ......... ...... 3 ........ H .... l-I , .............. 62:58 
Il.leslczelV .............................................. I ................. O .............. I1-1 ... ....... .. ..... 0:20 
12. System X-Canasta ............. ~ ................... 1 .,,'~ ........... (l ." ........... 0-1 ... .. " .. , ....... 11:20 . 

regach P. Stołowskiego (stłuczen ie 
mięśnia ). Gdy gospodarze zas1050-
wali jeszcze indywidualne krycie W 
Pawłowskiego, "elektronicy" nie 
potrafili znaleźć recepty na ich uda
ne kontry i werekciew54. min prze
grywali już różnicą pięciu bramek 
(28:23). - Pod koniec meczu "lew" 
obudził się w Marcinie Chlebow
skim. któryw tym okresie rzuci! trzy 
bramki, ale byłojuż za późno. l choć 
generalnie z postawy większości 
zawodników jesteśmy zadowoleni, 
to. niestety, mecz przegraliśmy -
podsumował P. Kroczek. (A) 

ALSA - TRAPER 

Sensacje pod s iatką 
22 lulego odbyły się rewanżowe 
mecze fazy play-otf w Amatorskiej 
lidze Siatkówki w Przemyślu . 

Zakończyły się iście sensacyjnymi 
rozstrzygnięc iami . 

Z a burtą znalazły s ię przede 
wszystkim dwa zespoły, które 

wymieniane były w gronie rawory
tów tegorocznej edycji: Eurotenn i 
Traper 13. Spotkania, oprócz niero
zegranego meczu między Tanake i 
505, były niezwykle emocjonujące, 

a o końcowym rezultacie decydowa
Iy uw. "małe" punkty. To właśn ie 
dzięki nim awansowały dalej zespo
ły Unibetu i Pruchn ika. Pewnie 
natomiast poradz ił sobie Elbud i to 
gracze tej ekipy są teraz głównym i 

pretendentami do najwyższych lau
rów.Jednak kolejne sensacje są bar
dzo wskazane! MG 

Tana ke - 505 2:0 walkower. 
Awans: Tanake (pierwszy mecz 2:0). ... 
Traper 13 - Pruchnik 0:2 (-20, -17) 
Tl3: Marchwiński, Zwoliński, Janic
ki, Oleksiuk, Cap, l uchowskij P: Ste
ciw, laska, Kubas, Matkowski, Woj
dyło, Szeliga. 
Awans: Pruchnik (pierwszy mecz 2:0 
(22, 23) dla Trapera 13). ... 
Eu-. - Unlbet 1:2121, ·10, ·151 
E: K. Górski , A. Górski, Kalinowski, 
Cioch, Stefanowicz, Banaś; U: Buczy
an, Pająk , Kupecki , Jakubiec, lizoń , 

Zapłatyński , Horbaczek. 
Awans: Unibet (pierwszy mecz 2: 1 
(17 , -21,10) dla Eurotermu). ... 
Elbud - Stubno 2:1 03, -23, 8) 
E: Cwenar, Koguc, Witowski , Kuc, 
Kuligi S: Sie rżęga, Koba, Bundyra, 
p. Grodecki, Błahuciak. Zwierkowski , 
Pisowicz, t. Grodecki. 
Awans: Elbud (pierwszy mecz 2:0 dla 
Elbudu) , 

Pary pótf i nałowe: 
Elbud - Unibet, Tanake - Pruchnik. 
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Czy W Dynowie powstanie muzeum? 

Nasza historia 
Pomysł utworze
ma muzeum w 
Dynowie nie jest 

P reku rso rem by ł l\licczy 
sław KrasIlopolski, który 

przez wiele lal zbi era! wsze l
kie pamiątki i przekazy o Dy
nowi e i Pogó rw Dynowskim. 
Przed laty to z jego inicjaty
wy w dynowskiej szkole pod
stawowej powsta ła izba pa
mięci , do której trafi ł a część 

bogatej kole kcji zbiorow, 
Temat IllUzeum ponownie 

stal s i ę gloś ny w kwietniu 
2001 r. w związku z imprezą 
kulturalną "Podkarpacka Tę
cza", jaka od była się \II Zespo
le Szkól Zawodowych. Wła
śnie tam powstała grupa ini
cja tywna, która 30 kwietnia 
tegoż roku wystąpiła do Rady 
Miasta Dynowa o utworzenie 
mu zeum. Na lokal wskazali 
byłą siedzibę MOKiR, dekla
rując chęć doprowadzenia 
pomi eszczeri do sianu, który 
spełni a łby wymogi utworze
nia taki ej placówki. Ówcze
s ila Rada Mia s ta Dynowa 
przychylila s ię do propozycji 
grupy, jednak tylko częścio
wo. Jej stanowisko brzmia lo 
wówcza s: ,, (. .. ) Rada widzi 
potrzebę utworzenia stalej 
ekspoZYCji muzealnej w Dy
nowie". Nie o to jed nak cho-
dzilo ___ Według grupy miala 
powstać kiepska prowizorka. 

Ca łą zagmatwaną h istorię 
plan6w utworzenia muze um 
w Dynowie zawarł w mate
rial e "Oca l ić od zapomnie
nia ", opublikowanym w 
styczniowym nume rze Dyno
wink i , Jerzy Bylicki. Pi sze : 
" Inicjatywa powolania mu
zeum, mimo wszystkich prze
ciwności , jed nak nie upad ł a. 
Przeję lo ją Stowarzyszenie 
Promocji i Rozwoju Regionu 
Dynowskiego i jak zapewnia 
prezes stowa rzy szen ia dr 
Andrzej Stankiewicz , mu 
zeum w Dynowie powstani e". 

Dużą pomocą stowarzysze
niu s ł uży dyrekcj a ZespOłu 
Szkól Zawodowych w Dyno
wie oraz nau czyc iele z tej 
placówki: Anna i Jarosław 
Mo lowie, którzy wspólnie z 
młodzieżą szkolną zgroma
dzili piękny zbiór muzealny. 
J. Bylicki, zastanawiaj ąc s ię 
nad pytaniem,Czyw D'ynowie 
potrzebne jest muzeum , od
powiada jednoznaczn ie: "Na 
pewno tak, bo w nim będą 
gromadzone pamiątki po na
szych przodkach, ojcaCh czy 
dziadach. Tojest nasza histo
ria. nasze korzenie, nasza 
tożsamość narodowa, która w 
momencie wejścia do UE jest 
szczególnie ważna". 

Władze Stowarzyszenia 
Promocji i Rozwoju Regionu 
Dynowskiego mają już kon
kretny rys przysz łego mu 
zeum . Miałoby ono przyjąć 
nazwę Muzeum Regionalne 
Pogórza Dynowskiego. Prze
widuje s ię w nim następują
ce działy muzealne: histo
ryczny, pod patronatem Ze
społu Szkół Zawodowych w 
Dynowie , przyrodniczy (Nad
leśnictwo Dynów i k oła 

łowieck ie) oraz etnograficz
ny (mi niskansen) pod egidą 
Rady Miasta Dynowa. 

Na "tak" jest burmistrz Dy
nowa Anna Kowalska : - Koń

czymy prace nad programem 
pod haslem "Ziemia przyja
zna cz łow i ekowi. człow i ek 
przyjazny zie mi ". Projekt 
zgłaszamy do urzędu mar
s za łkowskiego , licząc na 
przyznanie nam na jego re
alizację środków unijnych. 
Pozytywne zaopiniowanie 
naszego projektu da szansę 
między innym i na utworze
nie w naszym mieście mu: 
zeum. Mamy już dwie propo
zycje lokalizacji. Chcemy 
utworzyć także miniskansen 
ze sporym kawałkiem parku 
przyrodniczego. Posiadamy 
naprawdę piękne zbiory. 
Brak odpowiedn iego obiektu 
sprawil , że zostaly one roz
proszo ne. po części zanie
dbane. Pora, aby znalązly go
dziwe miejsce. 

do 200 

Oryginalne wyznanie uczuć 

Miłość na 
W czwartkowy poranek miesz
kańcy Przemyśla :ee zdumi e
niem przecierali oczy, nie kry
Jąc Jednocześnie uśmiechu, na 
widok olbrzymiego napisu "KO
CiłAM AGĘ", wykonanego 
s prayem na skutym lodem i 
przysypanym ś niegiem nurcie 
Sanu. 

T ajemniczy wielbiciel, rów
nie tajemniczej Agi, mu

s i a ł zadać sobie wiele trudu, 
ponieważ napis wykona ł na
prawdę duży, a poza tym ,y,-y-[j I 
kował życiem , bo choć I 
rzece jest dość 
oak nie w kai,Oim ude,IS"', 
napis zaczynał 

kiej dZiury w l 
Tak czy s iak, 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Jesteśmy pod wrażeniem, ale 
l nie zachęcamy do kopiowania 

tego pomysłu. 

zam ieszania tyl- rzy była beznadziejnie gł upia lub Wami!". Czy to orygina lne wy-
samym Przemyślu . Za po- zwyczajnie chamska . Na szczę- znanie uczuć wywarło równie 

średnictwem Polskiej Agencji ście wśród anonimowego chłamu mocne wrażenie na osobie, do 
Prasowej trafil nawet do gazet można było zna leić także eoś tak kt6rej byłO skierowane, tego 
centralnYC h i był dyskutowany miłego jak: , :Życzę Wam, teby to niestety niewierny, choć mamy 
w Internecie. Niestety, więk- potrwało dłużej niż ten śnieg taką nadzieję. 
szość internetowych komenta- poleży i... niech Moc będzie z (R) 

Ciekawostka [ 

Igloo bod blokiem 
Na zdjęciu dol 
mek na os, Sło
neczne. 

Na os iedlu Słoneczne w Jarosła
wiu, po ostatnieh opadach, tuż 
obokjednegoz bJok6w "wyrósł" 
śniegowy domek. 

N iestety bliższych szczegó
łów związa nYC h z nie 

zwykłą budowlą nie udało się 
na, poznać , gdyż lokatorzy śnie
gowego domku byli nieobecni. 

Domekma drzwi , okno i komin, 
i sądząc po kubaturze, może po
mieścić ze cztery OSOby, jednak 
pod warunkiem, że nie ukoń
czyły one jeszcze szkoły podsta
wowej. Liczymy, że spółdzielnia 
nie uzna tego za samowolę bu
dowlaną i mali mieszkańcy do
czekają wiosny w swoim dom
ku. J.S 

Podkarpacie 

WięCej do podZiału 
Podkarpacie otrzymało 665 tys. zł 
więcej niż rok temu na akcję do
żywiania dzieci w szkołach . 

N a realizację ,., Rzą~owe~o 
programu wsplerallla gmm 

w dożywianiu dzieci " WOjewódz
two podkarpackie otrzymało w br. 
kwotę 12 mln 320 tys. zl, czyli o 665 
t)'s. zł wyższą ni ż w zeszłym roku. 
Srodki na ten ce l przekazywane 
będą do gmin w trzech transzach. 

Decyzją ministra finansów z 7 
lutego u ruchom ionojuż4 mln 928 
tys. z ł z tej kwoty, czyli ok. 40 pro
cent z ogó lnego limitu. Wojewoda 
przekazał do samorządów gmin
nych wzory wniosków, które gmi
ny powinny składać , w celu otrzy
mania dotaeji na dożywianie dzie
ci i uruchomienie nowych punk
tów wydawania posiłków. Term in 
ich sk ładania minął 17 lutego. 

Przypomnijmy, że w ub.1: rządo
wym programem dożywiania dzie
ci objęto na Podkarpaciu 81 ~s. 981 
dzieci , z tego na wsi 65 tys. 592. Wo
jewoda przeznaczył II mln 645 tys. 
zł , a gmi ny 5 mln 696 tys. zl. mars 

darmowych minut więcej! 

• 
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Motorola T7eO 

~9zł~ł 
59,78 zł z VAT 

.. kolorowy wyświetlacz 

• polifoniczne dzwonki 

dodatkowo· 
możliwość zakupu 

zestawu Era Tak Tak 
Siemens A36 

w supercenie 

9gzł 
z VAT 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

~ubaczów : 

Potomnym 
ku przestrodze 
W drugim tygOdniu lutego w luba
czow skiej konkatedrze otwarto 
wystaw4: obraz",ącą dramatyczne 
losy ludzi uwikłanych w historię 
stanu woj ennego, będącego roz
pac'diwą próbą powstrzymani a 
przez komunistyczną władzę nie
podleglo{;ciowych aspi racj i naro
du polskiego. 

Wystawę fotografii i dokumen
tów przygotował rzeszowski 

oddział Instytutu Pamięci Naro
dowej wspólnie z lubaczowski m 
Klubem Intel igencji Katolickiej, a 
otworzył ją przybyły ze Lwowa bi
skup Marian Buczek. To właśnie 
~n wraz z ówczesnym biskupem 

Ma rianem Rec howiczem odwie
d ził internowanych w obozie w 
Uhercach. 

Po 22 latach od tragicznych wy
darzeń stanu wojennego spotkal i 
się uczestnicy tamtej h istorii: in
ternowani dzia ł acze "Solidarno
śc i" i "So l idarnośc i RI" z powiatu 
lubaczowskiego - Adam Kantor, 
Jerzy Czeka Iski, Jan Poloch, Ro
man Rzepecki. Wib 

Zespół Pieśni 

i Tań,ca "Przemyśl" 

wystąpił na 
Zamku 
Kazimierzowskim 

Prawie 
rćwierć wieku 
na s,cenie 
ZnalelIi tutaj swoje miejsce. wro
ś li w to miasto, choć był okres pró
by, kiedy wciąż mus ie li powtarzać 

za Haml etem sakramentalne: "To 
be, or not to be". Obecnie mija 23 
rok dzia łalności Zespołu Pieśni i 
Tańca "Przemyś l" . 

Tańczy w nim 137 osób w wie 
ku od 5 do 44 lat. W przygoto

waniu jest już folder o zespole. 
Przy tej okazj i rodzi się potr zeba 
podsumowań: 47 wyjazdÓW zagra
nicznyC h, wymiana kulturalna z 
Francją , Niemcami, Wiochami , 
nawiązane przyjaźnie. Za ważne 
wydarzenie zespÓl uznaje występ 
w 1997 r: u stóp papieskiego ołta
rza w Krośnie . Na przełomie lipca 

Lwowska Kapela Podwórkowa "Ta Joj " wyruszyła 
w trasę koncertową za Wielką Wodę 

Ta 
Przemyscy artyści 

wystąpią w Sta
nach Zjednoczo
nych za darmo. 
Całość zysków zde
cydowali się prze
kazać na rzecz Uni
wersytetu w Wilnie 
i dzieci niepełno
sprawnych. 

Ameryko! 
T {t joj Ameryko to nazwa 

przedstawienia , z którym 26 
lutego Lwowska Kapela Podwór
kowa " Ta J oj" im. Kaz im ie rza 
"Kija" 9alikowskiego wyjeżdża na 
podbój Stanów Zjednocionych. 
Artyśc i za Wielką Wodę zostali za
p roszeni przeZ Kongres Polon i i 
Amerykańskiej i Światowy Kon
gres Kresowian. Istotnym "łączn i 
kiem" był prezes Komitetu Pomo
cy Dzieciom Niepelnosprawnym z 
Polski, od lat mieSZkający na F lo
rydzie, Czesław Kowalewski. Przy
pomnijmy ty lkO , że to za jego 
sprawą m.i n . do przemyskiego 
SOSW nr 3 trafiło kilkanaście wóz
ków inwalidzkich. 

Nim kapela wyjechała do Sta
nów, w Przemyślu na Zamku Ka-

zimierzowskim odbyła s ię uro
czysta prem iera spektaklu. To je· 
dyny konce rt, jaki kapela zagra
ła w Pol sce. W prawie dwugo
dz innym programie koncertu 
znalazło s i ę 20 najbardz iej zna
nych piosenek p rzedWOjennego 
lwowskiego folkloru . Razem z 
kapel ą "Ta Joj " do Stanów Zjed
noczonych wyjeżdia bytomSki ka
baret " Pacalycha". Do 24 marca 
ka pe la zagra dla Polonii w No
wym Jorku i na Florydzie, Fina
łowy koncert odbędz ie się z ko
lei w Ch icago. Artyśc i w Amery
ce wystąpią za darmo. Calość zy
sków zdecydowali się bowiem 
przekazać na rzecz Uniwersyte
tu w Wil n ie i dzieci niepeł no
sprawnych. 

Pie rwszy Regionalny Przegląd Grup Obrzędowych 

My tu wszyscy same 
Niewiele osób potrafi powiedzieć , 
co to jest: pras, kręże l albo zjakich 
powodów na leży wsadzać kość do 
koszyka ze święconką? Wiedzą o 
naszych podkarpackiCh obrzędach 
podzie lily s i ę zespO ły bio rące 
udział w I Regionalnym Przeglą 
dzie Grup Obrzędowych . 

Un i katową w dzisiejszych cza
sach wiedzę na temat pod-

Poeta i pieśniarz 

karpackiCh obrzędów św i ątecz
nych oraz życia COdziennego, a 
także gwary i magii -zdobyć moż
na było w Starym Dzikowie w nie
dzielę, 16 lutego. Impreza organi
zowana przez tamtejszy ośrodek 
kultu ry wes pół z Cent;um Kultu
ra lnym w Przemyślu Odbyła się 
pod haslem Wąlkifo/kloru ludowe
go. Do konkursu sta nęło dwa na
śc ie zespołów z Pod karpacia. 

działających najczęściej przy ko
łach gospodyń wiejskich. Rzeczy
wi ste rekwizyty, niewyuczona 
gwara. obrzędy, które odesz ły już 

w zapomnienie i dobre scenariu
sze. ukazujące folklor w sposób 
zabawny i barwny, sprawiły, że 
publiczność zaśmiewała się ni
czym na komedii Sami swoi. 

Zaczęło s ię od Prania - scenki 
wykonanej przez cz łonkinie gru-

Rejsy Pieniążka 
\V pie rwsr.y piąte k lutego w 
przemyskim Klubie "N~dfwia
dek" odbył s ię wieczór autorski 
Mateusza Pieniążka. 

A utor czYta ł obszerne frag
~enty z wydanego właśnie 
przez krośnieńskie wydawnic
two "Nonparel" poematu Rej.~y. 
Utwór ten powstal oraz zosUlI 
po raz pierwszy opublikowany 
w 1987 roku i jest form ą dia lo
gu ze Stalkiem pijanym Rimbau
da. OdWOłuje się jednocześnie 

do motywu podróży Odyseusza. 
Redakcją wznowien ia Rejsów 
zają ł się Jan Tulik. Podczas wie
czoru au to rskiego Pien iążek 

dał się również poznać jako 
bard śpiewający swoje własne 
kompozycje do tekstów pocho
dzących w znacznej mierze z 
tomu Ciche legowiska. (hl) 

w jednej z piosenek Mateusz Pie
niążek prowokacyjnie śpiewa o 
Przemyślu: Mate miasteczko, z cyr
kiem i neczką ... 
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Kierownik kap e li J an 
Krupa : - To nasz pie rwlizy 
wyjazd do Stanów. Na pew
no mamy tremę , ale myślę. 
że szybko minie. Na miejscu 
uczestniczyć będziemy w na 
graniu 50-minutowego fabu
laryzowanego dokumentu 
Dolary to nie wszyslko, który 
ma być pozytywnym przesia
niem dla rodaków, pokazują-o 

cym, że między wybitnymi 
postac iami polon ijnego 
życia w Ame ryce a grupą wy
konawców z Polski, boryka
jących s ię na co dzień z 
trudną sytuacją finansową , 
tworzy się prawdziwy lali.
cuch ludzi dobrej woli. 

py " Dzikowianie", maj ącej cha
rakter skeczu , Pokazała ona nie 
tylko archaicZlle (w wieku auto
matycznych pralek) sposoby pra
nia, maglowania, prasowan ia, ale 
też wie le zachowań wynikających 
z wiejskiej obyczajowości . Jak 
ważne , obdarzone magicznymi 
właśc iwościami chronienia przed 
urokami. są tak ie składniki wie l
kanocne go koszy ka jak: kość 
zwierzęca, cukier i klucz do domu 
odsłonił natom iast zespÓl KGW z 
Cewkowa Woli. " Bialoboczanki" z 
Białobok w scence Szalone dni, 
opowiadającej o tym. jak to drze
wiej w ostatki bywało, odtworzy. 
ly z kolei wiej s ką zabawę w 
zydowsk iej karcz mi e. Wese le 
przed stawili "Pawiosiowianie" . a 
po nich, w zgOdz ie z naturaln<j ko
leją rz eczy, .. Niespodzia nki " z 
Krowicy Samej odegrały sztukę 
Narodziny i chrzest dziecka. Co
dzienn e czynności , jak kopan ie 
ziemniaków (Zespół spiewaczek 
ludowych z Wiązowni cy) czy dar
cie pierza (Zespół KGW z Młodo

wic), Okazały s i ę dla większośc i 

widzów przeg l ądu temate m zu
pełnie egzotycznym. J ury nato
miast najbardziej podobało s i ę 

przedstawien ie w wykonaniu gru
py z Krowjcy Samej, zatytułowa
ne NClrodziny i chrzest dziecka 
(pierwsza nagroda), a także sce n
ka Sobota święcetlia paschy ode
grana przez zespÓł z Cewkowa 
Woli (druga nagroda) i widowisko 
Prrmie wystawione przcz grupę ze 
Sla l'cgo Dzikowa (t rzec ie miej
sce). 

DJ 

i sierpnia tancerze.planują wyjazd 
(110 Paderborn . Jest jeszcze pewna 
intrygująca niespodzianka, o któ
r.ej wie tylko kierownik zespołu.~ 
Niespełna miesiąc temu przyszło~ 
zaproszen ie na Azory! Gdzieś, kie-~ 
dyś , prawdopodob n ie we Wło- ..... 
szech , wiele lat temu widzi a no ~ 
występy "Przemyśla". Najwidocz-f 
niej były tak dob re, że zaprocento
wały specjalnym zaproszeniem. 

W koncercie walentyn kowym , 
który odbyl się na Zamku Kaz i· 
mie r zowskim w Przemyś lu , za
prezentowało się 80 tancerzy. 
Tańce okolic Rzeszowa, a także 
lubelskie, śląsk i e i góra li żywiec
kich to a trakcja, na którą ścią
gają tłumy. Do sukcesu zespołu 
przyczynia się niezmien n ie: cho
I'eograf Jan ina Wojturska , Marek 
Kozak, kierownik kapeli Henryk 
Rudawski i wiele innych osób, 
bez których zespół ni e mógłby 

I~stnieć. lW 

Wydawnicze nowości Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu 

HIstoria bez granic 
Najnowszą, pozycją wydaną przez 
Towarzystwo Przyjaci 6ł Nauk w 
Przemyśłu jest książka l walk II 
BrYłady Lelionów Polskich Ił' 
Karpatach Wschodnich 1914 -
1915, kt6ra ukazała 51, w serii 
Biblioteka Przemyska, 

Książka jest zbiorem mater ia ł6w 
opracowanych i nadesłanych przez 

uczestników konferencji oraz wyprawy swoj ego rOdza jU 
studyjnej przeprowadzonej p6żnym ła- przewodnikiem dla 
tern ubiegłego roku na tereny dz ia łań coraz liC2niejszych 
i walk tytUłowej II Brygady legionów grup polskich tury· 
Wschodnich. Redaktorem opracowa- stów, wędrujących 

nia jest l ucjan Fac, historyk i wsp6ł- po drogach 1 bez
pracownik naukowy TPN , a także drożacr'l Ka rpa t 
współorgan izato r konferencjI. Książka, Wschodnich. Za· 
która ma niewątpliwy walor dydakłycz- stosowa ny w tej 
ny I poznawczy dla osób zaln łereso- publikacji j ęzyk 
wanych histo rią, a szczególnie histo· oraz obrazowy spOSÓb opisywania sy
rią Legionów Polskich, może być też tuacji, jaka miała miejsce na p rzeło-

mie 1914 i 1915 roku, powodują, 
że będąc na miejscu zdarzen , je
steśmy w stanie je sobie wyobrazić 
i porównać do obecnej rzeczywisto
ści. 

Promocja książki, poIąC2ona z wy
kładem Lucjana Faca nt. Legionów 
Polskich w Karpałach Wschodnich, 
odbyła się w piątek, 21 lutego, w 
siedzibIe TPN w PrzemyślU. 

<Al 
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Żona Romana Polańskiego Em
manueUe Seigner będzie ogląda
ła ceremonię wręczenia Oscarów 
w swojej ulubionej złotej sukni 
ponieważ wierzy, że to przynie
sie szczęście twórcy Pianistr. 
Francuska aktorka po raz pierw
SZj założyła kreację Marca JacoD
sa w dniu premiery Pianisty na 
zeszłorocznym Festiwalu Filmo
wym w Cannes. Drugi raz poka
zała się w niej w dniu, gdy film 
dostał główne trofeum festiwalu 
- Złotą Pa lmę. Emmanuelle wie
rzy więc, . że złola suknia okaże 
się szczęśliwym amuletem lakie 
przy rozdawaniu Nagród Akade
mii. Polański nie poleci do USA 
na marcową galę, ponieważ od 
prawie 25 lal jest poszukiwany 
przez amerykański wymiar spra
wiedliwości za skandal seksual
ny z nieletnią w 1977 roku i kie
dy tylko sianie na amerykar'lskim 
terytorium, zosianie aresztowany. 

Po IIsbI'l na lIGSlICh? 

Catherine Zeta Jones została 11 
łutego nominowana do Oscara za 
rolę drugoplanową w musicalu 
ChiCEgo. Wprawdzie aktorka jest 
w zaawansowanej ciąży, a rozwią· 
zanie ma nastąpić pod koniec 
marca lub na początku kwietnia, 
ale zapewnia, te nic nie pł'2eszko· 
dzi jej w pojawieniu się na cere· 

.. 26 lutego, środa 
<:l - Mirosława, Aleksandra -"=l 

27 lutego, czwartek "" ~ - Gabriela, Anastazji 
<:l 

28 lutego, piątek .~ 

;l 

"" 
- Romana, Makarego 

;::l l marca, sobota .~ 

s: - Antoniego, Radosława 
"=l 

" 2 marca, niedziela '" .a> - Heleny, Pawia 

~ 3 marca, poniedziałek 
", - Maryny, Kunegundy ~ 

::: 4 marca, wtorek 
- Kazimierza, Łucji 
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monii, która odbędzie się 23 mar
ca w Los Angeles. - Mogą mnie 
wnieść na noszach jeśli zajdzie 
laka potrzeba - zapewniła Zeta 
Jones w wywiadzie telefonicznym. 
- Nie mogę się doczekać tego 
dnia. Mam nadzieję, że dziecko 
nie urodzi się właśnie wtedy. To 
byłby prawdziwy pech, gdybym 
wystroiła się na ceremonię i była 
gotowa do wyjścia, a tu nagle za
częłyby się bóle - dodała Catheri
ne, która ma szansę po raz pierw
S?-J otrzymać statuetkę. Musical 
otrzymał nominacje aż w 13 ka
tegoriach. Poza Zetą Jones szan· 
sę na otrzymanie Oscara mają 
również jej partnerzy i partnerki z 
planu: Renee Zellweger, Queen 
Latifah i John C. ReHly. 

NIeiIDe? 

Wszyscy mówią, że Jennifer Lo
pez i Ben Affleck spodziewają się 
dziecka, ponieważ artystka wła
śnie odwołała trzy występy w No
wym Jorku. I chociaż zaklinała się 
wcześniej, że nie urodzi niI!Ślulr 
nego dziecka, to wiadomo, że Ben 
już nie może się doczekać na po
tomka. Znany z filmu Daredevil 
aktor powiedział niedawno: - Je
stem jak najbardziej za dzieckiem 
i jestem gotowy. Affleck zapewnił 
także , że sakramentalne "tak" 
padnie z ich ust jeszcze tego lata. 
Spekulacje na temat daty tego 
ślubu trwają niemal od chwili, gdy 
obojga artystów zaczęto traktować 
jako parę. Najbardziej prawdopo
dobny wydawał się wariant, że J. 
Lo j Ben staną r azem na kobiercu 
w Walentynki 2003 roku. Nieste
ty, terminu nie udało się dotrzy· 

• 

mać ze względu na rozwodowe 
kwestie (dwóch eks-mężów, z 
pierwszym ślub kościelny) ciągną
ce się za wokalistką. Swoje trzy 
grosze w pewnym momencie do
rzucił takie Mali Damon, który 
swojemu przyjacielowi Affleckowi 
radzil dokładne zastanowienie się 
nad legalizacją związku z laty
noską pięknością . . 

CZVIe eczy. czyje USIlI ••• 

Z dorocznych badań przeprowa
dzonych przez Instytut Chirurgii 
Estetycznej i Plastycznej w Be
verly Hills wynika, że właścicielką 
najlepszego ciala jest Angelina 
Jolie. Natomiast najbardziej po
żądaną częścią ciała australijskiej 
aktorki Nicole Kidman jest ideal· 
ny nos. Miłośnicy trwałego popra
wiania własnego wyglądu uwa· 
żają takie, że Halle Berry ma naj
piękniejsze OCrj, a Liv Tyler naj· 
bardziej pociągające usta. Do łask 
wróciły włosy Jennifer Aniston, a 
Salma Hayek ma najlepszą bro· 
dę i linię szczęki. Najpiękniejsze 
policzki ma Jennifer Lopez, a cerę 
Michelle Pfeiffer. Wśród panów 
Brad Pili może się poszczyciĆ naj
piękniejszymi oczami i ustami, 
Ben Affleck - nosem, Ethan Haw
ke - skórą, Russell Crawe - brodą. 
a Leonardo DiCaprio - policzka
mi. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Ryby (21.02 - 20.03) nie POwinny już dłużej znosić upo
karzającego traktowania , wykorzystywania i naciągania. Za
Sługujecie na sprawiedliwą ocenę i opinię nauczyciela, wy
kładowcy, szefa lub wspólnika. 

Barany (21.03 - 20.04) osiągną nawet najbardziej trudne 
i ambitne cele choć nie bez walki i rywalizacji. Już jednak 
w prrjszłym tygodniu zauważycie Zdecydowany spadek 
obrotów i tempa działania. 

Byki (21.04 - 21.05) tydzień spędziły na szukaniu przy
jemności, zabawy i rozrywek i nie w głowie była im praca. 
Pora jednak poZbyć się złudzeń i iluzji. Przebudzenie może 
być nieprzyjemne, ale jest niezbędne. 

Blitnięta (22.05 - 21.06) znajdą się w centrum ostrych 
konfliktów, nieporozumień i konfrontacji z otoczeniem. Na 
światło dzienne wychodzą długo skrywane problemy. Nie 
da się już dłużej uciekać od nieprrjjemnej rozmowy. 

Rakom (22.06 - 22.07) znacznie poprawi się samopoczu
cie, kondycja i zdrowie. Warto teraz odważniej wyjść wy
zwaniom naprzeciw. Mija zimowa depresja i przygnębienie, 
co przejawia się większą wiarą w siebie. 

Lwy (23.07 - 22.08) nie napotkają teraz takich barier i 
ograniczeń, których nie udałOby im się pokonać. Jest w Was 
zapał, wiara, optymizm i siła, która pomoże Wam zajŚĆ 
wysoko i daleko. 

Panny (23.08 - 22.09) jeśli tylko mogą, powinny wyje· 
chać na kilkudniowy wypoczynek, zafundować sobie urlop 
lub chociaż wziąć parę wolnych dni. Nieco samotności i 
mniej liczne kontakty z otoczeniem wyjdą Wam na dobre. 

Wagi (23.09 - 23.10) mogą śmiało składać propozycje, 
oferty i listy motywacyjne. Szukanie atrakcyjnej i d.obrze 
płatnej pracy zakończy się sukcesem. Pomyślnie również 
będą szły interesy i współpraca z ważnymi klientami I 

Skorpiony (24.10 - 22.11) po kilku kiepskich tygodniach 
powracają do formy i kondycji. Mijają podłe nastroje, przy
gnębienie i smutek. Znów zechce Wam się żyć, odnajdzie
cie sens w codziennej walce, zmaganiach i rywalizacji. 

Stł'2elce (23.11 - 21.12) będą miały wiele zapału, bojo
wego nastroju, chęci do działania i determinacji potrzeb
nych do ostatecznego rozprawienia się z przeciwnościami. 
Wykorrjstajcie dobrze ten czas. 

Koziorożce (22.12 - 20.01) mogą śmiało rozglądać się za 
nowymi wyzwaniami, zajęciami Crj pracą. Wasza inwencja 
i pomysłowość wiele zdziałają w tym tygodniu. Osiągniecie 
zalożone cele. 

Wodniki (21.01 - 20.02) znalazły się w okresie życiowych 
zmian, wielkich przełomów i zaSkakujących zwrotów sytu
acji. Cele finansowe i wizje poprawy sytuacji zmieniać się 
teraz będą nicrjm w kalejdoskopie. 

Niedtwiedt sporządZił listę zwierząt, które chce zjeŚĆ. OczywiŚCie 
dowiedziały się o tym zwierzęta z lasu i wpadły w panikę. Nazajutrz do 
niedtwiedzia przyszedł jeleń i pyta: 
- Nied,twiedziu, jestem na l iście? 

- Tak. 
- No tak, rozumiem. Daj mi jeden dzień, żebym pożegnał się z rodziną. 
A potem mnie zjesz. 
Niedtwiedt się zgodził i zjadł jelenia dopiero na drugi dzień. Jako 
następny przyszedł wilk i pyta: 11 
- Niedtwiedziu, Crj jestem na liście? 
- Jak najbardziej. 
- Ojej, straszne. Słuchaj, pozwól mi żyć jeszcze jeden dzień, a ja 
pożegnam się z najbliŻSlymi. A potem mnie zjesz. 
I znowu ugodowy niedtwiedt zjadł swoją ofiarę dopiero na drugi dzień. 
Potem do nied,twiedzia prrjszedł zajączek i pyta: 
- Słuchaj, czy jestem na liście? 
- Tak, jesteś. 
- A nie mógłbyś mnie skreślić ? 
- Nie ma sprawy! 

Rozmawia dwóch psychologów: 
- Wiesz, to dziwne - mówi pierwszy. 
- Wystarczy krzyknąć "aaaaaa!" w bibliotece, a wszyscy się na ciebie 
gapią w milczeniu. 
- A próbowałeś zrobić to samo w samolocie? - mówi drugi. - Wszyscy 
się przyłączają! 

Żona świeżo po kursie prawa jazdy prowadzi samochód: 
- Spójrz, Edek, co za ludzie! Ten facet juŻ od minuty biegnie przed 
maską naszego samochodu. Zupełnie jakby chciał, żebym go przejecha· 
ła . Co mam zrobić? 
- Zjedt z chodnika ... 
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